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زن و شوهرهای  
خبرساز روزگار ما

خوش نشین ها!
نه تنها برای خانواده های پرجمعیت و افراد خوش سفر که برای خريدارانی که ساعت هاي طولانی 

را بايد در خودروی خود سر کنند، کابین راحت عاملی مهم در خريد خودرو است   صفحه 05 را بخوانید

 قيمت تهران و البرز 3000تومان
 قيمت شهرستان ها 2000تومان

ماجرای پاداش تقوایی 
برای دایی جان ناپلئون

مرور اتفاقات همین روز در 44 سال پیشصفحه 04 

اگر 20میلیون نداری
 بیخود دنبالم نیا! صفحه 06را بخوانید

حقايقی اعصاب خردکن درباره قیمت 
لپ تاپ، موبايل، تبلت، کامپیوترها و... 

سرقت های نفتی به روش 
گنگ های برزیلی صفحه 03را بخوانید

بررسی پنج پرونده دزدی  از پالايشگاه ها و 
لوله های نفتی با حفر تونل و چاه

نیمه شب پخش مستقیم
شش يادداشت خواندنی  از ابراهیم افشار،  مصطفی 

آرانی  ، نادر نامدار ،   حمید رستمی و محمد طالبیان
آهن پرست هار و  بعد از غذا بشناس

موج ها و طنازی های فضای مجازی در هفته گذشته

سِر شــدن یعنی اینکه حواس ما از کار بیفتد. مثلا وقتی تیغ 
جراحی روی پوست ما قرار می گیرد، یا دندانپزشک بخواهد 
دندان ما را بکشــد، حتما در شــرایط طبیعی نمی تواند زیرا 
اعصاب ما با تلاش بســیار زیاد باعث واکنش های ناخودآگاه 
می شــود و جلوی جراحی شــدن یا تحمل چنین دردی را 
خواهند گرفت.همه  ما در زندگی تجربه  »سِــر« شــدن را از 
سر گذرانده ایم. تجربه ای آمیخته با شگفتی، خصوصا موقع 
دندانپزشکی که احساس می کنیم در عین هوشیاری، نیمی از 
صورتمان از کار افتاده یا اصلا نیست. »سِر« شدن این امکان 
را به ما می دهد تا خرابی هــای دندان هایمان را از بین ببریم، 
بیماری هایــی را که با جراحی علاج می یابنــد درمان کنیم 
و عمر بیشتری داشته باشــیم. این خدمتی است که امکان 
»سِر« شدن به ما می کند، اما همه چیز در علاج بیماری های 
تن نیست. بخشی از وجود ما، اگرچه متأثر از جسم است، اما 
جسمانی نیست، اســم اش را هر چیزی می توانیم بگذاریم، 
روح، روان، ذهن، نفــس، عقل یا هر چیز دیگــری که قابل 
اندازه گیری طــول و عرض و ارتفاع نخواهــد بود و »منِ« ما 

را می سازد.
»سِر« شــدنِ بخش نرم وجود ما خیلی خطرناک است. نه از 
این جهت که موجب تسکین و آرامش ما خواهد شد که خیلی 
از داروهای روانپزشکی ممکن است طی مداخلات شان چنین 
خدمتی کنند، بلکه از جهت انفعالی که پدید می آورد.»سِر« 
شــدن روح، بدون مداخلات پزشــکی از تکثــر یک رخداد 
دردناک پدید خواهد آمد که نمونــه اش را در آزمایش های 
کتاب علوم تجربی مان بر جسم مان از سر گذرانده ایم.اگر یک 
سوزن را با سرعت و پشت ســر هم به دستمان بزنیم، از یک 
جایی به بعد ضربات آن را به درستی احساس نمی کنیم، حال 
اگر یک ســوزن، میخ یا تیغی را هر روز بر روان خود احساس 
کنیم دیگر آن را متوجه نخواهیم شــد و به اصطلاح »سِر« 
می شویم. می توانید همین حالا نمونه های مختلف روانی آن را 
به خاطر بیاورید.از لحظه ای که وجدان به دلیل اقدام مکرر به 
یک عمل از کار می افتد تا لحظه ای که پزشکان برای جراحی و 

با دیدن خون دچار احوالی نمی شوند که مردم عادی! 
حالا اگر این »سِر« شدن ابعاد وسیع روحی بیابد و به انفعال 
»منِ« فرد بینجامد، یک خطر بزرگ در کمین او  پدید خواهد 
آمد: سقوط! آدمی که مدام زیر بار فشار مکرر و متناوب قرار 
می گیرد، یا درد برایش تبدیل به رنج می شــود، دیگر درد و 
فشــار را نمی فهمد و حتما به مقادیر بیشتر و معتنابه آن تن 
خواهد داد، زیرا انگیزه ای برای مقابله ندارد. به عبارت دیگر با 
»سِر« شدن، فشار، درد و رنج مبتذل می  شود و اهمیت خود را 
از دست می دهد. بهتر است اینطور بگوییم که تکرار بی منطق 
هر امری منجر به ابتذال معنای آن خواهد شد و درد، فشار و 
رنج نیز از این دسته اند. آدم هایی که سِر می شوند، دچار انفعال 
خواهند شد، خودتخریبگر می شوند، ممکن است به تخریب 
دیگران دست بزنند، اما برای خروج از درد »عمل« نمی کنند، 
»سر« شدن لحظه  فرو رفتن در باتلاقی است که حتی برای 
نجات دســت و پا نمی زنی! برای گریز از چنین رخدادی که 
ممکن است در شرایط ســخت فعلی بیماری و رنج معیشتی 
برای همه  ما پیش بیاید، تلنگر زدن به و نیشــگون گرفتن از 
خویشتن است که شاید کمک کند. همه  ما باید مراقب باشیم 
که »سِر« نشویم، باید خودمان را هوشیار نگه داریم و از این 
مَثَلِ »آب که از سر گذشت...« دوری کنیم. آب اگر یک وجب 
بگذرد، با اندکی تقلا زنــده می مانیم، پس حتما با 10 وجب 
بالای سرمان  امکان حیات مان متفاوت است. ما هر روز که از 
خواب بیدار می شــویم باید به این فکر کنیم که »سِر« نشده 
باشــیم، مثل آدم هایی که در یخبندان نبایــد بخوابند، زیرا 

خوابشان، مساوی است با مرگشان!

در خدمت و خیانت »سِر« شدن!

ستونپنجشنبه
دکتر امیررضا مافی

برکت همچنان 
خبرساز   است

معروف ترين واکسن ايرانی 
چقدر اثربخشی دارد؟

 محمدرضــا ظفرقندی، رئیس ســازمان نظام 
پزشکی یکی از کسانی اســت که بارها اعلام 
کرده که ایران نباید منتظر تولید واکسن ایرانی 
بنشیند و باید با تمام قوا برای واردات واکسن و 
هرچه زودتر رسیدن آن به شهروندان اقدام کند. 
البته بارها هم مسئولان مختلف در توضیح این 
درخواست گفته اند که این دو مسئله از همدیگر 
جدا هستند و در عین حال که تلاش برای ساخت 
واکسن متوقف نمی شود، پیگیری ها برای واردات 
واکســن هم ادامه دارد اما این بحث بین رئیس 
سازمان نظام پزشکی و مســئولان بهداشت و 
درمان ایران هیچ وقت تمام نشد، به همین دلیل 
هم وقتی که ظفرقندی در یکی از اتاق های کلاب 
هاوس اعلام کرد که روند تولید واکسنی که بنیاد 
برکت مشغول ســاختن آن است، دچار مشکل 
شده، خیلی ها فکر کردند که او به واکسن ایرانی 
حمله کرده است برای همین واکنش های تندی 
به او نشان داده شد. اصل حرف ظفرقندی این بود 
که واکسن داخلی یا واکسن هایی که در همکاری 
ایران و کشورهای دیگر مثل کوبا ساخته می شود 
به این زودی ها نمی رسد و باید با تلاش بیشتری 
واکسن خارجی وارد کرد. او گفت: »واکسن تولید 
داخل خیلی خوب اســت اما فعلا چند ماه با آن 
فاصله داریم. مطالبه ما از آذرماه پارسال شروع 
سریع تر واکسیناسیون با واردات بیشتر واکسن 
خارجی بوده. واکســن های ایرانی چون برکت، 
رازی و پاستور و کوبا همه در فرایند تولید هستند 
اما واکسن برکت که قرار بود تا آخر بهار آماده 
شود، با مشکلاتی رو به رو شده است که دیرتر 
آماده خواهد شد. واکسن پاستور با همکاری کوبا 

فاز سوم را تازه شروع کرده است.«

 خودتان بیایید ببینید
بلافاصله بعد از این حرف ها، رئیس مرکز اطلاع 
رسانی ستاد اجرایی فرمان امام در توئیتر واکنش 
نشان داد و نوشت: »متاسفانه اطلاعات ایشان 
از واکسن برکت نادرســت است. خوشبختانه 
روزهای گذشته روزهای درخشانی برای واکسن 
برکت بوده و به لطف خدا و تلاش شــبانه روزی 
دانشــمندانمان ظرفیت خط نیمه صنعتی به 

۳ میلیون دوز در ماه رسیده است.«
او به همین توئیت هم بسنده نکرد و ادامه داد: 
» اتفاقا خوشــبختانه روزهای گذشته روزهای 
درخشانی برای واکســن برکت بوده و به لطف 
خدا و تلاش شــبانه روزی دانشمندانمان خط 
نیمه صنعتی به ۳ میلیون دوز در ماه رسیده و با 
اضافه شدن خط تولید صنعتی ظرفیت مجموع 
به بیشتر از 15 میلیون دوز در ماه خواهد رسید.«
حجت نیکی ملکی در آخر هــم از ظفرقندی 
خواست که خودش به محل تولید واكسن برود. او 
نوشت: »از جناب آقای ظفرقندی دعوت می کنیم 
تا از کارخانه تولید واکسن کووایران برکت بازدید 
کنند و از نزدیک در جریان تلاش های مجاهدانه 
جوانان کشور عزیزمان قرار بگیرند.« علاوه بر 
ماجرایی که درباره بروز مشکل در تولید واکسن 
کووبرکت شنیده شــد، یک توضیح دیگر هم در 
مورد این واکسن جالب و مهم به نظر می رسید. این 
توضیحات را حامد حسینی، مسئول گروه تولید 

واکسن به خبرآنلاین داد. ادامه در صفحه 0۳

این توپ 
لعنتی را 
بفرستید 
توی گل
طبق معمول 
پرسپولیس 

چندين 
فرصت گل

 را ازدست داد
 و طبق معمول

 سید جلال
 نجاتشان داد 

کمال بردبار|پرســپولیس دیروز الوحده امارات را شکست 
داد. یک آغاز قابل انتظار از فینالیســت آســیا. گل محمدی 
در فقدان ســعید آقایی، وحید امیری را به سمت  چپ برده 
بود و از مربع هجومی ترابی، پهلوان، عالیشــاه و مغانلو در آن 
جلو استفاده می کرد.در الوحده نام های آشنا کم نبودند: عمر 
خربین، اســماعیل مطر، کارلوس پیمنتا، خمیس اسماعیل 
و لی میونگ جو. حریف به وضوح با تــرس و احتیاط مقابل 
پرسپولیس ظاهر شده بود.در همین محافظه کاری الوحده، 
پرســپولیس دو فرصت صددرصــد گلزنی را از دســت داد. 
ضربه ســر مغانلو که روی تیر دروازه فرود آمد و ضربه ســر 
کنعانی زادگان که از بالای دروازه خالی به اوت رفت. در این 
میان ضربه ســر مهاجم الوحده از روی یازده متری  به شکل 
بســیار خطرناکی از کنار دروازه لک عبور کرد. دســت آخر 
فکر می کنید چه کســی گل پیروزی پرســپولیس را به ثمر 
رســاند؟ نیازی به فشــار آوردن به مغزمان نیست. این سید 
جلال حسینی بود که با یک بغل پای فنی  از روی هجده قدم 
به زیبایی گلی بسیار ارزشمند را وارد دروازه حریف کرد. ابتدا 

ضربه سر کنعانی زادگان توسط مدافعان برگشت داده شد و در 
یک رفت و برگشت پاس عرضی ترابی را سید جلال با همان 

توصیفی که کردیم به گل بدل کرد. 
نیمه دوم برای تماشاگران پرسپولیس اتفاقات آشنایی رخ داد. 
مثل حرکت پابه توپ ترابی که در موقعیت تک به تک توپ را 
به شکلی باورنکردنی به خارج فرستاد و ضد حمله ای که آل 
کثیر و امیری و ترابی در مقابل تک مدافع حریف می توانستند 
راحت ترین گل ممکن را به ثمر برسانند اما آل کثیر با خوی 
و خصلتی آماتوری توپ را آنقدر نگه داشــت که در نهایت با 
سانتری بد توپ را به اوت فرســتاد.در بازی های فصل پیش 
بشار حسن بارها چنین توپ هایی را با سرعت عمل و زیرکی 
برای همین آل کثیر پخته بود و خب آل کثیر اختلاف کیفی 

خود با بشار حسن را نشان داد. 
به هرحال نتیجه در نهایت به نفع پرسپولیس تمام شد و با یک 

کلین شیت دیگر برای حامد لک همراه بود.
امابه نظر می رســیدکار بزرگ تر را تراکتورسازی تیم هشتم 
جدول فوتبال ایران انجــام داده که با دو گل از پاختاکور تیم 

قدرتمندی که فصل قبل استقلال را حذف کرده بود و موی 
دماغ پرسپولیس شــده بود را جلو افتاده بود. کهنه کارهای 
تراکتور در مصاف آسیایی عصای دست تیمشان شدند. پنالتی 
اشکان دژآگه و یک شوت غیرقابل مهار از عباس زاده تراکتور 
را در همان ابتدای نیمه دوم 2 بر صفر از حریف پیش انداخت.

اما تبریزی ها قدر این موفقیت را ندانســتند و حریف زیرک و 
قدرتمند ازبک به بازی برگشت و توانست هردو گل را جبران 
کند و یک سه امتیاز شیرین از دســت تبریزی ها بپرد. بازی 
آنجا دراماتیک ترشــد که پاختاکور یک گل مشکوک به خطا 
نیز به ثمر رســاند و رفتند تا شــب تلخی برای تبریزی های 
فوتبالدوســت رقم بزنند. تنهادو دقیقه بعــد از پیش افتادن 
پاختاکور داور این بار یک پنالتی مشکوک برای تراکتور گرفت 
و در غیاب اشکان دژآگه که مصدوم شده بود این عباس زاده 
بود که نشــان داد از چه روحیه و توان ذهنی بالایی برخوردار 
است و با ضربه ای سنگین پنالتی را به گل تبدیل کرد وبازی 
3بر 3شدو بعد هم پشتک های مشهور خودرا پی گرفت. عباس 

زاده به حق خود نرسیده ترین بازیکن تاریخ فوتبال ماست !

مسیر مرزی ایران با همسایگان شمال غربی کشور، مسیری 
بهشتی است. ارس، زیبا و خروشــان، خودنمایی می کند و 
دشت ها و کوه های منطقه که قرن ها و هزاره ها عرصه تاخت 
و تاز بودند، پرابهــت پابرجایند. این مســیر را بارها رفته ام. 
بعضا برای سفر به دیدنی های شــگفت آور منطقه و بیشتر 
برای سر زدن به همسایگان شمال غربی، به ویژه ارمنستان. 
بعد از جنگ »ناگورنو قره باغ« اما راهی این منطقه نشــده 
بودم. جنگی که عملا به ادعا و حضور نیروهای ارمنســتان 
بر ســرزمین های قره باغ خاتمه داد. روسیه یکی از بازیگران 
غیرقابل انکار این جنگ بود. به همین علــت نباید دیگر از 
دیدن پرچم برافراشته نیروهای روسی در نزدیکی مرزهای 
کشــورمان تعجب کنیم. این نیروها قرار است حافظ صلح 
باشند. آتش بسی که به امضای عالی ترین مقامات دو کشور با 
نظارت روسیه و البته ایفای نقش ترکیه رسید. در میانه جنگ 
قره باغ، آنقدر وزارت امورخارجه مان منفعلانه و محافظه کارانه 
عمل کرد تا صدای مردم کشورمان دربیاید که کجای کارید 
راه ایران به ارمنستان در حال انسداد است. این نگرانی به حق 
از کجا شــکل گرفت؟ از توافق صورت گرفته و نقشه منتشر 

شده که قرار اســت راه زمینی آذربایجان به نخجوان از کنار 
رود ارس و از حاشیه مرز ارمنستان با ایران تا سه سال آینده 
بگذرد. به نوعی بر اســاس آنچه ابتدا اعلام شد، ایران مسیر 
دسترسی به یکی از همسایگان شمالی اش را از دست می داد. 
نگرانی مردم اما از ســمت وزارت خارجه رد شده بدون هیچ 

توضیح تکمیلی ای.
این بار از مرز نوردوز )نقطه ای در شــرق جلفــا که تنها راه 
دسترسی خاکی به ارمنستان از ایران است( که گذشتم، در 
مسیر رفت و برگشت، مشــاهدات عجیبی داشتم. بر اساس 
نقشه های بین المللی بخشی از راه نوردوز به ایروان از داخل 
قره باغ می گــذرد ولی عملا قره باغ دیگر بــرای آذربایجان 
است. پس نیروهای حافظ صلح روسیه در نقاط مورد مناقشه 
مستقر شده اند. آن طور که در حد فاصل شهرهایی مثل کاپان 
و گوریس، ســوی غرب جاده خاک ارمنستان مانده و سوی 
شرق جاده، دیگر خاک آذربایجان شده است. به عبارتی فعلا و 
احتمالا موقتا راه دسترسی ایران به ایروان در فواصلی به عنوان 
مرز این دو کشور محسوب شده است. به شگفتی ما همین 
را اضافه کنم که کمی مانده به گوریــس، دوباره گذرگاهی 

برای چک پاسپورت به دست نیروهای نظامی وجود داشت 
تا اشتباهی یا ... کسی با تبعیت آذربایجانی یا وابسته به آن، 
وارد خاک ارمنستان نشود. در مسیر برگشت هم بارها دیدم 
که فاصله نیروهای مستقر در سوی غرب جاده )ارمنستان( و 
در سوی شرق جاده )آذربایجان( به کمتر از صد متر می رسید. 
البته که نیروهای روسی هم بودند و هیچ گونه تنشی به چشم 
نمی آمد. حتی با وجود تابلوهای بسیار عجیبی که با گذر از 
پیچ جاده ها در ارمنســتان می دیدی که در لبه شرقی جاده 
نصب شده و روی آن به انگلیسی بسیار بزرگ نوشته شده: »به 
آذربایجان خوش آمدید«. اینکه وسط گشت و گذار در یک 
کشوری تابلوی خوش آمدید کشور دیگری را ببینی، عجیب 

اما واقعی است. 
احتمالا شماها پس از اتمام جنگ قره باغ ویدئوهایی را دیدید 
که برخی از مردم ارمنی ساکن منطقه، خانه و کاشانه شان 
را برای تحویل به کشور دیگر آتش زدند؛ راه ایران به ایروان 
از وسط یکی از همین آبادی ها می گذرد. روستا در بالا دست 
جاده ارمنستان شده و پایین دست آذربایجان. فارغ از اینکه 
کدام کشور محق بوده، بازیگران اصلی در این کشاکش فقط 
نقشه هایشان را با رنگ تازه ای پر می کنند؛ مردم دلشان را با 

خاکستر.

رحمانی بستری شد نمکی نیامد
فعل و انفعالات جالب جلسه چهارشنبه هیات دولت در پنج قاب متفاوتصفحه 2 را بخوانید 

مرگ مجری معروف و شایعه 
مهاجرت همسر قبلی او، 

ذهنمان را برد سمت تمام زن و 
شوهرهای معروف دیگری که 

می شناسیم  صفحات 10 و 11 را بخوانید

ذره بین روی ستاره ها 
ارزيابی کیفی بازيگران  سه سريال پربیننده 
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خرهفته
ویژهآ

  یادداشت               محمد جواد ترابی

اهتزار پرچم روسیه در مرزهای ايران!
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وزیر بهداشت دیروز در جلسه هیأت دولت نبود. معلوم نیست قهر 
کرده یا گفته اند نیاید یا مشکل دیگری در کار بوده است. 

وزیر کشور هم دیروز در هیأت دولت نبود. آقای وزیر به کرونا 
مبتلا شده اند و در یکی از بیمارستان  های تهران بستری هستند.

رئیس صداوسیما در حاشیه جلسه دولت. علی عسگری احتمالا 
تنها رئیس رسانه ای در جهان است که این قدر از روبه رو شدن با 

رسانه ها حذر می کند. 

آقای حاتمی، وزیر دفاعی که این جلسه در مجلس در اتفاقی 
کمیاب از ایشان سوال شد. البته درباره معیشت نیروهای مسلح. 

همچنان خوش تیپ و نظامی. 

عبدالناصر همتی. گفتند قرار است در انتخابات کاندیدا شود. بعید 
است، ولی به هرحال خوشحال است از اینکه بازار ارز کمی کنترل 

شده و شاید هم قیمت دلار بیشتر پایین بیاید.

توصیه های روسیه برای بازگشت به برجام  یک روز با سیاستمداران 
اولیانوف: احیای برجام، راه بازگرداندن برنامه 

هسته ای ایران به شاخص های توافق شده است
نماینده روسیه در وین در پیامی توئیتری در پی 

آغاز غنی سازی 60درصدی در ایران، احیای برجام 
را تنها راه عملی بازگرداندن برنامه هسته ای ایران 
به شاخص های توافق شده قبلی دانست.میخائیل 

اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین، در صفحه توئیترش درباره افزایش سطح 

غنی سازی ایران و مذاکرات وین برای احیای 
توافق هسته ای نوشت: عجیب اینکه قصد ایران از 
فاصله گرفتن بیشتر از توافق هسته ای دقیقا ثابت 
می کند که احیای برجام، تنها راهکار عملی است 

که می تواند برنامه هسته ای ایران را به شاخص های 
توافق شده بازگرداند و از لغو تحریم های آمریکا 

اطمینان حاصل کند.اظهارات اولیانوف در پی این 
مطرح می شود که عباس عراقچی، معاون وزیر امور 

خارجه کشورمان که برای ادامه گفت وگوها و نشست 
کمیسیون مشترک برجام  به وین سفر کرده بود از 
آغاز غنی سازی 60درصدي اورانیوم در کشور خبر 

داد.سیدعباس عراقچی در نامه ای به رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده 

است که ایران غنی سازی 60 درصدی را آغاز می کند.
عراقچی همچنین اعلام کرد: یک هزار سانتریفیوژ 

دیگر با ۵0درصد ظرفیت بیشتر به ماشین های 
موجود در نطنز، علاوه بر جایگزینی ماشین های 

صدمه دیده، اضافه می شود.

غنی سازی در نطنز متوقف نشده است
علی اکبر صالحی در گفت وگو با ایسنا گفت: اورانیوم 

غنی شده 60 درصدی را به عنوان سوخت رآکتور 
تهران نمی خواهیم استفاده کنیم، بلکه برای ساخت  

Targetهای U3O8 است که اورانیوم )U( آن 
60 درصد غنا دارد. بنابراین با اورانیوم 60 درصدی 

»هدف« یا Target درست می کنیم.بر اساس ماده ۱ 
قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها، در راستای 

تأمین شروط 9 گانه مقام معظم رهبری درخصوص 
توافق هسته ای، سازمان انرژی اتمی ایران موظف 

است بلافاصله پس از تصویب این قانون، جهت 
مصارف صلح آمیز نسبت به تولید اورانیوم با غنای 

۲0 درصد )۲0%( اقدام و سالانه به میزان حداقل 
۱۲0 کیلوگرم آن را در داخل کشور ذخیره کند. 

همچنین سازمان مذکور موظف است نیاز کشور 
برای مصارف صلح آمیز اورانیوم با غنای بالای ۲0 

درصد )۲0%( را به طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه در پاسخ به برخی 
اظهارنظرها درباره میزان خسارت و صدمه واردشده 

به سانتریفیوژها در سایت نطنز، گفت: اینکه 
سانتریفیوژها صدمه دیده اند درست است، اما اینکه 

چه تعداد و با چه کیفیتی صدمه دیده اند در حال 
بررسی است.صالحی تاکید کرد: مقدمات اجرای 60 
درصد را انجام داده ایم و غنی سازی در نطنز متوقف 
نشده و مقدار غنی سازی هم قابل توجه است. فقط 

یک سالن دچار اشکال شده و در اسرع وقت و ظرف 
حداکثر دو روز آینده برق اصلی اش متصل می شود.

سی
لما

دیپ

محفل انس با قرآن کریم در نخستین روز از ماه مبارک رمضان با 
حضور رهبر انقلاب برگزار شد. آیت الله خامنه ای پیش از این مراسم، 

سخنانی را بیان کردند که گزیده آن را می خوانید:
 قبل از شروع مطالب، یک مطلبی را از حدود دو سه هفته پیش 
قصد داشتم به مردم عزیزمان عرض بکنم اما زمینه ای پیش نیامد 
که عرض بکنم. حالا عرض می کنم که من در سخنرانی اول فروردین 
در باب رتبه اقتصادی کشور یک آماری را عرض کردم. بعد از آن چند 
نفر به من تذکر دادند که این آمار درســت نیست. من به دفترمان 
گفتم که بررسی کنند و بررســی کردند معلوم شد که حرف آنها 
درست است. حق با آنهاست آمار ما درست نبوده و آنچه من درباره 
رتبه اقتصادی هجدهم ایران در دنیا گفتم مربوط به چهار پنج سال 
قبل بوده است. لذا از آن کسانی که به من تذکر دادند که موجب شد 

این اشتباه برطرف بشود من صمیمانه تشکر می کنم.
هدایت قرآن هم به یک منطقه محدودی از زندگی بشر اختصاص 
ندارد. هدایت قرآنی مربوط به همه گستره عظیم زندگی بشر است. 
یعنی اینجور نیست که در یک بخشی انسان را هدایت کند قرآن در 
یک بخش دیگر از موارد مورد نیاز بشر و زندگی بشر انسان را مهمل 

بگذارد و بی اعتنا عبور کند، نه قرآن مشرف به همه گوشه و کنارهای 
صحنه زندگی بشر و میدان حضور بشر است.

کسی که قرآن و اسلام را به مسائل شخصی و مسائل عبادی و 
اینها منحصر می کند و انسان ها را به گوشه نشینی دعوت می کند که 
وقتی وارد جامعه بشــوند، دیگر قرآن را بگذارند کنار، کسانی که 
اینجور فکر می کنند انصافا با قرآن آشنا نیستند، قرآن را نشناختند 

و باید گفت قرآن را نخواندند.
این ویروس همه گیر و واقعا منحوس، زیباترین روزهای سال را 
به کام ملت ما تلخ کرد؛امسال متاسفانه عدد جانباختگان و مبتلایان 
بالا رفت و اینها چیزهایی است که انسان نمی تواند با آسانی بگذرد.

این آمارهای تلخ و تکان دهنده باید همه ما را، هم مسئولان را و 
هم آحاد مردم را هوشــیار کند و بیدار کند و توجه بکنیم. شوخی 
نکنیم با بیماری، بایستی مسئولین به طور قاطع کاری که باید انجام 
بدهند، انجام بدهند. یعنی این حدودی که لازمه و متخصصین و 
کارشناسان مسئله، پزشکان و مسئولین امور بهداشت و درمان و ... 

وقتی که مشخص می کنند،طبق گفته آنها عمل بشود. 
هر عارضه دیگری را شما فرض کنید از عارضه شیوع این بیماری 

تلخی اش کمتر است. هم بیماری است هم بیکاری است هم مشکل 
معیشت است هم جان باختن اســت داغ عزیزان است یعنی همه 

برنامه های کشور تحت تاثیر این بیماری قرار دارد.
باید کاری کنیم که این بیماری متوقف بشود. بر این فائق بیایم 
و این ممکن نیست جز با سیاستگذاری و برنامه ریزی و اجرا و رعایت 

ضوابط از طرف ما آحاد مردم.
درباره قضیه برجام و تحریم ها، ما سیاست کشور را اعلام کردیم 
و به مسئولین هم گفتیم، در صحبت عمومی هم گفتیم. سیاست 
کشور معلوم است، خب حالا تشخیص مسئولین ما این است که 
برویم مذاکره کنیم تا همین سیاســت را اعمال کنیم. ما بحثی 
نداریم در این زمینه منتها باید مراقبت بشود که مذاکره فرسایشی 
نباید باشد. نباید جوری باشد که طرف ها بخواهند همینطور کش 
بدهند که این برای کشور ضرر دارد. اینکه آمریکایی ها هی اسم 
مذاکره با ایران می آورند، اینجور نیست که آمریکا بخواهد مذاکره 
کند تا اینکه حرف حقی را قبول کند. نه، می خواهد مذاکره کند تا 
یک حرف باطلی را تحمیل کند. همین سیاستی را که ما گفتیم که 
باید تحریم ها اول برداشته بشود، چون ما خاطرجمع نیستیم به 
وعده آنها. تا حالا ده ها بار به وعده شان عمل نکردند و ضد وعده 
عمل کردنــد، حــالا هــم همیــن کار را خواهند کــرد. این 
مذاکره کننــدگان اروپایی گاهی در جلســات خصوص تصدیق 
می کنند که همین درست است و حق با ایران است. اما در مقام 
تصمیم گیری خب تابع آمریکا هستند. بنابراین پیشنهادهایی هم 
که می کنند غالباً پیشنهادهای متکبرانه و تحقیرآمیزی است که 

قابل نگاه کردن حتی نیست.

طبق گفته کارشناسان بهداشتی عمل کنید
سخنان رهبر انقلاب در نخستین روز ماه رمضان درباره مدیریت کرونا 

و مذاکرات هسته ای

  میدان مشق

رئیس جمهور با تاکید بر این که باید همه تلاش کنیم به تحریم 
و جنگ اقتصادی پایان دهیم، گفت: حتی نباید بگذاریم یک 
روز این موضوع به تاخیر بیفتد. بعضی ها می گویند دست ظالم 
باید قطع شود و وقتی می گوییم کی؟ می گویند در اردیبهشت 
ماه و خرداد ماه کراهت دارد بگذارید تیرماه رد شود آن موقع؛ 

بابا دست ظالم را باید قطع کرد تیر و مرداد ندارد.
ظالمان معیشت مردم را گروگان گرفته اند و حتی در تهیه 
واکسن ما را اذیت می کنند و بیش از سه سال است که این فشار 
را ادامه می دهند. در این شرایط ما باید تلاش کنیم دست شان 
را قطع کنیم چرا از مذاکرات می ترسیم؟ کسی این حرف ها را 
در سر ما فرو کرده است چرا از حرف زدن می ترسیم. قرآن حتی 
از مذاکره با کفار سخن می گوید که باید با جدال احسن انجام 

شود. پس چرا ما می ترسیم و از این موضوع فرار می کنیم.
ما قدرتمندیم و نباید خودمان را ضعیف ببینیم. می گویند 
آخر روبه رویتان آمریکاست. خب باشد مگر آمریکا کیست؟ ما 
همان طور که در برجام مذاکره کردیم و آمریکا را پشــت میز 
آوردیم باز هم این توانمندی را داریم اینقدر روی توان ما شک 
نکنید. بعضی ها می گویند ما فقط توان بیل زدن و یا ساخت 
کارخانه دستمال کاغذی را داریم، ولی در مذاکره توان نداریم. 
 در صورتــی که مــا در تولید تکنولــوژی و قــدرت نرم هم

 توانمند هستیم.
بنابراین از مذاکره وین نترســید، بعضی ها می ترسند؛ حالا 

آنقدر که بعضی ها نگران هستند که مذاکره فوری انجام شود و 
تحریم ها زود برداشته شود و در انتخابات مشکل پیدا کنند. حالا 
اینگونه هم نیست و مذاکره پیچیدگی های خودش را دارد. نباید 
اینقدر نگران باشیم. انتخابات برای ما روز بسیار مهمی است و 
حضور مردم در انتخابات بسیار مهم است ولی هیچ جناح و هیچ 
فردی حق ندارد زندگی و معیشــت مردم را برای انتخابات به 
گروگان بگیــرد. بگذارید مردم راحت باشــند. بگذاریم مردم 
زندگی کنند و تحریم برداشته شود چون این به نفع انتخابات و 

به نفع حضور مردم در انتخابات و به نفع همه جناح هاست.
اینکه می بینید عنوان کرده ایم آی آر 6 در نطنز فعال خواهیم 
کرد یا غنی ســازی را به 60 درصد خواهیم رســاند این پاسخ 
خباثت های شماست. شــما نمی توانید علیه ملت ایران توطئه 
کنیــد و در نطنز جنایت کنید. شــما وقتی جنایــت کنید ما 
دست تان را می بریم. ما دو دست تان را زدیم یکی با  آی آر 6  و 
 یکی بــا 60 درصــد. معلوم هســت که مــا نمی ایســتیم و

 معطل نمی مانیم.
مردم ما بدانند اگر افــرادی علیه ما توطئه کردند پاســخ 
خواهیم داد کــه البته مقامــات امنیتی و اطلاعاتــی ما باید 
گزارشــات نهایی را به مــا بدهند، ولی در ظاهــر این جنایت 
صهیونیست هاست. اگر صهیونیســت ها علیه ملت ما اقدامی 
انجام دهند ما پاسخ خواهیم داد. اولین پاسخ را گرفتند اولین 
پاسخ این بود که شــما اگر آی آر1 را روی زمین دچار مشکل 

کردید ما دیگر آی آر1 را نمی گذاریم بلکه آن را جمع می کنیم 
و به جایش آی آر 6 می گذاریم تا حالی تان شود نمی توانید با این 

خباثت ما را از این فناوری و قدرت بازدارید.
چارچوب مذاکرات ما را رهبری به خوبی و روشنی مشخص 
کرده و ما در همان چارچوب فعالیت خودمان را انجام می دهیم. 
طرف بدهکار ما عمدتا آمریکاست و اگر آمریکایی ها بیایند و به 
تعهدات خودشان عمل کنند و دست از تحریم بردارند خواهند 
دید که ما هم بعد از راســتی آزمایی به کلیــه تعهدات مان باز 

خواهیم گشت.
ما راســتی آزمایی می کنیم که خیلی هم طول نمی کشد. 
بعضی ها چون بلد نیســتند می گویند طول می کشد. خب ما 
بلدیم نمی خواهید شما غصه بخورید. وزرای ما طراحی کرده اند 
و می دانند این کار چقدر زمان می برد. هر وقت وزیر نفت بگوید 
من می توانم نفتم را بفروشم و کشتی های ما می توانند در محل 
مورد نظر پهلو بگیرند و مشکلات بیمه حل شود و بانک مرکزی 
بگوید پول من آزاد شده اســت، این کار صورت گرفته و اینها 
چیزی نیست و زمان نمی برد. ما وقتی ببینیم آنها درست عمل 
می کنند ما هم بلافاصله عمل می کنیم. مــا به تمام تعهدات 

برمی گردیم به شرطی که شما هم برگردید.
 الان در این مقطع آوردن واکسن خارجی وظیفه ماست و در 
کنار وزارت بهداشــت که وظیفــه خــود را دارد بخش های 

خصوصی هم اگر می توانند در این زمینه آزاد هستند. 

رئیس جمهور: از مذاکرات وین نترسید

واعظی: غنی ســازی ۶۰ درصدی نتیجه 
اقدامات طرف مقابل است

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: طبیعی اســت کــه آنچه ما تصمیم 
گرفتیم، هم درباره زنجیره IR6 و هم در مورد افزایش غنی سازی تا 60 

درصد، هردو نتیجه اقدامات طرف مقابل است.
)در پاسخ به این پرسش که پیام غنی سازی 60 درصدی اورانیوم در 
حین مذاکرات وین چیســت(: در ارتباط با این اقدام طبیعی اســت که 
فعالیت های هسته ای ما ماهیت صلح آمیز دارد و هرکدام از این اقداماتی 
که انجام می شود معمول است؛ یعنی مشخص است که برای چه هدفی 

داریم آن را انجام می دهیم.

 هرچه مذاکرات طولانی تر شود و فشــار تحریم بر ما ادامه می یابد، 
برخلاف اینکه دولت آمریکا اعلام کرده که سیاست ترامپ در قبال ایران 
شکست خورده و آن را قبول ندارد، عملا با حفظ تحریم ها معنای کارش 

این است که همان راه را ادامه می دهد.

 بر این اساس و اینکه ما شاهد یک خرابکاری تروریستی بودیم و بر 
اساس آنچه علائم به ما نشان می دهد، رژیم صهیونیستی پشت این کار 
بوده است، طبیعی است که آنچه ما تصمیم گرفتیم، هم درباره زنجیره 
IR6 و هم در مورد افزایش غنی ســازی تا 60 درصــد، هردو نتیجه 

اقدامات طرف مقابل است.

 با توجه به اینکه موضوع امنیتی است، ما نمی توانیم بر اساس مسائل 
ظاهری و چیزهایی که تاکنون منتشــر شــده تحلیلی ارائه دهیم. 
مشخص است که الان همه دســتگاه های امنیتی ما دارند روی این 
موضوع کار می کنند و به نقاط روشن و ســرنخ هایی هم رسیده اند و 
وقتی این اقدامات تمام شد، طبیعی است که حق مردم است که از علت 

این اقدامات مطلع شوند.

همواره در مناطق حساس و فعالیت ها و پروژه های حساس، دشمن 
همه نیروهای خود را به کار می گیرد که اطلاعات خود را از آن منطقه برای 
خرابکاری بیشتر كند. ما هم باید از همه فناوری های جدید و تجربیات 
استفاده کنیم تا این اتفاقات رخ ندهند. این موضوع از سوی آقای روحانی 
هم مطرح شده که حفاظت، هم به صورت فیزیکی و هم غیرفیزیکی باید 

افزایش یابد و اخیرا هم مجددا این دستور را در دولت داده اند.

 مهمترین موضوعی که ما در مذاکرات با نخســت وزیر کره جنوبی 
داشته ایم این بود که طلب ما پرداخت شــود. خود ایشان هم وقتی در 
مذاکرات فضــا را دیدند قبول کردنــد که باید همه توان خــود را برای 

آزادسازی پول ایران به کار گیرند.

 در ارتباط با مسئله نطنز آنجایی که خرابکاری شده هیچ ارتباطی به 
مسائل غنی سازی ندارد و آن بخشی که مربوط به سیم اتصال برق نیروگاه 
و برق اضطراری بوده خرابکاری شده و این هیچ ارتباطی به کار غنی سازی 
نداشته و اینکه گفته می شود تشعشعات هسته ای در آن بخش زیاد شده 

کاملا غلط است و به صراحت آن را رد می کنم.

 توانستیم در مدت کوتاهی هم این اشکالات را رفع کنیم و فعالیت ها 
مجددا آغاز شده و الان سانتریفیوژها دارد جایگزین می شود و این حرف ها 

صرفا شایعه است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 انتقادات واعظی از مواضع نمکی: شاید برای یک پزشک راحت 
باشد که بگوید اولین کار این است که ما همه کشور را ببندیم اما برای 
این کار اول باید یک بودجــه بزرگی را فراهم کنیم تا کســی که 
مغازه ای دارد و برای آن اجاره، مالیات و چک می دهد یک تدبیری 

داشته باشیم.
محمود واعظی درباره انتقادهای اخیر سعید نمکی وزیر بهداشت که 
به نظر می رسید خطاب به اعضای تصمیم گیر دولت بوده است،گفت: 
براساس نظر رهبری وقتی که ستاد ملی تصمیم می گیرد دیگر یک 
تصمیم جمعی است و این روشن است. اینکه اگر کسی فکر کند که 
در ستاد ملی فقط مباحث در ارتباط با نظر یک دستگاه است که اصلا 
دیگر تشکیل ستاد معنایی ندارد!مجلس و قوه قضائیه و ستاد مشترک 
در آن جلسات حضور دارند و تصمیمات ستاد با در نظرگرفتن همه 
جنبه های زندگی مردم است. شاید برای یک پزشک راحت باشد که 
بگوید اولین کار این است که ما همه کشور را ببندیم اما برای این کار 
اول باید یک بودجه بزرگی را فراهم کنیم تا کسی که مغازه ای دارد 
و برای آن اجاره، مالیات و چک می دهد یک تدبیری داشته باشیم.

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: نمی شود که ما بگوییم آن مغازه 
را ببند و تمام. پس مردم چه می شوند؟ این تجربه صرفا تجربه ما هم 
نیست تجربه اکثر کشورهاست که آنچه وزارت اقتصاد می گوید با آنچه 
وزارت بهداشت می گوید لزوما باهم یکی نیست اما باید در نهایت به 

یک جا برسد و متفق شود و این کار در درون یک ستاد رخ می دهد.
 هشدارهای امنیتی محسن رضایی: کشور به طور گسترده یک 
آلودگی امنیتی پیدا کرده است و نمونه آن این است که کمتر از یک 
سال، سه رویداد امنیتی اتفاق افتاده است؛ دو انفجار و یک ترور.قبل 
از این، از اسناد به کلی سری هسته ای ما سرقت شده است و قبل از آن 
چند ریز پرنده مشکوک آمدند و کارهایی انجام دادند. پس معلوم است 
آلودگی امنیتی پیدا کرده ایم و سالم ســازی امنیتــی باید یکی از 
برنامه های مهم دولت آینده باشد که آن را در تمام رده ها، وزارتخانه ها 
و جاهای حساس انجام دهد و این موارد مشکوکی که وجود دارد و 
منابع نفوذی احتمالی را پاکسازی کند.منابع امنیتی می گویند که 
ایستگاه جاسوسی، شنود و امنیتی رژیم صهیونیستی در شمال عراق 
هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفته است. این مرکز امنیتی که در 

استان های شمالی عراق )استان اربیل محل سکونت اولاد بارزانی( قرار 
دارد به شکل قابل توجهی منهدم شده و بیشتر افراد حاضر در آن، که 
عمدتا وابسته به موساد بودند به هلاکت رسیده و زخمی شده اند... 
معمولا در دنیا هم چنین قاعده ای وجود دارد که هر 10 سال، 20 سال 
کل سیستم را پاکسازی امنیتی می کنند و نوعی سالم سازی امنیتی 
را به وجود می آورند. ما مدت هاســت که این کار را نکرده ایم و شاید 
۳0سال گذشته است و این سالم سازی امنیتی به وجود نیامده است. 
زن ایرانی قاضی فدرال کانادا : یک زن ایرانی - کانادایی به نام 
»لعبت صدر هاشــمی« به عنوان قاضی فدرال ) قاضی کشوری( در 
کانادا منصوب شد.او متولد ایران اســت و در کودکی به همراه پدر و 
مادرش به کانادا مهاجرت کرده بود.بــه گزارش عصرایران به نقل از 
ســایت»نیوزوایر« کانادا، »لعبت صدرهاشــمی« مشاور و مسئول 
کلینیک حقوقی مهاجرت و پناهندگان شهر ونکوور بود که به عنوان 
قاضی دادگاه فدرال کانادا منصوب شد.دیوید لمتی وزیر دادگستری 
و دادستان کل کانادا در روزهای اخیر »لعبت صدر هاشمی« شهروند 

ایرانی- کانادایی را به این مقام منصوب کرد.

فارس گزارشی علیه احمدی نژاد منتشر کرده که در بخشی از 
آن آمده: داوری که بازوی رسانه ای تیم احمدی نژاد بود، از ساحت 
قدسی ای که اطرافیان او برایش قائل هستند گفته و می گوید:»حتی 
انتقادها علیه احمدی نژاد را نمی خواندیم و راستش فکر می کردیم هر 
انتقادی که به سمت آقای احمدی نژاد روانه می شود، از یک کانون 
واحد صهیونیستی است و این منتقدین دشمنان امام زمان هستند و 

آقای احمدی نژاد هم نایب خاص امام زمان است.«
این یاور پیشین رئیس جمهور سابق روی برخی تحلیل ها پیرامون 
تلاش احمدی نژاد برای نزدیکی به اصلاح طلبان صحه گذاشــته و 
می گوید: »احمدی نژاد سعی کرد با نیروهایی که با اصل ولایت فقیه 
تضاد یا زاویه دارند، ارتباط برقرار کند. من خودم در چند مورد از طرف 
آقای احمدی نژاد با عده ای از نیروهای سیاسی صحبت کردم. مثلا با 
آقای تاج زاده یا اعضای جبهه ملی و اعضای نهضت آزادی. من تلاش 
کردم نظر این افراد را نسبت به رویکرد آقای احمدی نژاد جلب کنم. 

هر چند که موفق نشدم.«
بررســی اظهارات احمدی نژاد در جمع های عمومی نیز با برخی از 
افشاگری های داوری تطابق دارد. برای مثال داوری در جایی می گوید 
احمدی نژاد بر این باور اســت که به زودی نظام جمهوری اسلامی 

فروخواهد پاشید و شاهد هستیم که اخیرا او در جمع گروهی از مردم 
کرمان گفت: این اشتباه بزرگی است که فکر کرده اید که می توانید 
ملّت ایران را در این سطح نگه دارید. این فنر به زودی درخواهد رفت.

عارف دســت به کار می شــود: یک عضو نهاد اجماع ســاز 
اصلاح طلبان می گوید: عارف به صورت بالقوه نامزد انتخابات است و 
مقدمات ستاد ایشان هم فراهم شده و بستگی به این دارد که شرایط 

پیش رو چگونه خواهد بود.
به گــزارش  خبرآنلاین، در حالی کــه زمزمه هــای کاندیداتوری 
سیدحسن خمینی در انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم قوت 
گرفته بود اعلام شد او به  توصیه رهبری کاندیدا نمی شود. موضوعی 
که حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو نهاد اجماع ساز 
انتخاباتی این جریان می گوید کاندیداتوری سیدحســن آقا مورد 
توجه بخشی از اصلاح طلبان بوده و به عقیده او، سیدحسن خمینی 
می توانسته به عنوان یک بازیگر اصلی در جریان انتخابات ایفای نقش 
کند. اما استراتژی اصلاح طلبان پس از این شوک انتخاباتی چه خواهد 
بود؟ موضوعی که این فعال سیاسی اصلاح طلب آن را تحلیل می کند و 
در سخنانی می گوید محمدرضا عارف در حال تدارک ستاد انتخاباتی 

و کاندیداتوری محمدجواد ظریف هم به زعم آنها منتفی است.

نقد واعضی به نمکی، هشدار رضایی و  ...

  تیتر یک؛ در حاشیه هیات دولت
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1   دزدی نفت از خط لوله ری - تبریز با تونل

دوم مهر سال 99 دادستان عمومی و انقلاب شهریار از کشف 
سرقت 600 هزار لیتر نفت از خط انتقال سوخت ری به تبریز 
در شــهریار خبر داد و گفت در این خصوص 2 نفر دستگیر 
شــده اند. حمید عسگری پور از کشــف و دستگیری عوامل 
سرقت 600 هزار لیتر فرآورده های نفتی از خط انتقال سوخت 
ری به تبریز در شهریار خبر داد و اظهار داشت افراد سودجو 
مکان هایی را در اطراف خط لولــه اصلی انتقال فرآورده های 
نفت اجاره كــرده و از این طریق اقدام به ســرقت می کنند. 
عســگری پور با بیان اینکه در این خصوص 2 نفر بازداشت 
شــده اند گفت: تا کنون 600 هزار لیتر فــرآورده نفتی مثل 
گازوئیل و بنزین سرقت کرده و همچنین به تأسیسات نفتی 
نیز خســارت هایی را وارد کرده اند. او با اشاره به اینکه ارزش 
تقریبی فرآورده هایی که تا کنون به سرقت رفته است 4میلیارد 
تومان برآورد شــده، افزود: برای یافتن همدســت های این 
سارقان بررسی ها ادامه دارد و پرونده در شعبه دوم بازپرسی 
برای بررسی ابعاد دیگر آن همچنان مفتوح است. اما این افراد 
باغ ها و اماکن نزدیک پالایشگاه ری را به اسم اجاره برای فروش 
پالت چوبی، کرایه کرده و بعد یک سرویس بهداشتی در داخل 
باغ درست کرده بودند. اما سرویس بهداشتی ظاهر قضیه بوده 
است چرا که از زیر سرویس سارقان پنج متر تونل حفر کرده 
بودند تا به شاه لوله اصلی برسند. آنها با ایجاد انشعاب حدود 
600 هزار لیتر فرآورده نفتی سرقت کرده بودند. همچنین به 
تاسیسات نفتی خســارت وارد کرده بودند. اگرچه اعلام شد 

افراد دیگری نیز با آنها همدست بوده اند.

2    تونل 15 متری در صفادشت و سرقت 50 هزار 
لیتر بنزین

اما پالایشــگاه تهران-تبریز اولین بار نبوده که مورد سرقت 
واقع می شود. در 21 فروردین سال 99، فرمانده انتظامی غرب 
استان تهران از دســتگیری افرادی که در صفادشت ملارد با 
حفر یک تونل 15 متری منتهی به مســیر لوله اصلی انتقال 
سوخت از پالایشگاه نفتی»تهران به تبریز«، اقدام به سرقت 
فرآورده های نفتی می کردند خبر داد. سردار  محسن خانچرلی 
در تشریح این خبر در آن زمان گفت: »در پی اطلاع از فعالیت 
مخفیانه افرادی در زمینه سرقت سوخت در یک باغ واقع در  
صفادشت از توابع شهرســتان ملارد ، بررسی دقیق موضوع 
در دستور کار ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
آگاهی قرار گرفت.« او با بیان اینکه بــا تحقیقات مقدماتی 
پلیس، هیچ گونه شواهدی مبنی بر ورود سوخت به این باغ 
مشاهده نشد، بلکه بارگیری و انتقال مقادیر زیادی سوخت از 
این محل قابل تأمل بود، افزود: »ماموران با هماهنگی قضایی 
و حضور کارشناسان شرکت نفت، در بازرسی از محل متوجه 
قاچاق سوختی که با سرقت عجیبی همراه بود، شدند. ماموران 
در بازرسی از این باغ، یک تونل 15 متری منتهی به لوله اصلی 
انتقال فرآورده های نفتی از پالایشگاه نفتی تهران-تبریز که 
در زمین حفر شده بود کشــف کردند. متهمان با استفاده از 
شگردهای خاص و تخصصی در مســیر این خط لوله، اقدام 
به سرقت بیش از 50 هزار لیتر فرآورده های نفتی می کردند. 
متهمان در تحقیقات مقدماتی به سرقت از منابع ملی اعتراف 
کردند و بیان داشتند که بیش از 3 ماه این فعالیت مجرمانه 
را انجام داده اند. اما ارزش ریالی ســرقت این افراد توســط 

کارشناسان حدود 15 میلیارد ریال محاسبه شده بود.

3   باند معروف خلیل و برادران و سرقت نفتی 
خانوادگی

در تیرماه سال 91 خبر دستگیری یک باند خانوادگی سرقت 
نفت در جنوب کشور منتشر شــد. گروه »خلیل و برادران« 
در آن ســال به ســرقتی در حدود 150 هزار لیتر نفت خام 

اعتراف کردند. در مناطق نفت خیز کشور و به خصوص استان 
خوزســتان، چاه های متعدد نفت خام حفاری  می شوند. در 
کنار این چاه ها، گودال های خاکی بزرگی نیز حفر می شود 
تا نفتی که به هر دلیلی امکان انتقال از طریق خط لوله ندارد 
ذخیره  شده و توســط تانکرهای ویژه به پالایشگاه ها منتقل 
شود. عدم حفاظت مناســب و نظارت کافی بر این چاه های 
جانبی، فرصت را برای هفت سارق خوزستانی فراهم آورد که 
با همکاری یکی از نگهبانــان این چاه های نفت، اقدام به 30 
نوبت سرقت از این چاه کنند. سرکرده این باند که »خلیل« 
نام داشت، با همکاری سه برادر و سه پسر عموی خود، باندی 
را تشکیل داده بود که به وسیله چند دستگاه تانکر 30 هزار 
لیتری و پمپ های لجن کشی که روی این تانکرها نصب کرده 
بودند، شبانه به ســراغ چاه های ذخیره جانبی می رفتند و با 
همکاری نگهبان این چاه، هر شب حدود 30 هزار لیتر نفت 
را پمپاژ و به انبار خود که در حاشــیه شهر اهواز قرار داشت 
منتقل می کردند. این سارقان، نفت را به تانکرهای عظیم خود 
در این انبار منتقل می کردند و با مخلوط کردن نفت خام با 
روغن سوخته ای که از سطح شهر خریداری می کردند، ماده 
حاصل را به عنوان نفت ســیاه و یا نفت کوره به کارخانه های 
آسفالت سازی می فروختند. با دستگیری متهمان و بازرسی از 
انبار آنها، سه دستگاه تانکر مجهز به دستگاه پمپاژ و همچنین 
تجهیزات مربــوط به ذخیره و تلفیق نفت و روغن ســوخته 
کشف شد. همچنین در ادامه تحقیقات مشخص شد که این 
گروه پیش از این نیز به دلیل ســرقت هایی مشابه به دست 
مأموران شناسایی و دستگیرشده بودند. اما به دلیل طولانی 
شدن زمان رسیدگی به پرونده، با قید ضمانت آزاد شدند و 
به محض آزادی موقت، دست به سرقت های جدیدی زدند. 
این گروه برای بار دوم برای یک پرونده مشابه به زندان افتادند 
تا دادگاه بار دیگر به پرونده ســارقان نفت خوار رســیدگی 
کند. متهمان در آن زمان به ســرقت بیش از 150 هزار لیتر 
نفت خام اعتراف کرده و به همراه پرونده به دستگاه قضایی 

معرفی شدند.

4   سرقت 80 هزار لیتر نفت خام در اصفهان
مهر سال 96 خبر سرقت 80 هزار لیتر نفت خام به ارزش 39 
میلیارد ریال توسط چهار سارق نفتی در اصفهان منتشر شد. 
طبق اخبار آن زمان، این چهار نفر دســتگیر می شوند.البته 
جزئیات زیادی از این ماجرا منتشر نمی شــود اما آنگونه که 
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفته بود، سارقان با ایجاد 
کارگاهی در نزدیکی جاده کمربندی تیــران )واقع در غرب 
اصفهان( به فاصله 15متری خط لولــه 32 اینچی نفت خام 
مارون و کندن تونلی از کارگاه به سمت خط لوله، با استفاده از 
پمپ به سرقت نفت خام از تانکرها و بارگیری آن جهت فروش 
اقدام کرده  بودند. به گفته حسن رحیمی، نخستین برآوردها 
نشان می  داد نفت  خام سرقتی از سوی این متهمان، 39میلیارد 
ریال ارزش داشــته که رقم بالایی در زمان خودش محسوب 
می شد. اما بیست و نهم مردادماه همان سال نیز)96( نیز رئیس 
دادگستری شهرستان تیران اعلام کرد یک کارگاه با پوشش 
جعلی و با ایجاد تونل به طول 15 متر مبادرت به سرقت نفت 
خام از خط اصلی مارون در حال گذر از تیران کرده بود که در 
نهایت با اقدام مراجع قضایی روبه رو شد. به گفته محمدرضا 
محمدی جرقویه ای، میزان نفت سرقت شده 90 هزار لیتر بوده 

که در نهایت کشف و ضبط شده بود.

5   دزدی بنزین در بوشهر با انشعاب از لوله اصلی

دی ماه ســال 95 یکي از کارگران شــهرداری بوشهر از زیر 
زمین انشعاب غیر قانونی دزدیدن بنزین پیدا کرد. اما ماجرا 
چه بود؟ یکی از کارگران شهرداری بوشهر گزارشی به آتش 
نشانی می دهد مبنی بر این که روبه روی قدمگاه عباسعلی در 
خیابان گمرک از زیر آسفالت بنزین بیرون می آید!  شهرداری 
از پیمانکار خواسته بود تا خیابان را شکاف داده تا مشخص 
شود زیر آسفالت چه خبر است! بعد از شکاف خیابان و حفر، 
ماموران به جایی می رســند که دو لوله بسیار قطور در آنجا 
وجود دارد کــه  بنزین و گازوئیل از شــرکت نفت تا گمرک 
می آید که نشتی بنزین در آن قســمت وجود داشته است و  
مشاهده می کنند که یک سه راهی به این دو لوله قطور وصل 
شده و دو لوله به ســمت منازل مسکونی می رود. ماموران با 
دنبال کردن لوله ها به یک منزل مسکونی می رسند. در آن 
زمان اعلام شد دو ســارق که از مردم عادی هستند در این 
ماجرا بازداشت شــده اند. ماجرا هم از این قرار بوده است که  
2 سال و نیم پیش از ماجرای سرقت، خط لوله ای از سازمان 
بنادر و دریانوردی تا انبار نفت غریبی واقع در خیابان فلات 
قاره بوشهر کشیده شــد، اما برخی افراد ســودجو و سارق 
انشــعاب یک اینچی از این خط لولــه زده و بنزین، نفت و 
گازوئیل ســرقت می کردند. این افراد با حفاری تونل از خط 
لوله اصلی در خیابان طالقانی بوشــهر، سوخت را به خانه ای 

منتقل و از آنجا برای فروش اقدام می کردند.

مرور پرونده

سرقت های نفتی به روش گنگ های برزیلی
بررسی پنج پرونده دزدی  از پالایشگاه ها و لوله های نفتی با حفر تونل و چاه

سارا غضنفری|کارتون لوک خوش شانس و ماجراهای برادران دالتون را خاطرتان هست؟ همان چهار برادری 
که برای فرار از زندان، سرقت و راهزنی تنها یک راه حل داشتند؛ حفر تونل! در هر مرحله ای که تصمیم به کاری 
داشتند یک تونل حفر می کردند. حالا با ماجرای سرقتی که برای رسیدن به پالایشگاه نفت گزارشش منتشر 
شد و دو برادر با کندن تونلی عمیق تصمیم به سرقت بنزین از لوله اصلی داشتند، باز آدم یاد برادران دالتون 
می افتد! ما در پرونده های حوادثی ماجرای حفر تونل برای سرقت کم نداشته ایم. شاید ماجرای این کندن ها 
برای فرار از زندان یا سرقت از موزه و طلافروشی قدیمی شده بود اما حالا ماجرای نفت و بنزین در میان است 
و کار تا جایی پیش رفته که دو روز پیش دو برادر قربانی نقشه شــان شدند و با بخار گاز بنزین جان باختند. 
اما این شیوه و روش سرقت نفت در دنیا به روش برزیلی مشهور است. گنگ ها و گروه های خلافکار در برزیل 
درآمدشان از این شیوه و شگرد سرقت نفت خام از پالایشگاه ها است. البته که نمی توان گفت سارقان نفت 
خام ما پیروی این روش هستند اما مدلی که جدیدا در پیش گرفته اند چندان راه دوری نرفته است. در این 
گزارش پنج پرونده سرقت از لوله های اصلی نفت و بنزین و پالایشگاه ها را بررسی می کنیم که انگار تبدیل به 

شیوه جدید سرقت در چند سال اخیر شده است.

نگین باقری  
هفتصبح

می توانید تصور کنید که 24 هزار نفر یعنی چقدر 
آدم؟ می شود اندازه دو سالن سرپوشیده ورزشگاه 
آزادی. این تعداد آدم سه شــنبه مخاطب برنامه 
هشت ساعته فائزه هاشمی در کلاب هاوس بودند. 
روم ها کیپ تا کیپ پر شده بود. گنجایش روم اولی 
سریع تمام شــد و روم های دوم و سوم به صورت 
موازی حرف هــای او را پوشــش می دادند. این 
احتمــالا عجیب تریــن رویــداد سیاســی در 
کلاب هاوس بــود که اتفاق افتاد. فائزه هاشــمی 
سه شنبه رکورد قبلی ظریف را هم زد. اگر قبلا وزیر 
امور خارجه کشور با هشت هزار مخاطب، تریبون 
کلاب هاوس را در دستانش گرفته بود، حالا دیگر 
این دختر مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی است 
که می تواند بگویــد پرشــنونده ترین میزگرد را 
داشته. البته دیروز مدیرمسئول سایت انتخاب که 
برگزارکننده این میزگرد هم بود، گفت نه 24 هزار 
نفر، بلکه بــا احتســاب روم های مــوازی، لایو 
اینســتاگرامی، اســپیس در توئیتــر و یوتیوب 
شنوندگان آن بین 80 تا 100 هزار نفر تخمین زده 
می شوند، آن هم با اینکه فائزه هاشمی نه سمت 
سیاســی دارد و نه دیگر به قول خودش فعالیت 
حزبی دارد، اما موضع گیری های همیشه غیرقابل 
انتظار او باعث شــده که راســت و چپ، موافق و 
مخالف برای شنیدن حرف های جدید فائزه تا 3 
صبح از خوابشان هم بگذرند.شــاید جالب ترین 
قسمت این میزگرد که آن را مدیرمسئول سایت 
انتخاب مدیریت می کرد، اشاره ای بود که فائزه به 
پیشــنهاد محمود احمدی نژاد داشت. مصطفی 
فقیهی، مدیر میزگــرد که مشــخصا ارتباطات 
نزدیکی با خانواده هاشمی دارد، از او سوال کرد که 
آیا قرار اســت با آقــای احمدی نــژاد همکاری 
انتخاباتی کنید؟ فائزه هاشــمی اول گفت: »من 
دلیلی نمي بینم درباره ایشان حرف بزنم«، اما بعد 
ادامه داد که احمدی نژاد به او پیشنهاد داده بوده 
کــه بــه عنــوان زوج انتخاباتــی وارد انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 شوند؛ یعنی محمود 
احمدی نژاد به او پیشنهاد معاون اولی دولت خود 
را داده که هاشــمی هم آن را نپذیرفته اســت. 
مهم ترین دلیل نپذیرفتنشان هم این بوده که »او 
اول باید بیاید به صورت عمومی اعلام کند اشتباه 
کرده اســت. همانطور که آقای موســوی گفتند 

ایشان تنها فردی هستند که توی چشم آدم نگاه 
می کنند و دروغ می گویند.« البته چندساعت بعد، 
محمود احمدی نژاد در توئیتر اظهارات او را تکذیب 
کرد. و بعد این فرضیه را طرح می کند که شــاید 
فائزه از سوی برخی سازمان ها فریب خورده است. 
اصلاح طلبان از تیغ تند فائزه در امان نماندند. او 
درباره انتخابات اینطور گفت: »عدم حضور من در 
این انتخابات بــه دلیل ردصلاحیــت کاندیداها 
توسط شورای نگهبان در انتخابات نیست، چراکه 
شورای نگهبان صلاحیت نامزدها را رد می کند و 
رد کرده است. اما اعتراضم به اصلاح طلبان است 
که برای بقا در قدرت شاخصه های اصلاح طلبی را 
رها کرده اند.« فائزه اصرار داشت که رای ندادنش 
یک اســتراتژی است و ناشــی از انفعال سیاسی 
نیســت. او همچنین بــه حزب کارگــزاران هم 
نقدهایی وارد کرد و گفت: »کارگزاران خودمان هم 
دموکراتیک نیست و یک سال ونیم است که به آنجا 
نمی روم.«یکــی دیگر از نکات جالب این شــب 
کلاب هاوسی این بود که فائزه دربرابر بسیاری از 
سوالاتی که درباره عملکرد پدرش می شد اینطور 
جواب می داد: »بابا باید خودش جوابگو می بود« و 
»من از کجا بدانم چرا بابا ایــن کار را کرده یا این 
حرف را زده.« مثلا یکی از حضار درباره اظهارنظر 
هاشمی رفسنجانی درباره بدحجابان سوال پرسید 
و باز هم فائزه با همین روش جواب داد. این »بابا« 
صدا زدن مرحوم هاشمی رفســنجانی با صراحت 
لهجه برای آنهایی که تا امروز مســتقیما شنونده 
فائزه نبودنــد کمی عجیب بــود و البته او گاهی 
دربرابر انتقادهایی که به پدر می شــد ســکوت 
می کرد، دفاع می کرد یا به قول خودش می گفت: 
»آدم مگه می تونه باباشو نقد کنه؟ بابامه دیگه.«  
یاسر هاشمی هم در این میزگرد گفت که »بابا« 
سال 1392 گفته بود حتی یک موی بدنم آمادگی 
کاندیدا شدن را نداشــت.خبرنگاران رسانه های 
خارجی زیادی در آن حضور داشــتند که درباره 
فعالیت های هاشمی رفسنجانی در دهه 60 سوال 
کردند. فائزه به موضوع مرگ پدر همسر خودش 
هم پرداخت و گفت آن اتفــاق مرگ نبوده و یک 

قتل بوده است. ...

   رای نمی دهم؛ حتی اگر برادرم کاندیدا 
شود

از فائزه هاشــمی بارها درباره شــرکت کردن یا 
نکردن در انتخابات هم سوال شد. او البته یک بار 

هم قبلا در گفت وگو بــا انصاف نیوز گفته بود که 
شــرکت نخواهد کرد. یک نفر از او پرســید که 
اگر برادرش شــرکت کند هم بــاز رای نخواهد 
داد؟ جــواب او منفی بــود. ... نکتــه جالب این 
گفت وگو لحن تند برخی از اصلاح طلبان حاضر 
در گروه به خاطــر این موضع گیــری بود؛ برای 
مثال محمدرضــا جلایی پور، عضــو نزدیک به 
حزب اتحاد ملت ایران به نظرات هاشمی درباره 
تحریم پرداخت ... اما گفت وگوی این دو نفر آنقدر 
تند و همزمان با هم شده بود که به سختی باید 
کلمات را واضح از آن بیرون می کشیدیم تا چیزی 
بشنویم.  فائزه کمی هم درباره روزنامه زن حرف 
زد؛ مثلا به ماجرای توقیف این روزنامه به خاطر 
کاریکاتوری درباره دیه زنان اشاره کرد. همچنین 
گفت: »آقای یزدی در نمــاز جمعه به من حمله 
کرد و روزنامه زن را مرتد اعلام کرد؛ پدر به من 
گفت جواب بده. قبل از آن، پدر گفت بیانیه ات را 
برای من بیاور، پدر که دید، گفت »همین؟ اینکه 
چیزی ندارد؟« بعد آمد خودش آن را پربارتر کرد. 
جاهایی که تحت فشــار بودم، آیت الله هاشمی 
از من حمایــت کرد.«وقتی که افــراد اعتراض 
زیادی کردند که از جریان های اصولگرا کســی 
سوال نمی کند، مدیر میکروفن جلیل محبی را 
روشن کرد. او دبیر سابق ســتاد امر به معروف و 
از نزدیکان قالیباف در مجلس است. محبی از او 
پرسید: »چرا شما راحت این حرف ها را می زنید 
و بازداشت نمی شوید؟« فائزه هاشمی جواب داد: 
»باید دیگر چه کاری با من می کردند که نکردند؟ 
اعتراض شما این اســت که چرا الان بازداشتم 
نمی کنند؟ شما باید اعتراض کنید که چرا با بقیه 
برخورد می شود.« علاوه بر او، فرد دیگری اینطور 
پرسید: »شما موجب سرافکندگی پدر و برادرتان 
هســتید و اگر با زهرا رهنورد در یک جزیره هم 
بروید، آنجا باز هم فتنه خواهید کرد.« وکیل فائزه 
هاشــمی هم میکروفن را مدتی گرفت و گفت: 
»آمده ام به این جلسه تا فردا بتوانم در دادگاه از 

فائزه دفاع کنم.«

نکته حاشــیه ای دیگر این برنامه ایــن بود که 
فقیهی، مدیر کانال، مدام ســعی می کرد فائزه 
را کنترل کنــد، تندی حرف هایــش را بگیرد و 
خلاصه نگذارد حرفی بزند که به قول خودشان از 
این شب پرونده بیرون بیاید، اما فائزه می گفت: 
»آقای فقیهی خودم می دانم منظورم چیســت 

و نیازی نیست که منظور من را اصلاح کنید.« 
بخشــی از این ســوال  وجواب ها به حاشیه های 
زندگی پررمز و راز خانواده هاشمی برمی گشت. 
یک نفر از او پرســید که خودروی شما چیست؟ 
خودش می گویــد از وقتی از دانشــگاه اخراج 
شــده، جای دیگری کار نکرده. یک جک مدل 
1393 دارد که خیلی خراب است. با ارث پدری 
و حقوق همسرش زندگی می کند. اصرار دارد که 
خودشان را طبقه متوسطی معرفی کند و بگوید 
این »نیمچــه ارث و میراث« حــالا آنقدری هم 
نیست که بقیه درباره اش افسانه سرایی می کنند 
و البته جای دیگری از حرفش می گوید: »گدا و 

فقیر بودن افتخار ندارد.« 
بعضی از سوال کننده ها هم آمده بودند تا حاشیه 
جدیدی اضافه کنند؛ مثلا یکی پرســید: راست 
اســت که قرار بوده خانواده شــما بــا خانواده 
امیرعربستان وصلت کند؟ که با این سوال فائزه 
گفت: »ازدواج های سیاسی چیز جدیدی نیست، 
اما من دیگر این را نشــنیده بودم.« او همچنین 
به تجربه جالب خود از ســفر به مصر اشاره کرد 
و گفت با فــردی طرفدار احمدی نــژاد در هتل 
پینگ پنگ بازی می کند و او را شکست می دهد. 
مرد که کارمند هتل بوده، دوســتان دیگرش را 
می آورد و باز هیچ کس نمی تواند فائزه را شکست 
دهد. دست آخر وقتی چیزی از هتل می خواستیم 

از لجش برایمان نمی آورد. 
با اینکه از مواضع او دربــاره حجاب، انتخابات و 
انقلاب می شد فهمید که او زاویه تندی با منش 
و سخنان پدرش داشــته، اما هیچ گاه پدرش را 
حداقل در مقابل شنوندگان مورد نقد قرار نداد و 

راهش را کاملا از مسیر او جدا ندانست. 

گزارشی از یک شب شگفت انگیز 
در فضای مجازی

     سوژه روز

به نظر می رســید که بعد از صدور بیانیه ای که در آن 
خانواده مرحوم علی انصاریان از دکتر... هاشــمیان و 
تیم پزشکی بیمارستان تشکر کرده بودند حاشیه های 
مرگ او و اعتراض خانواده اش تمام شــده باشــد، اما 
استوری دیروز حامد اژدری، داماد خانواده انصاریان 
نشــان داد که اینطور نیســت. او با انتشار تصویری 
که قبل از آن دیده نشــده بود نوشــت که انصاریان 
وقتی در بیمارستان بســتری بوده، بدون ماسک و با 
دست های خودش دو پرس غذا می خورده. در قسمت 
دیگری از اســتوری هم آمده بود کــه داماد خانواده 
دو ماه تمام دندان روی جگر گذاشــته و این تصویر 
را منتشــر نکرده، اما دیگر طاقتش تمام شده است. 
گویا این استوری واکنشــی بوده به حرف های دکتر 
هاشــمیان که اعلام کرده حال علی انصاریان از ابتدا 
هم چندان مســاعد نبود و با دیدن آزمایش های او به 
نظر می رسید که احتمال درگذشتنش وجود داشته 
باشد. او گفته: »خانواده آقای انصاریان در تمام مدت 
درمان حضور داشــتند و پزشــک معتمد در کنار ما 
بوده و ما مشورت ها را به خاطر اینکه می دانستیم این 
بیماری سنگین است و از ابتدا هم در تلویزیون این را 
نشان دادم، ارائه می کردیم. ما چه زمانی گفتیم حال 
علی انصاریان خوب است؟ از ابتدا گفتم ریه او بدتر از 
آقای میناوند است. مگر من CTscan آقای میناوند 

را ندیده بودم؟ چرا CTscan آقــای میناوند را قرار 
ندادیم؟ چرا CTscan آقای انصاریان را گذاشــتم؟ 
تا اعلام کنم حال ایشان بد است. در بدو ورود عددی 
که چک شــد 240 بود، وضعیت را پرســانحه نشان 
می داد. ظاهر آرام و ظاهری که لبخند بزند نشــانگر 
وضعیت ریوی نیســت، ولی در روزهایی که گذشت، 
وقتی ایشان نمی توانست پای خود را با فیزیوتراپ از 
تخت پایین بگذارد و می گفت تنگی نفس می گیرم و 
نمی توانم، آن هم با بالاترین حد اکسیژن! من فراتر از 
مملکت هم حرکت کردم. حداقل 6 متخصص عفونی، 
حداقل ۷ فوق تخصص ریه، ۷ فوق  تخصص ICU، دو 
فوق تخصص کلیه، 4 جراح تراپیست و دو متخصص 
قلب، فیزیوتراپیســت همراه با داروســاز بالینی، دو 
فوق تخصص غدد و رشته های مختلف درگیر این امر 
بودند. فیزیوتراپیست همراه با داروســاز بالینی، دو 
فوق تخصص غدد و رشته های مختلف درگیر این امر 
بودند.«علی انصاریان، پیشکسوت سابق پرسپولیس 
و تیم ملی ایران، در 15 بهمن مــاه 1399 بر اثر ابتلا 
به ویروس کرونا بعد از آنکه دو هفته در بیمارســتان 
فرهیختگان تهران بستری بود، درگذشت.بعد از فوت 
انصاریان خبرهای ضدونقیض درخصوص کم کاری 
کادر پزشکی در مراحل درمان وی به گوش رسید که 

خبرساز شد و شایعات زیادی را به وجود آورد.

افشاگری 
دوباره آقای 

داماد
حامد اژدری با یک 

استوری دیگر مرگ 
علی انصاریان را 

مرموز جلوه داد

غوغای پارتیزانی
  در کلاب هاوس

ادامه ازصفحه   اول

سطح آنتی بادی  فاز اول که 
سه ماه گذشته چقدر است؟

اثربخشی کووبر کت
او در جواب اینکه چقدر احتمال دارد 
کسانی که واکســن برکت را دریافت 
می کنند، به کرونا مبتلا شوند، گفت: 
»تا الان ما چنین موردی نداشته ایم 
امــا جمعیتی که تــا الان تحت نظر 
بوده اند آنقدر بزرگ نیســت که من 
بخواهم یا بتوانم این تصویر را ایجاد 
کنم که واکســن ما بهترین اســت و 
امکان ندارد کسی با تزریق آن به کرونا 
مبتلا شود اما وقتی ما می خواهیم به 
این ســوال ها جواب بدهیم باید اول 
توضیح بدهیم که مفهوم اثر بخشی 
چیست. من فکر می کنم این موضوع 
با کمک شما باید برای مردم مشخص 
شــود. مردم ما باید دقیقا بدانند که 
وقتی ما از اثربخشی صحبت می کنیم 
از چه صحبت می کنیــم. ببینید ما 
در فاز ســه خودمان به دو سوم افراد 
واکســن فعال 5 میکــرو گرمی به 
فاصله 28روز تزریق کردیم و به بقیه 
پلاســیمو دادیم. آن هــم به صورت 
تصادفی، اصلا اگــر بیماری در گروه 
افرادی که واکسن زده اند بروز نکند ما 
نمی توانیم  کسر اثربخشی را به دست 
بیاوریم. اگــر بخواهم با مثال توضیح 
بدهم این می شود که مثلا به هزار نفر 

واکسن می زنیم، به هزار نفر نمی زنیم 
اینهــا را دو مــاه دنبــال می کنیم. 
می بینیم کسانی که واکسن نزده اند 
و در واقع پلاســیمو دریافت کرده اند 
صد نفر بیمار شده اند و در کسانی که 
واکســن زدند 50 نفر بیمار شده اند؛ 
این نشــان می دهد که واکسن ما از 
50 بیماری جلوگیری کرده بنابراین 
یک کسر ساده تولید می شود، 100 
منهای 50 می شــود 50 و این یعنی 
اثربخشــی واکســن 50 درصد بوده 
اســت. حالا ممکن است این کسر به 
هر شــکلی باشــد، 80 نفر آن طرف 
مریض شــوند و 15 نفــر این طرف 
آن وقت درصد اثر بخشــی متفاوت 
می شود. واکســنی که می گوید 80 
درصد اثربخشی دارد یعنی به هر حال 
عده ای بیماری داشته اما نکته خوب 
اینکه تا الان در تمام پلتفرم هایی که 
واکسن تولید شده هیچ گزارشی نبوده 
که افــراد بعد از دریافت واکســن به 
کرونا مبتلا شده و فوت کرده اند یعنی 
یک اثربخشــی در زمینه ابتلا داریم 
یک اثربخشی برای جلوگیری از مرگ 
داریم و بین همــان بیمارانی که بعد 
از تزریق واکسن بیماری را گرفته اند 
هم بررسی می شود که واکسن چقدر 
توانسته از مرگ و میر جلوگیری کند. 
تا الان این موضوع صد در صد بوده در 

تمام واکسن ها.«

 دو
یتر

ت

حاشیه های تازه برای برکت
معروف ترین واکسن ایرانی چقدر اثربخشی دارد؟
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خوشبین ها و بدبین ها به روایت مردم بوسنی
سه تا روایت که این بار هیچ ربطی به هم ندارند

  سايتنگار

ادامهماجرایآقامرتضی،پنجقلوهاوزنکشتیگیرژاپنی
  معززی نیا منتقد سینما و داماد مرتضی آوینی در گفت وگوی لایو با عبدالجواد 
موسوی بخشی از اعتراضاتش به مستند آقا مرتضی را بیان کرد. او گفت:دیشب 
یک تیزر دیدم از این برنامه که ۴ یا ۵ دقیقه بود که در آن در قالب گفت وگو با یوسفعلی 
میرشکاک و شهریار زرشناس، به هاشمی رفسنجانی و محمدعلی زم حمله می شود.

بله، آوینی با هاشمی رفسنجانی مشکل داشــت. ایشان معتقد بود مسیر ما از توسعه 
و مدرنیته نمی گذرد و هاشــمی رفسنجانی در دوران ریاســت جمهوری اش، نماد 
توسعه شــده بود ولی، نکته مهم این اســت که آوینی برخلاف ســازندگان برنامه 
»آقامرتضی«،آدمی سیاســی نبود. در آنچــه فکر می کرد و آنچــه می گفت و آنچه 
می ســاخت، دنبال این نبود که یک حزب یا گرایش یا ... قدرت را به دســت بگیرد. 
آوینی دغدغه ای در فضای رقابت سیاسی نداشــت. نوشته هایش را بخوانید، متوجه 

این می شوید.
این برنامه شبکه سه، به چندپارگی نظام در حدود سال ۱۳۷۰ می پردازد که آن زمان 
اصلا چنین بحثی نبود. هاشــمی رفســنجانی مگر آن زمان مقابل نظام بود؟ اسفند 
۱۳۷۰ به هیچ وجه چنین بحثی وجود نداشت. رفسنجانی حتی سال ها بعد، در نیمه 
دوم دهه ۷۰، مورد حمله اصلاح طلبان بود. پس برخلاف ادعای این برنامه، آن زمان، 

انشقاقی میان او و نظام نبود. همین مشت نمونه خروار است.
آوینی و زم اختلاف داشتند. همیشه مدیر بالادست، با همکارانش بحث بودجه دارد. آن 
دوره، برای نمونه، گروه مجله سوره خیلی فعال بود و تعداد زیادی ویژه نامه داشت. این 
فعالیت گسترده، نیازمند بودجه زیادی بود و این دعواهایی را موجب می شد. آوینی 
از دست زم دلخوری داشــت، نمی خواهم اختلاف را کتمان کنم ولی سازندگان این 
برنامه دنبال یک چیز دیگری هســتند و نه حقیقت ماجرا.در مورد آشنایی و ارتباط 
غزاله علیزاده و مرتضی آوینی که هر دو درگذشته اند، هیچ سندِ معتبری وجود ندارد. 
حرف های همکلاسی های این دو نفر هم ضد و نقیض است. آن وقت شما می روید سراغ 
دو سه نفر که روایت خودشان را دارند و شما آن را سند و فکت قطعی می گیرید؟ ما 
هیچ فایل و تصویر و متن و ... دیگری نداریم که روایت اینها را تایید کند. بعد سازندگان 
»آقامرتضی«، تلاش در سندســازی می کنند و مثلا یک تصویر از آوینی را که دارد 
راه می رود، به یک شعرخوانی غزاله علیزاده می چسبانند که چه؟ این کار مجله های 

زرد است که روی کیوسک روزنامه فروش ها، کنار پفک و آدامس فروخته می شوند.

  هانا کیمورا 22 ساله قهرمان مبارزات کشتی کج زنان و همچنین نقش آفرین 
یک سریال تلویزیونی واقع نما از نتفلیکس بود که 23 ماه مه سال 2020 جسد 
بی جان وی در منزلش کشف شد.براســاس نتایج تحقیقاتی که در اختیار رسانه ها 
قرار گرفت، وی اندکی قبل از مرگ پســت هایی را مبنی بر آزار و اذیت ســایبری در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد. بعدها رویترز در رابطه با مرگ کیمورا به این نکته 
اشاره کرد که پست های شبکه های اجتماعی وی میزبان نظرات)کامنت( منفی زیادی 
بوده که احتمالا اثر جدی بر تعادل روانی این هنرمند ژاپنی گذاشته است.جالب آنکه 
در منابع اطلاعاتی آنلاین نیز علت مرگ وی را »خودکشی ناشی از فشار رسانه های 

اجتماعی« ذکر کرده اند.
کیمورا پیش از مرگ تصاویری خونین -که در آنها ظاهرا مچ دست خود را بریده- در 
توئیتر منتشر کرد و توضیح داد قربانی افرادی شــده که خواستار مرگ و نابودی او 
شده اند.کیمورا ادامه می دهد: می خواهم که دوستم داشته باشید و به خاطر ضعیف 

بودنم متاسفم!
کارشناسان پس از مرگ کیمورا اعلام کردند که حضور در یک سریال تلویزیونی واقع 
نما که به نوعی تمام جزئیات شخصیتی این جوان را در اختیار میلیون ها بیننده قرار 

داده است مهم ترین عامل شکل گیری نظرات منفی علیه وی بود.

  مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت:برخلاف مطالب منتشر 
شده در برخی از شبکه های اجتماعی، فوت دو تن از کادر درمانی سبزوار طی چند روز 

گذشته ارتباطی به تزریق واکسن کرونا نداشته است.
محمد باقرزاده افزود: یکی از متوفیان بر اثر پارگی آئورت، جان خود را از دست داده 

است و دیگری نیز در محیطی خارج از بیمارستان فوت کرده است.
وی با بیان اینکه تاکنون فوت یا مرگ مشکوک ناشی از تزریق واکسن کرونا در بین 
کادر بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی ســبزوار رخ نداده است، تصریح کرد: 
حدود ۹۰درصد از پرسنل فعال در بخش کرونای دانشگاه علوم پزشکی سبزوار واکسن 

کرونا را تزریق کرده اند.

  باران کوثری بازیگر ســینما که مبتلا به کرونا شده است، این روزها مراحل 
درمان را در خانه سپری می کند.

جهانگیر کوثری خبر ابتلای دخترش به کرونا را تایید و اظهار کرد: باران، خدا را شکر 
به کرونای خفیف مبتلا شده و با آزمایش و اسکن ریه مشخص شده است  که ریه اش 

درگیر نیست.
به گفته این تهیه کننده، باران کوثری تا ۱۰روز آینده در خانه اســتراحت می کند تا 

دوران قرنطینه اش را سپری کند.
باران کوثری بازیگر فیلم هایی چون عصبانی نیســتم،خون بازی،کوچه بی نام،عرق 
سرد و ... این روزها در سریال ملکه گدایان برای شبکه نمایش خانگی مقابل دوربین 

رفته بود.

   رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرستان بهارستان گفت: ظهر 
 دیروز  سقوط پل عابر پیاده بر اثر برخورد تریلی در جاده ساوه ورودی سبزدشت باعث 

آسیب جدی به دو خودرو و مصدومیت سه نفر شد.

  محققان »دانشگاه نیویورک« در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند مسواک 
زدن می تواند به جلوگیری از زوال عقل کمک کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، مطالعه محققان نشان می دهد باکتری های مضر 
موجود در لثه می توانند خطر ابتلا به بیماری تخریب ســلول های عصبی را افزایش 

دهند.
بر اســاس یافته های این مطالعه افراد مبتلا به بیماری لثه ممکن اســت در معرض 
خطر ابتلا به زوال عقل باشــند. طی این مطالعه دانشــمندان از مایع مغزی نخاعی 
نمونه برداری کردند و آزمایش ســواب های باکتریایی را روی لثه های افراد داوطلب 

انجام دادند.
نتایج این آزمایشات نشان داد افرادی که از سلامت دهان و دندان پایینی برخوردارند 
دارای سطح بالاتری از آمیلوئید بتا هستند که این نیز یک پروتئین خطرناک است که 

در مغز مبتلایان به آلزایمر یافت می شود.
بیماری لثه یک بیماری شایع است که دلایل مختلفی دارد. بهداشت دهان و دندان، 
استرس، سن و استعمال دخانیات همه از عواملی هستند که خطر ابتلا افراد به بیماری 

لثه را افزایش می دهند.

  خراسان نوشت: از پنجشنبه گذشــته خبر تولد پنج قلوهای زوج جوان مُهری 
ساکن روستای مزایجان در رســانه ها و فضای مجازی دست به دست شد و قدم های 
نورسیده به خانه و آشیانه این پدر و مادر حال و هوای تازه ای بخشیدند. همچنین حال 

مادر و نوزادان پنج قلو رضایت بخش است.
تصمیم گرفتیم با »عابد مرادی« پدر این پنج قلوها گفت وگویی داشــته باشیم و از 
حس وحال  خودش و همسرش و همچنین وضعیت کنونی فرزندانش بپرسیم. در خور 

ذکر است که او تمایلی به چاپ و انتشار عکس خودش در رسانه ها ندارد.
مرادی متولد ۱۳۷۳ در روســتای مزایجان استان فارس است و دو سال از ازدواجش 
می گذرد. این مرد که به تازگی صاحب پنج فرزند شده، درباره احساسش در زمانی که 
متوجه شد همسرش پنج قلو باردار اســت، می گوید: »از قدیم خانواده من و همسرم 
در روستا با همدیگر رفت وآمد داشــتند که البته نســبت فامیلی دوری هم داریم. 
هم اکنون هم ساکن روستای مزایجان هســتیم. تقریبا شش ماه پیش متوجه شدیم 
که پنج قلوها در راه  هستند. من و همسرم با شنیدن این خبر، اول شوکه اما بعد از ته 

دل خوشحال شدیم. 
پدر پنج قلوها درباره شــغلش و هزینه هایی که تا امروز کــرده هم می گوید:»من در 
عســلویه راننده ام و برای پیمانکار کار می کنم. به لحاظ زمانی وقت زیادی ندارم و از 
چند روز دیگر باید به عسلویه برگردم تا شغلم را از دســت ندهم. این را هم بگویم از 
آنجایی که پنج قلو داریم و از روستای مان تا شیراز پنج ساعت راه است، باید احتمال 
می دادم هر روز یا شب، ممکن اســت برای همســرم یا بچه ها اتفاقی بیفتد. اگر به 
بیمارستان لامرد می رفتیم، آنها هم در نهایت ما را راهی شیراز می کردند. بنابراین در 
شیراز منزلی را اجاره کردم. خدا را شکر دفترچه بیمه دارم، با این حال، مخارج خیلی 
بالاست و برای هر فرزندم شبی ۱۷۰ هزارتومان پرداخت می کنم که در مجموع شبی 
۸۵۰هزارتومان هزینه بیمارستان شان می شود. البته با منزلی که اجاره کردم و روزی 
۲۰۰هزارتومان هم اجاره می دهم و با مخارج دیگر، تا زمان برگشتمان به روستا، ۸۰ 

میلیون هزینه خواهد شد.«

انتهــای ســال ۹۷ بــود کــه می گفتیم  1
حتما اوضاع ســال آینده بهتر خواهد شد.اوضاع 
منظورمان شرایط اقتصادی روزنامه بود.تحریم ها 
اوج گرفته بود و ناگهان همه چیز شرایطش تغییر 
کرده بود.اما ســال ۹۸ همان ابتدا با سیل و باران 
نشــان داد که از این خبرها نیست. در مورد سال 
۹۸ دیگر خودتــان همه چیز را بهتــر می  دانید.

عجیب تریــن و بلاخیزترین ســال تاریخ معاصر 
ایران. بلایــای طبیعی و ناملایمــات اقتصادی و 
سیاسی همه را آچمز کرده بود.در انتهای سال فکر 
می کردیم مگر از این بدتر هم می شود؟ راستش 
زمانی در دوران جوانی در شبکه سحر تلویزیون 
سردبیر خبر بخش بوســنی بودم. آنجا با یکی  دو 
تا جوان رعنای بوســنیایی معاشــرت داشتم که 
گوینده خبر بودند.آنجــا بود که یک ضرب المثل 
عالی یاد گرفتم: فرق آدم خوشــبین با بدبین این 
اســت که بدبین فکر می کند در بدترین شرایط 
ممکن قــرار دارد اما آدم خوشــبین می گوید نه 

...خدارا شکر، ممکن است از این بدتر هم بشود!
خب ما همین اشتباه را کردیم. فکر می کردیم در 
بدترین شرایط ممکن هستیم اما بعدها فهمیدیم 
که نه بدترین شرایط را ندیده ای! از همان اسفند 
۹۸ کرونا آمد و مــا که خوش خیــال بودیم که 
یکی دو ماه طول می کشــد و ما می توانیم بعدش 
از بقیه سال ۹۹ استفاده و کیف کنیم. اما اینگونه 
نشــد. تمام ســال ۹۹ با کابوس کرونا و هیولای 

ترامپ دست به گریبان بودیم. 
حالا در مورد ۱۴۰۰ یــاد گرفته ایم خیال پردازی 
نکنیم.افزایش سرسام آور هزینه ها و ادامه کابوس 

کرونا در همین ماه اول ســال ما را به زمین سفت 
واقعیت ها کشانده است.اینها را گفتیم تا در جریان 
باشید.در جریان نبرد مداوم ما با شرایط سخت و 

حفظ کیفیت هفت صبح با چنگ و دندان.

در مورد گل مهدی طارمی فراوان خوانده  2
و دیده اید و اینکه قبلا علیرضا جهانبخش هم یک 
گل مشابه با لباس برایتون به چلسی زده و ۲۰سال 
پیش هم علی دایی با لباس هرتابرلین در مصاف با 
خط دفاع افسانه ای چلسی آن سال ها یعنی فرانک 
لبوف و مارسل دزایی دوتا گل فنی بسیار قشنگ 
وارد دروازه آبی پوش های متمول لندن کرده بود. 
آن دو گل ما را به ســقف رویاهایمان رسانده بود.
یکی با ضربه سرچکشی و دومی با یک توپ ربایی 

عالی از لبوف و یک بغل پــای فنی زمینی دور از 
دسترس اد دی گوی دروازه بان هلندی چلسی. 

حمله به دکتر جهانپــور در توئیتر به یک  3
سنت تبدیل شده اســت.هر پستی که می گذارد 
گروهی بــه بهانه انتقاد با بدترین و ســخت ترین 
ادبیات با او صحبــت می کنند و خــب او هم به 
نظر می رســد دیگر طاقت نــدارد و برخی اوقات 
با کلماتی پــر از طعنه پاســخ می دهد.این همه 
فوکوس کــردن روی حرف های دکتــر جهانپور 
آن هم در شرایط این روزها کمی زیاده روی است 
به نظرم و البته ایشان هم موظف به حفظ بیشتر 
خونسردی هســتند. این را من نمی گویم تایتل 

شغلی شان ایجاب می کند.

ک
کمی

 
   

ژاد
فرن
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شها

آقا یه سوال... تا به حال واژه »شــرم نیابتی« رو 
شنیده بودین؟... من نشنیده بودم و مواجه شدن 
با این واژه، فقط یکی از هزاران فایده این نیمچه 
قرنطینه و ولو شــدن روی کاناپــه و دل و روده 

صفحات اجتماعی رو بالا آوردن، برای منه...
بــرای عزیزانی که مثــل من معنی ایــن واژه رو 
نمی دونن باید خلاصه و مفید عرض کنم که این دو 
کلمه به معنای یک نوع اختلال رفتاریست که یه 
نفر دیگه یه غلطی می کنه، شما به جاش خجالت 
می کشین. یا طرف مشغول گفتن یه دروغیه و شما 
به جاش معذب میشین. باحال نیست؟... از لحاظ 
لغوی هم این شکلی میشه که مثلا شما به نیابت 

از کس دیگه ای شرم می کنین...
بعد از خوندن راجع به »شرم نیابتی«، متوجه شدم 
که بنده علاوه بر مجموعه ای از اختلالات رفتاری 
مختلف، به ایشون هم مبتلا هستم. البته بنده پا 
را فراتر گذاشــته ام و حتی لازم نیست برای شرم 
کردن به نیابت، یک شخص حقیقی جلوم باشه. 
بنده نسبت به اتفاقات داخل تصاویر هم این حال 

رو دارم.
مثلا وقتی بــا ویدئویی برخــورد می کنم که در 
توضیحش نوشته مجری اخبار تپق میزنه، یا یک 
اتفاق بدی برای یک آدمی قــراره در فیلم بیفته 
و حیثیتش به فنا بره یا هر چیزی شــبیه این، یا 

نمی بینم یا نصفه ونیمه ولش می کنم یا ســریع 
میرم آخرشــو می بینم که تموم شه ماجرا بره پی 

کارش.
حالا شــما من رو فرض کن با این مشکل »شرم 
نیابتی« )چون با اسمش تازه آشنا شده ام، دوست 
دارم هی صــداش کنم(، با صفحــات اجتماعی 
فوق فعالِ این روزها  که هشتادوخورده ای میلیون 
بیکار نشسته ان پای موبایل هاشــون و برای هم 
سوژه »شرم نیابتی« میفرستن )آقا خیلی اسمش 

برام قشنگه (.
یکی درمیــون ویدئوهایی کــه در صفحات دیده 
میشــه، یا امید به آینــده و زیبایی های قرنطینه 
و شیرین کاری در منزله، یا نوشــته: »این دیگه 
آدم سابق نمیشــه« / »این دیگه چه جوری با این 
بی آبرویی زندگــی کنه« / »ضایع شــدن فلانی 
وسط برنامه زنده، توســط بیساری« / »خدا هیچ 
بنده ای رو اینجوری جلــوی جمع ضایع نکنه« و 
هزاران مورد دیگر با ادبیات مشابه که برای دیدن 
هرکدومشون، کلی با خودم کلنجار میرم و دچار 

شرم نیابتی میشم.
در ادامه تحقیقاتِ دامنه دارم، متوجه شدم که این 
اختلال، متضاد هم دارد و آن »شــادی رذیلانه« 
است. یعنی احساس لذت از تحقیر و شرمندگی 
دیگران. حالا توجه بفرمایید بنــده با این حالم، 

یک دوستی دارم که نه تنها »شرم نیابتی« نداره، 
بلکه »شادی رذیلانه« هم داره؛ یعنی دقیقا نقطه 
مقابل منه. قبل از این دوران خانه نشینی، هروقت 
می دیدمش، ذوق کنان و خِرخِرکنان، گوشیش رو 

جلوی چشمم می گرفت و می گفت:
-  »خخخخ... اینو دیدی چه باحال ضایع میشه؟« 
یا »خخخخ... اینو ببین... برنامه زنده بوده هاااا...« 
یا »خخخخ... جان من اینو ببین... روده بر میشی... 

دیگه عمرا بتونه مثِ قبل زندگی کنه...«
حالا در این ایام شــکوفه زدن در منزل، همچنان 
ســنت قدیم رو رعایت می کنه و با رعایت فاصله 
مطلوب اجتماعی، صبح به صبــح کلیه فیلم ها و 
تصاویر مرتبط با علائقش را با توضیحات اضافه و 

خِرخِرِ نوشتاری برام میفرسته.
امروز که با انبوهِ پیام ها روبه رو شدم، با سری بالا 
و بدون شرمســاری، همچون انســانی دانشمند 
که بر نقاط ضعف خود احاطه دارد براش نوشــتم 
که: »ببین... من شــرم نیابتی دارم... اینارو برام 

نفرست...«
به عنوان حسن ختام ستون امروز: 

دوستان، اگر شــرم نیابتی دارین، به کسانی که 
شادی رذیلانه دارند، هیچی نگین. هیچی. وگرنه 
رسما تبدیل میشید به بازار هدفشون... دلیلش هم 

کاملا مشخصه. از رذل بودنشون، شادن.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

دعاي روز دوم ماه رمضان  
اللهمّ قَرّبْنی فیهِ الى مَرْضاتِکَ وجَنّبْنی فیهِ من سَخَطِکَ ونَقماتِکَ ووفّقْنی فیهِ لقراءةِ آیاتِکَ برحْمَتِکَ یا أرْحَمَ الرّاحِمین.

خدایا نزدیک کن مرا در این ماه به سوی خوشنودیت وبرکنارم دار در آن از خشم وانتقامت وتوفیق ده مرا در آن برای خواندن آیات قرآن 
به رحمت خودت ای مهربانترین مهربانان.

 واگویه های انتظار
 تو را بنویسم / با دجله / با فرات / با کارون 

و آن قدر، آن قدر، آن قدر از تو می نویسم
تا دریا تمام شود...

 دستور زبان عشق
همه ما قاتل هستیم!

به جرمِ کشتنِ کسی در خودمان / خلاص کردنِ بخشی از خودمان!
 مریم قهرمانلو  گروس عبدالملکیان و همه ما / دستِ کم صد بار مرده ایم / در کسی و یا برای کسی ..

پاداشتقوايیبرایدايیجانناپلئون
آرش خوشخو)روزنامهخوانی(درروزهایيکشنبه،سهشنبهوپنجشنبه

دو تا روزنامه اطلاعات ۲۵ و ۲۷ فروردین ۱۳۵۵ را با 
یکدیگر شخم می زنم تا خبرهای جالبش را برایتان 
پیدا کنم.تقریبا پنجشنبه و شنبه.کلا روزهای کم 

خبری بوده اند. 
خبر آمده که مدیران چهار رستوران مشهور تهران 
به خاطر گرانفروشی  و عدم رعایت مسائل بهداشتی 
جریمه شده اند.این رستوران ها عبارتند از:سن تیلر 
در خیابان امیر اتابک، کیج  خیابان عباس آباد خیابان 
مهناز،سالوت خیابان فرح مقابل کلانتری و رستوران 
چارداش در تخــت طاووس.جالب اســت که قلب 
تهران نوین در دهه ۵۰ در همین محدوده عباس آباد 
و تخت طاووس و خیابان های فرعی شــان می زده 
اســت.تجددی که هنوز هم ردپایش در قائم مقام 
فراهانی و خیابان جم و بخش هایی از ســهروردی 

قابل مشاهده است.
مطلبی هست درباره صفرعلی سلیمی قهرمان شنای 
قورباغه کشور که طی یک سال جان دو نفر را از غرق 
شــدن درآب نجات داده است. کســی از صفرعلی 

سلیمی خبر دارد؟ زنده هستند ایشان؟
خبری هســت از صدام حســین با این تیتر به نقل 
از او:مناســبات ایران و عراق گسترش می یابد! باید 

گفت حتما. 
برنامه ســینماها هم که همچنان در قرق فیلم های 
ایتالیایی و فرانسوی اســت.دوتا فیلم تجاری از آلن 
دلون زینت بخش کمدی های جنسی ارزان قیمت 

در حال اکران هستند. فیلمی با نام گانگستر و فیلمی 
دیگر با نام کولی.تنها فیلم مهم از سینمای معاصر 
فیلم ســینمای صامت ســاخته مل بروکس است 
که در ســینما شهرقصه اکران شــده و البته اکران 
کلاسیک هایی مثل ال ســید و جویندگان طلا در 

تک سینماهای خاص.
مراحل احداث پل سیدخندان تهرانی ها را به جنون 
رسانده.در گزارشی آمده که از سیدخندان تا خیابان 
فرح پیاده پنج دقیقه است با تاکسی یک ساعت و نیم!

در صفحه ۲۴ گزارشی کار شده از هزینه سریال های 
دایی جان ناپلئون.در این گزارش آمده که برای هر 
دقیقه از تولید این ســریال ۳۴۰۰ تومان پرداخت 
شده که در مجموع به ۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان 
بالغ شــده اســت.یعنی پول چهار تا آپارتمان دو 
خوابه معمول درآن زمان. فرض کنید با این مقیاس 
ساخت دایی جان ناپلئون  اگر امروز اتفاق می افتاد 
باید ۱۵میلیارد تومان هزینه داشــته باشد که خب 
غیرممکن است و دوســتان بعید است سریالی در 
اندازه هــای دایی جان ناپلئون را بــا رقمی کمتر از 
۳۰میلیارد تومان بتوانند تهیه کنند.در این گزارش 
نوشته شده که تلویزیون قبل از عید ۵۰هزار تومان 
به عنوان پاداش به تقوایــی پرداخت کرده و اضافه 
شده که قبلا برای سریال ســلطان صاحبقران نیز 
۲۵۰هزار تومان پاداش به علی حاتمی پرداخت شده 
است.خبری هم ذکر شده که طبق آن طوطی ساخته 

جنجالی ذکریا هاشــمی بالاخره از ســد سانسور 
گذشت و مجوز نمایش دریافت کرد. 

در صفحه نامه ها هم یک مسافر قطار به مقصد زرند 
کرمان  نوشته که شــب هنگام وقتی از مامور قطار 
تقاضای پتو کرده اند بــه ازای هر پتو ۵تومان از آنها 

دریافت کرده است. 
گزارشی از خانم لعبت ضیا دانشجوی ۱۸ساله مقیم 
لیدز در انگلیس نقل شــده که از قرار در صنعت مد 
و طراحی لباس موفق بوده اند. کسی از ایشان خبر 

دارد؟ 
مســابقات فوتبال جوانان آسیا هم شــروع شده و 
ایران در روز اول با هشــت گل سنگاپور را شکست 
داده اســت.گفتیم که ایران در نهایت به مقام دوم 
این مســابقات می رســد. همزمان بازی های جام 
تخت جمشید در هفته ششم هم در امجدیه برقرار 
بوده. جالب است که در عصر جمعه ۳۰هزار نفر به 
استادیوم آریامهر )آزادی( رفته بودند تا بازی جوانان 
ایران را ببینند و ۲۵هزار نفر هم در امجدیه بودند تا 
شاهد دو بازی باشند. پیروزی یک بر صفر پاس مقابل 
شهباز پرستاره و تســاوی بدون گل تاج جوان شده 

مقابل ماشین سازی خشن. 
در صفحه آگهی های اجاره خانــه هم یک واحد دو 
اتاق خوابه در عباس آباد ۵۵۰۰ تومان ماهانه اجاره 
داده می شــود و یک واحد یک خوابه امــا مبله در 

روزولت به رقم ۵۰۰۰تومان. 
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معرفی فیس لیفت اشکودا کودیاک

اشکودا تقریباً پنج سال پس از عرضه کراس اوور کودیاک به بازار، حالا به روزرسانی 
میان دوره ای آن  را انجام داده اســت. کودیاک مدل ۲۰۲۱ ظاهر به روز شده ای را 
با جدیدترین تکنولوژی های اشــکودا همراه کرده اســت. جلوپنجره عمودی تر، 
چراغ های جلوی باریک تر با امکان ســفارش تکنولوژی LED ماتریکس، طراحی 
جدید مه شکن های جلو، بازطراحی سپرهای جلو و عقب، دیفیوزر جدید، تغییراتی 
جزئی در چراغ های عقب و نوشته بزرگ SKODA در میانه در  صندوق از تغییرات 
بیرونی این خودرو هســتند؛ درحالی که حالا امکان سفارش رینگ های بزرگ ۲۰ 
اینچی هم برای آن وجود خواهد داشت.به گزارش پدال ،پیشرانه پایه کودیاک مدل 
۲۰۲۱ یک نمونه ۱.۵ لیتری توربوشــارژ بنزینی با ۱۵۰ اسب بخار قدرت است که 
در کنار یک گیربکس شش سرعته دستی قرار می گیرد تا نیروی آن  را به چرخ های 
جلو منتقل کند؛ اما کسانی که خواهان قدرت بیشــتری هستند می توانند سراغ 
موتورهای دو لیتری چهار سیلندر بنزینی ۱۹۰ اســب بخاری یا دو لیتری دیزلی 
با دو سطح قدرت ۱۵۰ و ۲۰۰ اســب بخار بروند. این موتورهای دو لیتری همگی 
به صورت استاندارد به گیربکس هفت سرعته دوکلاچه متصل هستند و به جز نسخه 
دیزلی ۱۵۰ اسب بخاری که سامانه چهارچرخ محرک برای آن قابل سفارش است، 
دو نسخه دیگر به صورت اســتاندارد از این سیستم بهره می برند. پرچمدار خانواده 
کودیاک یعنی نسخه اسپرت RS تغییر مهمی را تجربه کرده زیرا به جای پیشرانه 
بای توربودیزل قبلی حالا به یک موتور دو لیتری بنزینی توربو مجهز شده که ۲۴۵ 
اسب بخار قدرت تولید می کند. اشکودا طی ماه های آینده پذیرش سفارشات خرید 
برای کودیاک فیس لیفت را آغاز خواهد کرد. این خودرو در بریتانیا از ماه جولای به 

بازار عرضه خواهد شد.

س
کو

 مع
ده

دن

انتشار مشخصات فنی هیوندای استاریا

هرچند با استقبال مشتریان از مدل های شاسی بلند و کراس اوور، مدل های مینی ون 
کمی از قافله عقب مانده اند  اما هیوندای با معرفی مدل کاملًا جدید استاریا درصدد 
جلب نظر علاقه مندان به سوی این خودرو است. البته خودروساز کره ای در معرفی 
این خودرو به جای کلمه مینی ون از لفظ MPV استفاده کرده که مناسب تر به نظر 
می رسد. به گزارش باما، نسخه مخصوص بازار اروپا از هیوندای استاریا به پیشرانه ۲.۲ 
لیتری توربو دیزل مجهز شده که ۱7۵ اسب بخار قدرت و ۴3۱ نیوتن متر گشتاور را 
از طریق جعبه دنده شش سرعته دستی یا هشت سرعته اتوماتیک به چرخ ها انتقال 
می دهد. در سایر بازارها، پیشــرانه 3.۵ لیتری تنفس طبیعی در زیر کاپوت استاریا 
نصب شده که ۲68 اسب بخار قدرت و 33۱ نیوتن متر گشتاور در اختیار این خودرو 
قرار می دهد. سیستم تعلیق مستقل عقب، افزایش عایق پیشرانه برای کاهش صدا و 
لرزش، طراحی بخش بالایی بدنه برای دستیابی به ضریب آیرودنامیک کمتر و فرم 
جعبه ای بدنه برای حصول حداکثر فضای کابین، نکاتی بوده که متخصصان هیوندای 
برای افزایش آسایش سرنشینان استاریا در طراحی این خودرو مدنظر قرار داده اند. 
یکی از نکات قابل توجه درباره هیوندای استاریا امکان سفارش آن با چیدمان 7 . ۹ . 
۱۱ و حتی دو نفره است که در حالت آخر به عنوان یک ون باری قابل استفاده است. 

نورپردازی داخلی LED با 6۴ رنگ در تمام تریم ها عرضه می شود.

آغاز طرح فروش کاپرا 2

طرح جدید فروش نقدی با تحویل فوری خودرو کاپرا۲ دوکابین از سوی بهمن موتور 
در سال جدید آغاز خواهد شد. این بخشنامه از ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه مورخ 
۲6 فروردین لغایت سه شنبه 3۱ فروردین ۱۴۰۰ به صورت اینترنتی فعال خواهد 
بود. در این طرح پیکاپ کاپرا ۲ دوکابین با رنگ سفید به صورت نقدی و با قیمت ۵6۰ 
میلیون و 8۵3 هزار تومان به فروش می رسد. گفتنی است موعد تحویل این خودرو 
در هفته دوم خرداد ۱۴۰۰ خواهد بود. کاپرا ۲ نسبت به کاپرای قبلی با تغییر چهره 
 )GPS( ظاهری و تریم داخلی مواجه شده است. دوربین دید عقب، سیستم رهیاب

ظرفیت بار بزرگ تر از ویژگی های متمایزکننده این محصول از کاپرای فعلی است.

     چهارچرخ 

خوشنشینها!      داشبورد
نه تنها برای خانواده های پرجمعیت و افراد خوش سفر که برای خریدارانی 

که ساعت هاي طولانی را باید در خودروی خود سر کنند، کابین راحت 
عاملی مهم در خرید خودرو است

هفت صبح، سیدمحمدرضا دادگستر| نشستن روی صندلی های تنگ و غیرارگونومیک، اصابت سر 
به سقف برای افرادی با قد بالای یك متر و 80 سانت و کمبود جا که به خصوص در مسافت های طولانی 

سرنشینان را آزار می دهد، تجربیاتی نه چندان جالب از خودروسواری هستند که معمولًا در ذهن بسیاری 
از ایرانیان حک شده اند. نه تنها پیکان سال های دور که حتی خودروهای روز هم ولو با قیمت بالای شان 

هنوز به این مشکل دچارند. در این گزارش به سراغ هشت گزینه نه چندان گران رفته ایم که با خرید آنها 
تا حدی از این نگرانی خلاص می شوید و سفر راحت تری را تجربه خواهید کرد. این گزینه ها معمولًا برای 

خانواده های پرجمعیت نسبت به خودروهای هم رده ارجحیت دارند.

قیمت خودروهای فرانسوی در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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290 میلیون

650 میلیون

380 میلیون

1.8 میلیارد

200 میلیون

625 میلیون

288 میلیون

1.1 میلیارد

518 میلیون

432 میلیون

717 میلیون

538 میلیون

تویوتا کرولا مدل 2016

تویوتا رافور مدل 2017

نیسان جوک مدل 2016

تویوتا فورچونر مدل 2017

میتسوبیشی لنسر مدل 2007

نیسان ماکسیما مدل 2017

کیا ریو سدان مدل 2015

کیا کادنزا مدل 2018

کیا اسپورتیج مدل 2019

هیوندای ولوستر مدل 2020

هیوندای سانتافه مدل 2019

هیوندای سوناتا مدل 2019
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575 میلیون430 میلیون

عضــو اقتصادی خانــواده ام جی از 
همان ســبک اصیل طراحی آن در 
جلو پیروی می کند که باعث می شود 
خودروی تان در قیاس با هموطنانش 
یک سر و گردن بالاتر به نظر برسد. 
در نمای عقب هم فــرم چراغ ها از 
تویوتا کمری به عاریت گرفته شده 
که ایــراد چندانی در آن مشــاهده 
نمی شود و به رغم گذشت پنج سال 
از طراحی آن هنوز قدیمی نشده اند. 
ام جی ها به تعدد آپشن های شــان 
معروف اند اما آذویکــو برای پایین 
آوردن قیمــت آن برخــی از ایــن 
آپشــن ها همچون بلندگوی روی 

درهای عقــب، نویگیشــن و کروز 
کنترل را حذف کرده است. 

مالکان این خودرو از شــتاب خوب 
و ســواری نرم ام جی زیــاد تعریف 
کرده انــد. بازدهی خوب پیشــرانه 

کم حجــم ایــن ســدان چینی و 
هماهنگی اش با کابین باعث شده تا 
میانگین مصرف سوخت 6.۹ لیتری 
را در آن شــاهد باشیم که نسبت به 

رقبا کمتر است. 

داستر برای کسانی که با پایین ترین 
هزینه به دنبال خودرویــی جادار و 
شاســی بلند برای ســفر می گردند، 
گزینه ای جذاب اســت.با گران  شدن 
و البته قدیمی  شدن ظاهر سوزوکی 
گرند ویتارا این داســتر بود که به داد 
خریدارانی رســید که قصد نداشتند 
کراس اوورهای شهری چینی را بخرند 
و در عین حال نسبت به کره ای های 
با کارکرد بالا بدبین بودند. بهتر است 
داستر را نسخه شاسی بلندشده   ال ۹۰ 
بدانیم؛ بــا همان کابیــن و صندوق 
جادار. داستر پیچیدگی فنی رقبایش 
را نــدارد و قطعاتش هم بــه وفور در 

بازار پیدا می شــوند. داسترهای دو 
دیفرانسیل معمولًا از تیپ SE یا فول 
هســتند که مجهز به کروز کنترل و 
ESP هســتند. اگر زیبایــی کابین 
برای تان فاکتور مهمی اســت بهتر 

است دور داستر را خط بکشید چون 
شباهت های زیادی با کابین پراید در 
آن خواهید یافت. پیدا کردن قلق کار 
با جعبه دنده قدیمی داستر هم کاری 

طاقت فرساست.

رنو داستر دو دیفرانسیل  – مدل 2016ام جی 360 توربو  – مدل 1397

ظرفیت

5 نفر

طول

4.5 متر

وزن

1330 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

510 لیتر

قدرت موتور

130 اسب بخار

مصرف سوخت

6.9 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4.3 متر

وزن

1359 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

480 لیتر

قدرت موتور

135 اسب بخار

مصرف سوخت

8.9 لیتر

نوع موتور

2 لیتری

570 میلیون190 میلیون 

برلیانس از زمانی کــه به ایران آمد 
جزو برندهای قابل اعتماد چینی بود 
که تاحدی مرهون شبکه گسترده 
خدمات پس از فروش پارس خودرو 
و اســتفاده از تکنولوژی ب.ام.و در 
تولید آن بود. H۲3۰ نسبت به دیگر 
سدان برلیانس، H33۰، از ظاهری 
ساده تر بهره می برد اما خودرویی با 
کابین و صندوق عقب بزرگ تر است 
و تویوتا کمری های نسل قبل را به 

ذهن متبادر می کند. 
از مزیت های H۲3۰ نسبت به رقبا 
تنفس طبیعی بودن پیشــرانه آن 
است که باعث می شــود بی نیاز از 

رســیدگی های مکرر و هزینه های 
جانبی توربوشارژر باشد. هماهنگی 
بین پیشــرانه و جعبه دنده آلمانی 
خودرو قابل قبول اســت و به زودی 
نیاز بــه تعویــض قطعاتی همچون 

تســمه تایم پیدا نخواهیــد کرد. 
H۲3۰ از نظــر ایمنی نیــز حائز ۵ 
ستاره در سی انکپ شــده و   هنگام 
تصادفات از استحکام بالاتری نسبت 

به رقبا برخوردار است.

کارنــز در زمــان عرضــه چندان 
مورد توجــه قرار نگرفــت و حتی 
اگر امروز هم از کنارش رد شــوید 
شــاید چندان رغبتی بــه امتحان 
سواری اش نداشته باشید اما بهتر 
اســت این کره ای آرام و مطیع را 
قربانی شــرایط بدانیــم. ریل های 
ســقفی در کنار صندوق بار بزرگ 
و همچنین صندلی هــای عقب با 
قابلیت خواباندن ایــن کمک را به 
مالــک کارنز می کند که وســایل 
بزرگ از قبیل تلویزیون، لباسشویی 
و حتی یخچال را بدون اســتفاده 
از وانــت جابه جا کــرده و در عین 

حال در سفرهای طولانی بالاترین 
میزان کارایــی و گنجایش را برای 
یک خانواده به ارمغان آورد. کارنز 
توانسته ۴ ستاره ایمنی یورو انکپ 
را به دســت آورد اما از نظر مصرف 

سوخت چون از اســتاندارد یورو 3 
بهره می بــرد خودرویی پرمصرف 
اســت. از نظر آپشــن هم این ون 
کره ای تنها به کی لس و سنســور 

پارک مجهز است.

کیا کارنز  – مدل 2012برلیانس H230 دنده ای  – مدل 1396

ظرفیت

5 نفر

طول

4.3 متر

وزن

1194 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

500 لیتر

قدرت موتور

103 اسب بخار

مصرف سوخت

6.5 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

7 نفر

طول

4.5 متر

وزن

1563 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

700 لیتر

قدرت موتور

145 اسب بخار

مصرف سوخت

8.4 لیتر

نوع موتور

2 لیتری

282 میلیون427 میلیون

بســترن B3۰ مثل فولکس واگنی 
از دهه ۲۰۰۰ است که به ۱۰ سال 
بعد پرت شــده و ژاپنی ها نیز قول 
داده اند تا با پیشرانه ای سرحال آن 
را به رینگ مبارزه با چری آریزو ۵ 
و دناپلاس توربو بفرســتند. حاصل 
این همکاری وقتــی در ترکیب با 
خوشــنامی خدمات پس از فروش 
قــرار می گیرد، نتیجــه محصولی 
موفق در بازار اســت که حواشــی 
ام وی ام و ایرادهــای عجیــب و 
غریب جک را ندارد و مورد اعتماد 

خریداران قرار می گیرد. 
بســترن B3۰ جزو آن دســته از 

ســدان های جادار است که فضای 
کابیــن را فــدای ظاهــر بیرونی 
نکرده و توانســته تعــادل خوبی 
میان این دو ویژگــی برقرار کند. 
البته بســترن از نظر بــرق خودرو 

با مشــکلاتی همچون نور ضعیف 
چراغ هــا و عملکرد کنــد صفحه 
نمایشگر روبه روست و اگر خواهان 
بسترنی شدن هســتید باید از الان 
صبوری در کار با آن  را تمرین کنید.

نسبت به ســمند ســال که طراحی 
ظاهری اش در حال پیوستن به تاریخ 
است و ســورن معمولی که هنوز عدم 
هماهنگی در آن مشــاهده می شود، 
سورن پلاس خودرویی مقبول تر است. 
ســورن به صورت عادی هم کابینی 
بزرگ با کیفیت ساخت خوب دارد اما 
در مدل پلاس که نسخه تقویت شده 
ELX اســت، با این تغییــرات مواجه 
خواهید شد: موتور یورو۵، کروز کنترل، 
تغییر گرافیک چراغ ها، اضافه  شــدن 
باله در انتهای صندوق، اضافه  شــدن 
سنسور سوم پارک در سپر عقب، دودی  
شدن شیشــه های عقب، جلوپنجره 

مشکلی با طرح جدید، رینگ دو رنگ 
با طرح جدید، دســتگیره  و رودری و 
روکش صندلی جدیــد، فرمان جدید 
)طرح دنا پــلاس( با روکــش چرم، 
تریم کربن برای رودری و کنســول، 

اضافه شــدن ایزوفیکس و کامپیوتر 
سفری جدید. سورن پلاس در قیاس 
با هم خانواده های پژویی اش توانسته 
رضایت شمار بیشــتری از خریداران 

را جلب کند. 

سورن پلاس  – مدل 1399بسترن B30  – مدل 1398

ظرفیت

5 نفر

طول

4.6 متر

وزن

1270 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

480 لیتر

قدرت موتور

107 اسب بخار

مصرف سوخت

6.7 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.5 متر

وزن

1257 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

500 لیتر

قدرت موتور

113 اسب بخار

مصرف سوخت

7.5 لیتر

نوع موتور

1.7 لیتری

395 میلیون320 میلیون

پارس تندر علاوه بر تغییر ظاهری 
 E۲ ۹۰ چراغ عقب، نسبت به تندر
از گیربکس جدید JHQ و سیستم 
مولتی مدیا )بلوتوث، مانیتور لمسی 
و نویگیشــن( بهره مند است. علاوه 
بر حفظ مزایای تنــدر ۹۰ معمولی 
همچــون دوام فنــی، هزینه های 
پایین نگهداری و بازار دســت دوم 
پررونق، پارس تندر توانسته کیفیت 
ســاخت بالاتری نسبت به تندر ۹۰ 
مونتاژی در ایران خودرو عرضه کند 
که باعث اقبال بیشــتر به آن شده 
اســت. پارس تندر از نظر ســواری 
راحت هم در رتبه بالاتری نســبت 

به رقیب چینی اش، لیفان 6۲۰، قرار 
می گیرد. با این حال برای کسانی که 
به دو عامل تریم چشم نواز کابین و 
شتاب بالا اهمیت می دهند، پارس 
تنــدر خــودروی چنــدان جذابی 

نیست. البته قابلیت شخصی سازی 
و تیونینگ تندر باعث شده تا کسانی 
که بخواهند دســتي به سر و روی 
خودروی شان بکشند از آن استقبال 

کنند.

زمانی که لیفان 8۲۰ آمد برداشت 
از سدان چینی را ارتقا داد تا حدی 
که برخی آن را با مزدا 3 و رنو مگان 
مقایسه کردند. 8۲۰ از نظر طراحی 
ســدان مقبولی اســت و انصافاً از 
کپی برداری های ناشــیانه معمول 
چینی ها در آن خبری نیست. 8۲۰ 
تریم کابین معمولــی ای مثل آزرا 
گرنجور دارد که به تهویه اتوماتیک، 
گرمکن صندلی راننده، اســتارت 
دکمــه ای و کی لس مجهز اســت؛ 
امکاناتی در حد نرمال ســدان های 
چینی. موتور ۲.۴ لیتری این خودرو 
همان پیشرانه مشهور میتسوبیشی 

اســت کــه در تولیــد پیکاپ ها و 
شاســی بلندها به کار مــی رود و با 
توجه به وزن یک و نیم تنی کابین 

بازدهی خوبی دارد. 
با این حــال مصرف ســوخت بالا و 

بازار کارکرده های ســوت و کور از 
مشکلات بغرنج 8۲۰ است و به مانند 
دیگر لیفان ها مهر تاییــدی بر این 
گزاره است که اگر بخری صاحب اول 

و آخرش خودت هستی!

لیفان 820  – مدل 1395رنو پارس تندر  – مدل 1398

ظرفیت

5 نفر

طول

4.2 متر

وزن

1100 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

510 لیتر

قدرت موتور

105 اسب بخار

مصرف سوخت

6.8 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.8 متر

وزن

1545 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

550 لیتر

قدرت موتور

158 اسب بخار

مصرف سوخت

8.7 لیتر

نوع موتور

2.4 لیتری
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ازسرگیریعرضهمرغقطعهبندی
معاونتوسعهبازرگانیوزارتجهادکشاورزیمیگویدفروش
مرغبهصورتقطعهبندیشدهدرفروشگاههاازسرگرفتهشده
است.بهگفتهامیدگیلانپورچونتقاضایمرغبرایقطعهبندی
بالارفتهبودومردمازتهیهمرغکاملعاجزبودند،برایچندروز
فروشمرغبهصورتقطعهبندیراممنوعکردیماماباتوجهبه
توزیعگستردهمرغبانرخمصوب،تصمیمداریمبهشرکتهای
دارایمجوزقطعهبندیمرغ،اجازهعرضهاینمحصولرابدهیم؛
دراینراستابایدمرغآمادهمصرفراپیشازقطعهبندیبرای
شرکتهایدارایمجوزفراهمکنیمتااینشرکتهانگران

تامینکالاهایموردنیازخودنباشند.

آدرسخانههاییکمیلیاردیتهران
متوسطقیمتمسکندرتهرانتقریبابه30میلیونتومان
رسیدهودراینشرایطخریدیکآپارتمانباقیمتکمتر

ازیکمیلیاردتومانمشکلبهنظرمیرسدامادرمحلههای
جنوبیوجنوبشرقیپایتختهمچنانمیتوانچنین

واحدهایبامتراژنقلیپیداکرد.اظهاراتمشاوراناملاک
ومرورآگهیهایموجوددرسایتهایاینترنتینشان

میدهدیکیازمناطقتهرانکهواحدهایزیادیباقیمت
کمترازیکمیلیاردتوماندرآندیدهمیشود،منطقه10

است.اینواحدهابهطورمتوسط50مترمربعمساحت
دارندوعمرآنهااز10سالبهبالاست.

حد
 وا

زار
یارانهرمضانبرایچهکسانیواریزشد؟1/2ه

بستهمعیشتیماهرمضانساعت۲۴دیشببرایحدود
60میلیوننفرمشمولیارانهمعیشتیواریزشد.یارانه
معیشتیکمکنقدیماهانهایاستکهپسازافزایش
قیمتبنزیندرآبان13۹۸هرماهپرداختمیشود.با
توجهبهاینکهقراراستبستهمعیشتیماهرمضانمانند
یارانهمعیشتیباشد،مبلغپرداختیبهآننیزظاهراهمان
است،ایندرحالیاستکهمبلغیارانهمعیشتیبهتناسب
افرادخانوارمتفاوتبودهوبرایخانواریکنفره55هزار
تومان،دونفره103هزار،سهنفره13۸هزار،چهارنفره

1۷۲هزاروپنجنفرهوبیشتر۲05هزارتوماناست.

شاخصبورسعقبنشینیکرد
شاخصکلبورستهراندرپایانمعاملاتروزچهارشنبه
باکاهشهزارو1۹۸واحدیبهرقمیکمیلیونو۲۴3هزار
و35۸واحدرسید.دراینروزنمادهایشستا،کچادوکگل
برشاخصکلتاثیرمثبتگذاشتندودرطرفمقابلفملی،
شپنا،شبندروشترانمقصرهایاصلیکاهششاخصکل
بودند.دیروزمعاملهگرانبورسحدودپنجمیلیاردسهام
واوراقمالیرادرقالب3۷۴هزارمعاملهبهارزشسه

هزارو۹۲0میلیاردتوماندادوستدکردندودرنتیجهاین
معاملات،ارزشکلبورسبهچهارمیلیونو۹65هزار

میلیاردتومانکاهشپیداکرد.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 700هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 100هزار

دو میلیون و 300هزار

یک میلیون و 600هزار

دو میلیون و 800هزار

یک میلیون و 700هزار

دو میلیون و 200هزار

دو میلیون

دو میلیون و 500هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال دو ترابایتی

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

ای دیتا

سیگیت

اپیسر

توشیبا

ترنسند

My Passport

HD710 Pro

HD680

Armor A80

Canvio Basics

HD830

STEA2000422

AC731

Canvio Gaming

Storejet 25H3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تلویزیون 49 و 50اینچ 

تی سی ال

ایکس ویژن

اکسنت

جی پلاس

الیو

تی سی ال

فیلیپس

جی پلاس

پانورامیک

اسنوا

49D3000i

49XT540

ACT4919

GTV-50LU722S

50UD8430

50P8SA

50PUT6004

GTV-50LH512N

PA-50SA3657

SSD-50SA1560U

هشت میلیون و 700هزار

هشت میلیون و 700هزار

11میلیون و 800هزار

10میلیون و 400هزار

9میلیون

11میلیون و 400هزار

13میلیون و 400هزار

هشت میلیون و 900هزار

10میلیون و 700هزار

11میلیون و 900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار

29هزار و 910

34هزار و 400

شش هزار و 805

سه هزار و 85

10میلیون و 580هزار

10میلیون و 250هزار

پنج میلیون و 980هزار

سه میلیون و 870هزار

یک میلیون و 39هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 900

29هزار و 760

34هزار و 200

شش هزار و 785

سه هزار و 65

10میلیون و 400هزار

10میلیون

پنج میلیون و 800هزار

سه میلیون و 700هزار

---

دو مالیات جدید در قانون بودجه امســال در نظر 
گرفته شده است. این بار کسانی که خانه و خودرو 
لوکس داشته باشــند باید هر سال به دولت مالیات 
بدهند. قــرار اســت خانه های لوکس در ســامانه 
املاک و اسکان شناسایی شــود و نیروی انتظامی 
هم مشــخصات صاحبان خودروهای لوکس را در 
اختیار ســازمان امــور مالیاتی بگذارد. بر اســاس 
قانون، خودروهایی لوکس به حســاب می آیند که 
قیمت آنها بالای یک میلیارد تومان باشد. همچنین 
خانه های بالای 10میلیارد تومان لوکس محسوب 
می شــوند که البته خانه های درحال ساخت از این 
مالیات معاف هستند. ســازمان امور مالیاتی اعلام 
کرده تا خردادمــاه مالکان خانه هــا و خودروهای 
لوکس شناسایی می شــوند و این موضوع به اطلاع 

آنها خواهد رسید. 

مالیاتخودروهایلوکسچطور
محاسبهمیشود؟

اگر خــودرو میلیاردی ســوار می شــوید، تا پایان 
بهمن ماه فرصــت دارید تا مالیات ســالانه خود را 

پرداخت کنید. ماشــین های کمتر از یک میلیارد 
تومان از مالیات معاف هستند و خودروهایی که بین 
یک تا یک و نیم میلیارد تومان ارزش دارند، باید یک 
درصد از این اختلاف را مالیات بدهند. مثلا مالیات 
خودرو یک میلیارد و 200میلیون تومانی به اندازه 
یک درصد 200میلیون یعنی دو میلیون تومان در 
سال است. نرخ مالیات برای خودروهای بین 1.5 تا 
ســه میلیارد تومان معادل پنج میلیون به علاوه دو 
درصد مازاد، برای خودروهای ســه تا 4.5میلیارد 
تومان معادل 35میلیون به علاوه ســه درصد مازاد 
و برای خودرو بــالای 4.5میلیــارد تومان معادل 
65میلیون به علاوه چهار درصد قیمت مازاد در نظر 

گرفته شده است. 
برای مثال مالیات خودروی پنــج میلیارد تومانی 
می شود 65میلیون تومان به علاوه دو چهار درصد 
مازاد 500میلیونی. صاحب چنیــن خودرویی در 
مجموع باید ســالانه 100میلیــون تومان مالیات 
پرداخــت کند. اگــر مالیات خودروهــای لوکس 
پرداخت نشــود، امکان فروش آن وجــود ندارد و 
نیروی انتظامی از تعویض پلاک جلوگیری می کند.

مالیاتخانههایلوکسچطور
محاسبهمیشود؟

آنطور که در قانون بودجه آمده، واحدهای مسکونی 
و ویلا تا سقف 10میلیارد تومان از پرداخت مالیات 

معاف هستند.
اگر ارزش خانه بین 10 تا 15میلیارد تومان باشد، 
مالیات یک دهم درصد برای قیمــت مازاد در نظر 
گرفته می شود. مالیات خانه های 15 تا 25میلیارد 
تومان معادل پنج میلیــون به علاوه دو دهم درصد 
قیمت مازاد، مالیات خانه هــای 25 تا 40میلیارد 
تومان معادل 25میلیون به علاوه ســه دهم درصد 
قیمت مازاد، مالیات خانه هــای 40 تا 60میلیارد 
تومان معادل 70میلیون به علاوه چهار دهم درصد 
قیمت مازاد و مالیات خانه هــای بالای 60میلیارد 
تومان معادل 150میلیون تومان به علاوه پنج دهم 
درصد قیمت مازاد محاسبه می شــود. برای مثال 
مالک خانه ای که 70میلیارد تومان ارزش دارد، باید 
ســالانه 200میلیون تومان مالیات پرداخت کند. 
خانه های نوســاز در ســال اول از پرداخت مالیات 

معاف هستند. 

   اقتصاد به زبان ساده

جزئیات دریافت مالیات از مالکان خانه و ماشین لوکس

دست به سپرده هایتان نزنید؛قرار نیســت نرخ سود بانکی 
کاهش پیدا کند. فعالان بازار سرمایه تلاش زیادی کرده اند 
تا بگویند برای حمایت از شــاخص بورس،نرخ سود بانکی 
باید کاهش پیدا کند. به اعتقاد آنها مردم با کاهش نرخ سود 
سپرده ها پول هایشــان را از بانک به بورس می آورند اما یک 
بررسی ساده می تواند نشان دهد نرخ سود بانکی  همین الان 
هم بسیار پایین اســت و عملا کاهش بیشتر آن در شرایط 

فعلی از نظر اقتصادی امکان پذیر نیست.

     سودمنفی۲0درصدیسپردهبانکها
حداکثر نرخ ســود بانکی برای سپرده های یک ساله 16درصد 
است،در حالی که آخرین آمارها از وضعیت تورم نشان می دهد 
نرخ تورم در پایان سال 99 به 36درصد رسیده. این یعنی عملا 
سود ســپرده گذاری در بانک ها منفی 20درصد است! آلبرت 
بغزیان،کارشناس ارشــد اقتصادی می گوید سال های پیش 
برخی سروصدا می کردند که چون نرخ تورم پایین آمده، باید 
سود سپرده های بانکی را کاهش داد. حالا همین گروه جواب 
دهند، در شرایطی که سود سپرده بانکی نصف تورم اعلامی است 
چرا چیزی درباره ضرورت افزایش نرخ سود بانکی نمی گویند؟

     برداشتاشتباهازنامهوزارتاقتصاد
فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد در نامه ای به مدیران بانک ها روی 
رعایت سقف 16درصدی نرخ سود سپرده های یک ساله تاکید 
کرده و از آنها خواسته سراغ ارقام بالاتر از نرخ مصوب شورای 

پول و اعتبار نروند. بعضی فعالان بازار سرمایه این نامه را در 
راستای کاهش سود بانکی تفسیر می کنند که این موضوع 
باعث شده حاشیه های تازه ای برای نرخ سود بانکی به وجود 
بیاید. فعالان بازار سرمایه از ابتدا راه را اشتباه رفته اند.آنها فکر 
می کنند در صورت کاهش نرخ سود، مردم پول هایشان را به 
بورس می آورند،درحالی که مشتریان بانک ها عموما افرادی 
هستند که دنبال سرمایه گذاری مطمئن می گردند و بعید 
است پولشان را به بازارهایی مثل بورس بیاورند. آنها اگر اهل 

ریسک بودند، به کلی سراغ سپرده بانکی نمی رفتند. 

    منتظرسودقطعیبانکهاباشید
دلیل دیگری که می تواند مانع از کاهش نرخ سود بانکی شود، 
عملکرد بانک هاست.در دو سال اخیر که نرخ تورم افزایش پیدا 
کرده و از سود سپرده بانکی سبقت گرفته، برخی بانک ها علاوه 
بر سود علی الحساب، سود قطعی به حساب مشتریانشان واریز 
کرده اند. موردی که نشان می دهد حتی با وجود کاهش نرخ 
سود علی الحساب ممکن است در پایان دوره سود کسب شده 
بالاتر از رقم اولیه باشد و بانک ها مبلغ بیشتری را به عنوان سود 
قطعی پرداخت کنند. در چنین شرایطی خارج کردن پول از 
سپرده های بانکی می تواند یک اشتباه بزرگ باشد چراکه شاید 
الان سود پایینی نصیب ســرمایه تان شود اما بعد از یک سال، 
بانک ها ممکن است سراغ پرداخت سود قطعی بروند. مشابه 
آنچه امسال برای دو بانک اتفاق افتاد و آنها سراغ پرداخت سود 

قطعی در حدود سه تا چهار درصد برای سال 98 رفتند.

تب سرمایه گذاری در بازار ارزهای دیجیتال به حدی بالا رفته 
که یکی از دوستان ما اصرار زیادی دارد تا همه اطرافیانش را به 
این بازار بکشاند. در پاسخ به دعوتش، مبلغ نسبتا کوچکی در 
اختیارش گذاشتیم تا ببینیم با این پول چقدر می تواند سود 
کند؟ نتیجه شــگفت انگیز بود و او موفق شد در کمتر از یک 
هفته، 70درصد سود به جیب بزند. چنین بازدهی چشمگیری 
شاید بتواند خیلی ها را برای ورود به بازار پرریسک رمزارزها 
وسوسه کند اما باید توجه داشته باشید که این بازار علاوه بر 
ریســک های معمول بازارهای مالی مثل افت و خیز ناگهانی 
قیمت ها و نوســانات عجیب و غریب، می تواند ریسک های 
دیگری هم به خصوص برای سرمایه گذاران ایرانی داشته باشد. 
1 ســرمایه گذاری در بازار ارز دیجیتال بدون کیف پول 
رمزارز معنایی ندارد. اولین گام این است که شما در یکی از 
سایت هایی که کیف پول ارز دیجیتال دارند ثبت نام کنید 
و پول هایتان را به آن انتقال دهیــد. چراکه در ایران خرید 
کیف پول های ســخت افزاری تا حد زیادی غیرممکن است 
و چاره ای جز اعتماد به کیف پول های آنلاین ندارید. کافی 
است یک روز صاحب کیف پول تصمیم بگیرد سایتش را به 
روی مشــتریان ایرانی ببندد. بیترکس و CEX نمونه هایی 
هستند که در چند سال گذشته به بهانه تحریم ها دسترسی 
کاربران ایرانی را به موجودی بیت کوین خودشــان مسدود 

کرده اند و هیچ پاسخ قانع کننده ای هم ارائه نکرده اند.
۲ قدم دوم برای ســرمایه گذاری در ارز دیجیتال بعد از 
افتتاح حساب در ســایت های کیف پول آنلاین، ثبت نام در 

صرافی های ارز دیجیتال اســت. برای خریــد ارز دیجیتال 
در صرافی های بزرگ و بین المللی لازم است حسابتان را با 
دلار شارژ کنید اما در ایران هرکسی نمی تواند دلار به خارج 
از کشــور منتقل کند. برای همین چاره ای جز اســتفاده از 

صرافی های ایرانی نیست.
3 فعالیت صرافی های ایرانــی ارز دیجیتال غیرقانونی 
اســت. این امکان وجود دارد تا هر لحظه شاهد فیلتر شدن 
سایت های صرافی ارز دیجیتال باشــیم. شاید فیلتر شدن 
مشکل چندان بزرگی نباشد اما اگر درگاه های پرداخت این 
سامانه ها بسته شود، دیگر امکان انتقال پول نخواهید داشت. 
مشکل زمانی بزرگتر خواهد بود که حساب بانکی صرافی ارز 
دیجیتال مسدود شود و نتواند پول مشتریانشان که در کیف 

پول صرافی باقی مانده را به آنها برگرداند.
۴ قیمت ارزهای دیجیتال در هر صرافی با صرافی دیگر 
متفاوت است. ســایت های ایرانی خرید و فروش رمزارز از 
این قاعده مستثنا نیســتند و برای همین همیشه اختلافی 
بین قیمت  ارز دیجیتال در صرافی های ایرانی با نمونه های 

بین المللی وجود دارد. 
5  بازار ارزهای دیجیتال 24ساعته است. اگر بخواهید دائما 
نوســانات بازار را پیگیری کنید، احتمالا باید سه شیفت پای 
لپ تاپ بنشینید. از طرف دیگر اختلاف ساعت ایران با کشورهای 
غربی می تواند دردسرساز باشد. چراکه نوسانات بزرگ در صرافی 
بایننس به عنوان مرجع تعیین قیمت ارز دیجیتال عموما زمانی 

اتفاق می افتاد که ما ایرانی ها خوابیده ایم. 

   ارز دیجیتال   بانک

دست به سپرده های بانکی تان نزنید پنج ریسک  بازار ارزهای دیجیتال برای سرمایه گذاران ایرانی 

  بورس

درس هایی که هفت صبح تازه در بورس یاد گرفته 
وقایع نگاری اتفاقات رخ داده برای شاخص بورس و سرنوشت سهم های معروف در هفته چهارم فروردین

احمدرضا نجفی| شاخص بورس در پنج روز معاملاتی 
گذشته شــش هزار و 700واحد یعنی نیم درصد کاهش 
داشــت. البته اغلب روزهای هفته شاخص بورس نزولی 
بود و تنها در روز سه شــنبه جهش چشــمگیر 18هزار 
واحدی اتفاق افتــاد. همین موضوع بود که باعث شــد 
عملکرد هفتگی شاخص به کاهش نیم درصدی محدود 
شود. این جهش خیلی از سهامداران بورس از جمله من 
را به اشــتباه انداخت. چراکه فکر می کردیم شاخص بعد 
از رسیدن به محدوده 1.2میلیون واحد دوباره می خواهد 
روند صعودی تازه ای را آغاز کند و برای همین دســت به 
خرید ســهام زدیم. درحالی که معاملات روز چهارشنبه 
نشــان داد بورس فعلا خیال بازگشت به روند صعودی را 

ندارد. این اتفاقات درس هایی برایمان داشت تا با مشاهده 
بازار ســبزرنگ یک روزه فکر نکنیم همه چیز قرار است 
به بهترین شکل ممکن پیش برود. شــاید اشتباه کرده 
باشیم. چراکه یک خبر معمولی نمی تواند روند بلندمدت 
بورس را تغییر دهد و حواسمان نبود برای رشد شاخص، 
باید حداقل نصف بازار در رونــد صعودی همراهی کنند 
و با معاملات پنج هــزار میلیارد تومانــی چنین اتفاقی 

امکان پذیر نیست.
   دستبهماشهدرانتظارروندصعودی

ابتدای هفته سبد دارایی هاي من تقریبا خالی بود و دست 
به نقد منتظر نشانه های بازگشت روند صعودی بودم. برای 
همین روزهای شنبه و یکشنبه دست به معامله نزدم، تا 

اینکه نشانه ها از روز دوشنبه خودشان را نشان دادند. در 
این روز با وجود روند نزولی در اغلب نمادها، صندوق های 
ســرمایه گذاری ســبزرنگ بودند. بعضی کارشناســان 
معتقدند با بررسی تغییرات قیمت واحدهای صندوق های 
ETF می تواند روند بورس در روزهای آینده را پیش بینی 
کرد. همین موضوع باعث شد روز سه شنبه وقتی شاخص 
کل در همان 30دقیقه ابتدایــی معاملات 10هزار واحد 
رشد کرد، دست به خرید سهام بزنم. خیلی از سهامداران 
بورس شرایطی مشابه من داشتند و شاهد تشکیل صف 
خرید برای نمادهای شاخص ساز مثل شستا بودیم. علت 
این اتفاق را می توان در جلسه شبانه رئیس سازمان بورس 

با مدیران شرکت های سرمایه گذاری پیدا کرد.

   عاملجهش1۸هزارواحدیشاخصکل
دوشنبه شب، خبری از ســاختمان سعادت آباد رسید که بر 
اساس آن شرکت های سرمایه گذاری وعده حمایت 24هزار 
میلیارد تومانی داده بودند. در این جلسه قرار بر این شد که 
شــرکت هایی از جمله شستا، با انتشــار اوراق و فروش آن، 
منابعی را برای حمایت از بازار جمع آوری کنند. شســتا به 
تنهایی قول داد تا 10هزار میلیارد تومان برای حمایت از بازار 
سرمایه اختصاص دهد. همین خبر کافی بود تا روز سه شنبه 
شاهد رشد شاخص کل باشــیم، البته در این روز همچنان 
80درصد نمادها روند نزولی داشتند و دو سوم نمادها با صف 
فروش دست و پنجه نرم می کردند. با این حال سرمایه گذاران 
بورس تصمیم به خرید سهام گرفتند. من هم مثل خیلی از 
سهامداران دیگر، نیمی از سرمایه ام در بورس را سهام خریدم.

   خریدسهامبعدازیکماهونیم
آخرین باری که ســهامداران حقیقی دســت به خرید زده 

بودند، مربوط به آخرین روز بهمن ماه ســال 99 اســت. از 
آن موقع تا روز سه شــنبه دائما شــاهد خروج پول توسط 
سهامداران حقیقی بودیم که نشان می دهد سرمایه گذارهای 
خرد امیدی به بورس ندارند و می خواهند پول هایشان را از 
بازار خارج کنند. تا اینکه روز سه شنبه بعد از یک ماه و نیم، 
همین سهامداران دست به خرید زدند و 70میلیارد تومان 
پول را به بــورس برگردانند. هرچند، ایــن اتفاق می تواند 

اشتباه باشد.
   چراخریدسهامدرروزسهشنبهاشتباهبود؟

رشد شاخص کل نمی تواند به تنهایی نشان دهنده بازگشت 
روند صعودی باشــد. چراکه چند نماد به تنهایی می توانند 
این شــاخص را چند هزار واحد تغییر دهند. اتفاقی که روز 
سه شنبه افتاد این بود که افزایش قیمت سهام معروف بورس 
مثل شستا، فولاد، فملی، تاپیکو، کچاد، فخوز و شپنا باعث 
شد شــاخص کل افزایش پیدا کند اما کلیت بازار همچنان 
قرمزرنگ بود. بورس برای اینکه بــه روند صعودی برگردد 

علاوه بر نمادهای معروف، همراهی شرکت های کوچک را 
لازم دارد. همچنین حجم معاملات پنج هزار میلیارد تومان 
آنقدری بالا نیست که بتوان نسبت به آینده بورس امیدوار 
شد و برای روند صعودی، حداقل باید حجم معاملات به بالای 

10هزار میلیارد تومان برسد. 
   معاملاتچهارشنبهآبپاکیرا

رویدستمانریخت
اول صبح دیروز چهارشــنبه من مثل خیلی از سهامداران 
دیگر سامانه معاملات را با چشــمانی امیدوار باز کردم اما 
اثری از صف های خرید و جهش شاخص کل نبود. بلکه بازار 
به چالش بین سهامداران خرد و بازارگردان ها تبدیل شده 
بود. تا ساعات پایانی معاملات انگار نه  انگار که همین دیروز 
شاخص 18هزار واحد رشد کرده بود و اکثر نمادهای معروف 
مثل فملی، وبصادر، وتجات، شپنا، شتران، خودرو و خساپا 
به جایگاه همیشگی یعنی صف فروش برگشتند. ما ماندیم و 

سهم هایی که سه شنبه با قیمت بالا خریده بودیم.

20میلیون
نداری،

دنبالم نیا!
حقایقی اعصاب خردکن درباره قیمت 
لپ تاپ، موبایل، تبلت، کامپیوترهای 

خانگی،کنسول بازی، تلویزیون  و 
دوربین های عکاسی دیجیتال

گروه بــازار|  20میلیون تومان به پــول امروز معادل 
800دلار است. دیروز با این پول می توانستید حدود دو 
تا سکه تمام بهار آزادی یا پنج  تا ربع  بهار آزادی بخرید.
اگر این پول را از پنجم فروردین در بورس سرمایه گذاری 
کرده بودید الان متحمل پنج درصد زیان شــده بودید. 
20میلیون تومان را می توان طور دیگری هم تفسیر کرد.
این عدد تقریبا شش برابر حداقل حقوق کارگران در سال 
1400 است اما وقتی به بازار محصولات دیجیتال بروید 
متوجه موضوعی می شوید که احتمالا می تواند قلب تان 
را مچاله کند.باید به اطلاعتان برسانیم الان در روزهای 
پایانی فروردین 1400 برای خرید یک لپ تاپ، موبایل، 
تبلت،کامپیوتر خانگی،کنسول بازی،تلویزیون یا دوربین 
عکاسی دیجیتال که سرش به تنش می ارزد،حدودا به 
همین مقدار پول نیاز پیدا می کنید.قطعا با بودجه کمتر 
از این حرف ها هم می توانید دست به خرید بزنید اما اگر 
قصد دارید چیزی بخرید که تازه به بازار عرضه شــده، 
قدرت و کارایی مناسبی دارد و از همه مهم تر خریدش 
شما را پشــیمان نمی کند، واقعا باید 20میلیون تومان 
پیاده شوید.باور نمی کنید نه؟این شما و این هم فهرست 
هفت تایی پیشنهادی هفت صبح! پیشاپیش بابت اینکه 
خاطر عزیزتان را در روزها و ســاعات آخر هفته مکدر 

می کنیم، پوزش می طلبیم.

لپ تاپ خریدن تا همین اواخر یعنی اسفند 98 کار غیرضروری به حساب می آمد.کرونا که از راه رسید،کارمند 
و دانش آموز و دانشجو دورکار شدند و برای انجام امورات خود احتمالا مجبور می شوند یک لپ تاپ تهیه کنند.

مشاهدات ما از بازار می گویند خرید لپ تاپ در 14ماه گذشته افزایش پیدا کرده است و مردم تلاش می کنند 
یک مدل با کارایی لازم خریداری کنند.اگرچه می توان بــا بودجه های 9، 14 و 18میلیون تومان هم لپ تاپ 
خرید اما یک مدل به درد بخور با قیافه جذاب و بدون دردســر چیزی اســت مثل VivoBook S431. این 
 ،SSD 16گیگابایت حافظه موقت، 512گیگابایت حافظه  ذخیره سازی از نوع ،Core i7 وســیله با پردازنده
صفحه نمایش 14اینچی تمام HD و کارت گرافیک مجزای دو گیگابایتی انویدیا MX250 کار می کند. یعنی 
قادر است از عهده وظایف ســنگین مثل کارهای گرافیکی و امورات نیمه سنگین مثل نرم افزار های پردازشی 
بربیاید چون همه چیز کارایی نیست ما امتیاز های زیادی هم برای بخش ظاهر و قیافه VivoBook S431 در 
نظر می گیریم. با حذف درایو نوری ایسوس موفق شده لپ تاپی باریک با وزن 1.8کیلوگرم تولید کند.این برای 

افرادی که مجبور به حمل و نقل لپ تاپ خود هستند خبر خوبی به حساب می آید. 
نقاط منفی:از ویندوز اورجینال خبری نیست و مجبورید یک نسخه کرک شده روی آن نصب کنید.

قیمت:حدود۲5میلیونتومان

خرید یک کامپیوتر خانگی مقداری با آنچه در گذشته انجام می دادیم فرق کرده است. قبلا می توانستیم به 
یک فروشگاه قطعات مختلف را سفارش دهیم و آنها با سرهم کردن قطعات یک کامپیوتر تحویل می دادند. 
کمبود قطعه، کاهش فروشگاه های اسمبل سیستم و گرانی قطعات باعث شده حالا در ایران کامپیوترهای 
مجتمع که در اصطلاح All in One صدایشان می زنند مد شوند. این دستگاه ها از نظر ظاهری هم جذاب 
به نظر می رسند چون دیگر خبری از کیس های بزرگ و پرســروصدای حجیم نیست و تمام قطعات داخل 
نمایشگر مخفی شده اند. G4 200  مدل C توســط برند معتبر HP طراحی شده است. پردازنده آن را یک 
Core i5 سری 10210 تشکیل می دهد که شش گیگابایت حافظه کش دارد.در کنار این پردازنده هشت 

گیگابایت حافظه موقت گذاشته اند تا خاطرشان باید ســرعت روان و عملکرد سریع دستگاه در 
عملیات های معمول مورد نیاز کاربران خانگی یا اداری آسوده باشد. 

باورکردنی نیســت اما یک ترابایت هم حافظه برای 
ذخیره سازی در اختیار خواهید داشت. صفحه نمایش 
بزرگ 21.5اینچی با روکش مات ضد انعکاس نور از 
جمله دیگر مزایای این دستگاه هستند.داخل جعبه 
یک صفحه کلید و یک ماوس گذاشته اند تا همه چیز 

لوکس به نظر بیاید. 
نقاط منفــی: کارت حافظه آنبــرد ضعیف، نبود 

سیستم عامل اورجینال
قیمت:حدود۲1میلیونتومان

اگرچه نســل قبلی Galaxy هم می تواند از نســل پنجم موبایل پشــتیبانی کند اما ظاهر زشت، خشک و 
خســته کننده آنها دافعه  بزرگی به حساب می آید. Galaxy S21 در مقایســه با نسل قبلی خود پیشرفتی 
قابل ملاحظه محسوب می شود.حافظه ذخیره سازی مدل Plus این گوشی های حداقل 128گیگابایت است. 
برایشان سه ماژول دوربین درنظر گرفته اند که معادل 64مگاپیکسل است. باتری گلکسی S21 Plus نسخه 
5G را می توان با کمک قابلیت شارژ بی سیم 15واتی آماده به کار نگه داشــت.پردازنده اگزینوس 2100 در 
کنار هشــت گیگابایت حافظه موقت )می توانید مدل 12گیگابایتی هم بخرید( نوید عملکردی روان و بدون 
مکث را می دهد. صفحه نمایش 6.7 اینچی با قابلیت نمایش 394پیکســل در هر اینچ و نسبت 88درصدی 

به بدنه باعث شده طول و عرض این گوشــی به ترتیب 161میلیمتر و 75میلیمتر باشد. ضخامت آن هم 
معادل 7.8میلیمتر است و تولیدکننده وزن گوشی 
را حدود 200گرم درنظر گرفته است. بدنه ساخته 
شده از ترکیب آلومینیوم و شیشه حس داشتن یک 
گوشــی لوکس را به کاربر القا می کند و استاندارد 
 Galaxy S21 Plus به او کمک می کند از IP68
مقابل آب، رطوبت و گردوغبار محافظت کند. البته 
 Galaxy S21 نســخه معمولی و کوچک تر هم از
وجود دارد که اگرچه امکاناتش کمتر است اما برای 

خریدش باید همین مقدار پول بدهید.
نقاط منفــی: وزن زیاد، نبــود آداپتور شــارژ در 

بسته بندی
قیمت:حدود۲5میلیونتومان

ســه ســال پیش می توانســتید بروید بازار و برای انجام بازی های 
ویدئویی در خانه، جدیدترین و قوی ترین دستگاه سونی را با قیمت 
یک میلیون و 500هــزار تومان بخرید )آن زمان دلار ســه هزار و 

500تومان بود(.الان پلی استیشن 4 از مد افتاده چون مدل جدید دســتگاه از زمستان پارسال عرضه شده 
اســت. اولین و مهم ترین چیزی که باید درباره PlayStation 5 بدانید قیمت بالای آن است. در روزهای 
اول این دستگاه را حدود 40میلیون تومان می فروختند و رفته رفته با فروکش کردن تب دستگاه های جدید 
فروشنده ها حاضر هستند آن را با قیمت منطقی تری بفروشند )بستگی دارد پرداخت 20میلیون برای خرید 
دستگاه بازی را منطقی بدانید یا نه( جســت وجوهای هفت صبح نشان می  دهد در حال حاضر فروشگاه های 
اینترنتی نسخه استاندارد پلی استیشن 5 با دیسک درایو را تا 24میلیون تومان فاکتور می کنند اما اگر اهل 
بازی باشــید و خوب بگردید می توانید آن را حدود چهار میلیون تومان ارزان تر خریداری کنید.کف قیمت 
نسخه های دیجیتال حدود 18میلیون تومان است.به شکل طعنه آمیزی الان کنترلرهای اضافی PS5 را یک 
میلیون و 800هزار تومان می فروشند.تقریبا 300هزار تومان گران تر از یک کنسول پلی استیشن 4 پرو در 

سال 1396!
نقاط منفی: بازی ها و لوازم جانبی گرانقیمت

قیمت:حدود۲0میلیونتومان

چرا یک تبلت 20میلیون تومانی باید مــورد توجه قرار بگیرد؟ احتمالا به خاطر اینکــه از نظر فنی نمی توان 
  Surface Pro 7 و چهار گیگابایــت حافظه موقت Core i3 آن را تنها یک تبلت درنظر گرفت. پردازنده
سری A عملکردی شبیه یک لپ تاپ واقعی دارند. مایکروسافت برای دستگاه 128گیگابایت حافظه در نظر 
گرفته که می توان به کمک یــک کارت میکرو SD با حداکثر ظرفیــت 256گیگابایت ظرفیت آن را افزایش 
داد.صفحه نمایش تمامHD  ســرفیس پرو هفت،اندازه ای معادل 12.3اینچ دارد.یعنی بزرگ تر از تبلت های 
10اینچی مرسوم بازار و تنها کمی کوچک تر از لپ تاپ های محبوب 13اینچی. سرفیس پرو هفت امکان اتصال 
به اینترنت با کمک wifi را دارد و باتری آن می تواند پس از هر مرتبه شــارژ کامل تا 10ساعت دوام بیاورد. 
با این حال شادی ناشی از وجود نســخه اورجینال ویندوز 10 ویرایش Home را هم نباید دست کم گرفت. 
مایکروسافت داخل جعبه یک صفحه کلید جمع و جور قرار داده که به شکل کاورهای معمولی به تبلت متصل 
می شــوند و پس از آن شــما کاملا یک لپ تاپ ویندوزی با وزن تقریبی 800گرم در اختیار خواهید داشت. 

مشخص است که در مقابل چنین دستگاهی نمی توان مقاومت کرد.
نقاط منفی: حافظه ذخیره سازی کم حتی با وجود امکان اضافه کردن میکرو SD با حجم 256گیگابایت

قیمت:حدود۲۲میلیونتومان

دوربین های عکاسی دیجیتال جدید می توانند کمی ارزان تر از یک دســتگاه تیبا صندوق دار باشند. برای خرید 
 D810 با لنز 24-105 به اجبار باید 84هزار و 500تومان پول بدهید. نیکون IV 5 مارکD چیزی مثل کنون
با لنز 24-120 حدود 67میلیون تومان است. احتمالا به همین خاطر مثل گذشته در کوچه و خیابان عکاس های 
دوربین به دست را نمی بینید که پشت سرهم شاتر بزنند.از هیولاهای گرانقیمت که فاصله بگیریم،برای عکاس 
آماتور یا داشــتن دوربینی خانگی می توان روی کانن مدل 850D دست گذاشت.لنز موجود روی این دستگاه 
یک لنز استاندارد 55-18 میلیمتری است. اساتید رشته های عکاسی و هنر معمولا از دانشجوهایشان می خواهند 
کار خود را با چنین دستگاهی شروع کنند.برای کاربری های خانگی هم 850D انتخاب مناسبی به نظر می رسد. 
فرآیند عکاســی و یادگرفتن کار با این دوربین ساده اســت. دیگر به چه چیزهایی می شود اشاره کرد؟ آها! وزن 
دوربین با لنز به 750گرم می رسد و در زمان فیلمبرداری می توان آن را روی 4K تنظیم کرد.صفحه نمایش سه 
اینچی کمک می کند تصاویری ثبت شده را مرور کرده یا پاک کنید. در صورت نیاز می توان با خرید لنز های بهتر 

کیفیت عکاسی کانن 850D را ارتقا داد. این کار هفت، هشت میلیون تومان آب می خورد.
نقاط منفی: لنز استاندارد کاملا معمولی 55-18 میلیمتری

قیمت:حدود۲1میلیونتومان
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کارتونی که در آن ترامپ خطاب به نماد حزب جمهوری خواه 
یعنی این فیل می گویند: من هنوز هم تو را در اختیار دارم! آیاهریوویلیامآشتیمیکنند؟

مگان قصد دلجویی ازخانواده سلطنتی بریتانیا را دارد

1 بعد از آنکه مگان مــارکل رو به روی مجری 
مشهور، اوپرا وینفری نشست و خاندان سلطنتی 
بریتانیا را متهم به نژادپرســتی کــرد و کاخ را به 
هم ریخت، حالا به نظر می رســد که از در آشتی 

در آمده.
مگان مارکل همســر آمریکایی پرنس هری، این 
روزها احتمالا آخرین ماه هــای بارداری اش را طی 
می کنــد و نمی توانــد دوش به دوش همســرش 
در مراســم فیلیپ در روز شنبه شــرکت کند. او 
مدت هاست که به لندن سفر نکرده و آخرین باری 
که در کنار خانواده همســرش قرار گرفت، ویلیام 
و همســرش کیت و همچنین هری آنچنان تحت 
فشار وضعیت پیش آمده بودند که حتی در مقابل 
عکاس ها هم حفظ ظاهر نمی کردند. از آن به بعد و 
به ویژه بعد از آن مصاحبــه علیه باکینگهام جلوی 
چشــم میلیون ها بیننده در سراسر جهان، اوضاع 

بدتر شده است.
2  بنا به گزارش ها هری قرار نیست لباس نظامی 
خود را در مراسم بدرقه پدربزرگش به تن کند.این 
درحالیست که کوچک ترین پسر چارلز 10سال را 
در ارتش خدمت کرده و بســیاری منع شدن او از 
پوشیدن لباس را اعلام جنگ علیه خانواده کوچک 
هری می دانند. اما به تازگی دیلی میل در گزارشی 

نوشــته که مگان در پی اســتفاده از فرصت مرگ 
فیلیپ برای آشتی با خانواده سلطنتی است.

یک منبع ناشــناس که مدعی شــده یک دوست 
نزدیک مگان مارکل اســت، به نشــریه دیلی میل 
انگلیس گفته در پی مرگ شاهزاده فیلیپ، همسر 
ملکه انگلیس مگان مارکل )همسر شاهزاده هری، 
نوه ملکــه انگلیس( به دنبال آشــتی بــا خانواده 

شوهرش است.
یک  منبع  به این رســانه گفته که مــگان مارکل 
می گوید: در طول این زمان هــا که خانواده باید در 
کنار هم جمع شــوند، اختلافات باید کنار گذاشته 
شود و همه یکپارچه شــوند. او گفت: مگان مارکل 
می گوید این چیزی اســت که شــاهزاده فیلیپ 
می خواهد. او همچنین گفت مگان مارکل می خواهد 
تا خانواده سلطنتی انگلیس را پس از اختلافاتی که 
بین آن ها در پی مصاحبــه جنجالی با اپرا وینفری 

مطرح شد، ببخشد.
3  هر چند مگان معتقد است که او باید خانواده 
سلطنتی بریتانیا را ببخشــد. اما از آن طرف اوضاع 
متفاوت دیده می شــود. جنگی که بین دو برادر به 
راه افتاده ظاهرا جدی است. نه تنها خانواده و پدر و 
پدربزرگ و مادر بزرگش در آن مصاحبه مورد حمله 
قرار گرفتند، بلکه کیت میدلتون هم مورد توهین 
مستقیم و تمســخر مگان بود. آنها بر سر جوراب 
پوشیدن یا نپوشیدن دختر ویلیام در مراسم عروسی 
با یکدیگر بحثی داشــته اند که هنوز تمام نشده و 

وقتی مگان کاترین میدلتون را؛کیتی ویتی؛ خطاب 
کرد عصبانیت ها شعله ور شد.

4   مشخص نیســت دیدار دو برادر در مراسم 
پدربزرگشان چطور شکل بگیرد. این دو مدت هاست 
که یکدیگر را ندیده اند و آخرین دیدارشان هم اصلا 
دلچســب نبوده. حالا خبر آمده که یک شــخص 
ســلطنتی به دیلی میل گفت کــه دوک کمبریج 
رابطه اش با  تــام بردبی که ویلیــام را ناامید کرده 
قطع کرده است. این روزنامه نگار که دوست ویلیام 
هم بوده، از مگان و هری بابت استقلال طلبی شان 
حمایت کرده. برخی از کارمندان در کاخ حتی در 
مورد بردبی و لحن گزارش او در ITV News که 
مشــخص بود  طرفدار هری و مگان است عصبانی 

هستند.
مشهور اســت که بردبی شــخصاً به طور منظم با 
هری ارتباط دارد و این برای دســتیاران سلطنتی 

که می دانند چگونه کار می کند کاملًا واضح است.
5  اما برخی دیگر معتقدند کــه ویلیام و هری 
دوش بــه دوش هم در مراســم پیش رو شــرکت 
می کننــد. هر دو آنها وابســتگی عمیقــی به پدر 
بزرگشــان داشــته اند و در عین حال نمی خواهند 
انگشت نمای رسانه ها باشــند. تجربه دفعه قبل و 
رفتار خصمانه و سردشان نسبت به یکدیگر به اندازه 
کافی رسوایی ساخته بود و به نظر نمی رسد که هر 
آنچه در پشــت در های بســته بین دو برادر اتفاق 

می افتد را به ملأعام بکشانند.

  سایت نگار   

پوتین دوز دوم واکسنش را زد و با بایدن تلفنی گفت و گو کرد
  طالبان آمریکا را تهدید کرد؛ ســخنگوی طالبان بار دیگر تاکید کرد که مطابق 
توافقنامه دوحه همه نیروهای خارجی باید افغانستان را ترک کنند. »ذبیح الله مجاهد« 
در توئیتی نوشت که با عمل کردن به توافقنامه دوحه مشکلات دیگر نیز حل خواهد 
شد. وی افزود که اگر نیروهای خارجی نتوانند در تاریخ تعیین شده از کشور ما خارج 
شوند، مسلما مشکلات بیشتر خواهد شد و کسانی که نتوانسته اند توافق نامه را رعایت 
کنند مسئولیت آن را خواهند داشــت. این در حالی اســت که روز گذشته روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پُست به نقل از منابع آگاه از برنامه های جو بایدن گزارش کرد که 
بایدن تصمیم دارد تمامی نظامیان آمریکایی را تا 11سپتامبر از افغانستان خارج کند. 
به گزارش این روزنامه، خروج کامل نظامیان آمریکایی در بیستمین سالگرد حملات 
11 سپتامبر ۲001 میلادی انجام می شــود. طبق این گزارش، بایدن برنامه  خروج 

نیروهایش از افغانستان را امروز همگانی می کند. )فارس(

 تلفات ارمنســتان در جنگ قره باغ چقدر بود؟ نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان در نشست مجلس با اعلام این خبر افزود: ۳۲1 نفر نیز جزو ناپدیدشدگان 
هستند. وی گفت: هم اکنون آزمایش های مولکولی برای تعیین هویت بیش از ۳00 
نفر در حال انجام است. شایان ذکر است؛ ارمنستان همچنین اعلام کرده ۲00 اسیر 
ارمنی در اسارت جمهوری آذربایجان هستند، اما باکو می گوید که ۷۲ اسیر ارمنی در 

کشورش هستند. )خبرگزاری صداوسیما(

 پوتین دوز دوم واکســن کرونا را زد؛ ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
نخستین دوز واکسن کرونای روسی اسپوتنیک وی را ۲۳ مارس سال جاری میلادی 
دریافت کرده بود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت، دومین دوز واکسن باید 
ظرف سه هفته تزریق شود که پوتین آن را امروز دریافت کرده است. پوتین در دیداری 
با جامعه جغرافیای روسیه گفت:  باید به شما بگویم که من دومین دوز واکسن را پیش از 
آنکه به اینجا بیاییم، دریافت کردم. امیدوارم همه چیز خوب پیش برود. من باید بگویم 
که به این واکسن اطمینان دارم. رئیس جمهوری روسیه همچنین ابراز امیدواری کرد 
که پاندمی کرونا به زودی از بین برود و ادامه داد، واکسن به مقابله با این بحران جهانی 

سلامتی کمک می کند. )ایسنا به نقل از اسپوتنیک(

 ماجرای اعتراضات در پاکستان علیه فرانسه چیست؟ هزاران پاکستانی به دلیل 
چاپ کاریکاتور موهن به پیامبر اسلام در رسانه های فرانسه، جاده های اصلی و راه آهن 
در پاکستان را مسدود کرده و با پلیس درگیر شدند. معترضان پس از دستگیری سعید 
رضوی، رهبر جنبش اسلام گرای تحریک لبیک پاکستان، مسیرهای ورودی و خروجی 
همه شهرهای بزرگ کشور را مسدود کردند. نوید زمان یک مقام دولتی گفت که آنها 
به افسران پلیس حمله کردند و به وسایل نقلیه آسیب رساندند. مسدود شدن گسترده 
مسیرها باعث توقف تجارت و فلج شدن کشور شده است. زمان افزود که حامیان این 
جنبش تا زمان آزادی رهبر خود از متفرق شدن امتناع می ورزند. رضوی به جرم دامن 

زدن به اعتراضات در 1۲ آوریل دستگیر شد. وی از پیروان خود خواست تا در سراسر 
کشــور تجمع کنند زیرا مقامات پاکستانی تصمیم اخراج ســفیر فرانسه را به تعویق 

می اندازند. )ایسنا، به نقل از رویترز(

 بازداشت 176 نفر در عربستان به اتهام فساد مالی؛  اداره نظارت و مبارزه با فساد 
عربستان سعودی اعلام کرد که طی ماه گذشته )شعبان( 1۷۶ نفر به اتهام فساد مالی 
در این کشور بازداشت شدند. اداره نظارت و مبارزه با فساد عربستان افزوده است: طی 
ماه گذشته ۹۷1 مورد نظارت و بازرسی انجام گرفت و درباره ۷00 متهم تحقیق صورت 
گرفت و 1۷۶ نفر که برخی از آن ها از کارکنان وزارتخانه ها بودند بازداشــت شدند. بر 
اساس این گزارش، افراد بازداشت شده متهم به دریافت رشوه، سوء استفاده از موقعیت 
شغلی و کلاهبرداری شــدند و اقدامات اولیه برای ارجاع پرونده آن ها به دادگاه انجام 
شده است. پیش تر دادستانی عربستان سعودی با اشاره به شناسایی یک باند پولشویی 
از صدور حکم 10۶ سال زندان برای اعضای این باند خبر داد. )ایرنا به نقل از روزنامه 

عکاظ سعودی(

 بایدن به پوتین: بیا حضوری همدیگر را ببینیم؛ کاخ ســفید اعلام کرد که »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، در تماس تلفنی بــا »ولادیمیر پوتین« همتای روس 
خود، پیشنهادی در خصوص دیدار حضوری دو طرف در کشور ثالث را مطرح کرده است. 
کاخ سفید با اشــاره به این تماس تلفنی اعلام کرد که بایدن بر تمایل خود برای ایجاد 
یک رابطه پایدار و قابل پیش بینی با روسیه که تا مین کننده منافع آمریکا باشد، تاکید 
کرده است. وی همچنین با ارائه برگزاری این نشست در کشوری ثالث، خواستار رایزنی 
درباره مسائل مورد اهتمام دو طرف از جمله پیمان استارت نو، شده است. بر اساس این 
گزارش، بایدن همچنین از تحولات اخیر در مرزهای روسیه و اوکراین ابراز نگرانی کرده 

و از مسکو خواسته است در مسیر تنش زدایی گام بردارد. )ایلنا به نقل از بی بی سی(

 طرح اتحادیه اروپا برای واکسن سبز کرونا؛ اتحادیه اروپا قصد دارد تا پایان ماه 
ژوئن )خرداد( طرح پاسپورت های واکســن را در سراسر کشورهای عضو این اتحادیه 
عملیاتی کند. دیدیه ریندرز، کمیســر قضایی اروپا، روز سه شنبه ۲۵ فروردین )1۴ 
آوریل( به نماینــدگان پارلمان اروپا گفــت این طرح از ابتدای مــاه ژوئن به صورت 
آزمایشــی راه اندازی می شــود و تا ۲1 همان ماه به صورت کامل اجرایی خواهد شد. 
پاسپورت های واکســن، که برخلاف نامشان بیشتر شــبیه یک گواهینامه رانندگی 
خواهند بود، قرار اســت در بدو ورود شهروندان به رســتوران ها، بارها، فرودگاه ها و 
جشنواره ها کنترل شوند. پیش تر مخالفت هایی با این اقدام اتحادیه اروپا ابراز شده بود 
و شماری از منتقدان این روش صدور پاسپورت واکسن و کنترل افراد را تبعیض آمیز 
خوانده بودند. مقامات اروپایی گفته اند این گواهی سبز دیجیتال تنها یک پاسپورت 
واکسیناســیون ســاده نخواهد بود و اطلاعاتی نظیر تاریخچه تســت کرونای فرد و 

همچنین ابتلای او در گذشته را در بر خواهد داشت. )یورونیوز(

1  پیش از این از زندگی شخصی صدام حسین 
بسیار نوشته ایم.او سه بار ازدواج کرد اما سایه ساجده 
فاح با موهای آلاگارسون شده و آرایش عجیب که 
مادر فرزندانش بود هرگز از زندگی اش کم نشد.از 
خاندان صدام حســین این روزها تعداد معدودی 
باقی ماند ه اند که توجه رســانه ها را به خود جلب 
می کنند. اما این تنها عقدی و شــش فرزندی که 
نام دیکتاتور پیشــین عراق را به دوش می کشند، 
نیستند.پای یک معشوقه یونانی و زنی آلمانی هم 

در میان است.
2  ســال دو هزار و ســه در حالی که حکومت 
وحشــت صدام در عراق به تازگی پایان یافته بود 
و هیچ کس از دو همســر آخر او اطلاعاتی نداشت، 
نیویورک تایمز گزارشــی را منتشر کرد که در آن 
نوشته شــده بود رئیس جمهور پیشین این کشور 
ازدواج چهارمی هم داشته است.  مشخص شد که 
صدام حسین با وجود ازدواج های متعدد در یک سال 
پایان کارش، با زنی آلمانــی ازدواج کرده بود. پای 
زنی بی نهایت زیبا، ۲۹ســاله و لاغر با چشــمانی 
آبی رنگ و موهایی روشــن که از طــرف مادرش 
آلمانی بود، به میان آمد. او جمامه نام داشت. مادر 

جمامه زنی مشکوک به حساب می آمد. دو دهه را 
در عراق زندگی کرده بود و پاســپورت دیپلماتیک 
داشــت. چند باری هم نام خانوادگی اش را عوض 
کرده بود. زمانی که صــدام جمامه را دید، مادرش 
همســر وزیر دفاع عراق بود.رســانه های غربی در 
آن زمان بیش از آنکه به زن جوان صدام بپردازند، 
روی زندگی مادرش تمرکز داشــتند و می گفتند 
که او احتمالا می داند ســلاح هایی که آمریکایی ها 
مدعی وجودشان در عراق بودند، دقیقا کجا پنهان 

شده است.
3  اما داستان از آنچه ابتدا تنها یک ازدواج ساده 
با دختری چشــم آبی به نظر می رسید پیچیده تر 
شد.جمامه را ابتدا پسر صدام،عدی در یک مهمانی 
دید و به او دل باخت. از آنجایی که پســر صدام در 
عراق بسیار بدنام بود، خانواده این دختر اعتراضشان 
را پیش رئیس دولت بردند تا مانع از ازدواج اجباری 
عدی و جمامه شوند. اما صدام خودش با دیدن این 
زن جوان در دام عشــقش گرفتار شد و کار آنها به 

ازدواجی کشید که با مرگ صدام پایان یافت.
4  اما او تنها زن اروپایی در زندگی صدام حسین 
نبود.پریسولا لمپســوس، بسیار معروف تر از دختر 
آلمانی است.او زنی یونانی با زیبایی متوسط بود که 
بعد از سقوط دیکتاتور عراق، زندگی اش را با نوشتن 
کتاب و حضور در یک مستند تلویزیونی شرح داد. 

پریسولا وقتی صدام را دید که 1۶ساله و او ۳0ساله 
بود. یک خیاط عراقی واســطه این آشنایی شد. در 
آن زمان رئیس جمهور وقت، با همســرش ازدواج 
کرده بــود و همین مانــع از ازدواج دختر یونانی با 

مرد عراقی شد.
5  »لمپســوس« در خاطراتش می نویسد که با 
مردی به نام »سیروب اسکندریان« ازدواج کرد که 
از ثروتمندان عراق بود اما ناگهان صدام در سخنانی 
تلویزیونی از تغییرات جدید در عراق سخن گفت و 
اعلام کرد که ثروت های تعدادی از متمولان عراقی 
باید به نفع دولت صادر شود که نخستین نام لیست 
اعلام شده از سوی صدام، نام همسر این زن یونانی 
بود. کمی بعد این مرد به توصیه دوستانش از خانه 
فرار کرد و ماموران صدام حسین به دنبال پریسولا 
و دختــرش آمدند تا او را به قصــر دیکتاتور ببرند. 
پریسولا پس از مدتی، مشــاور عُدَی، پسر صدام و 

مدیر کمیته المپیک عراق شد.
6  سرنوشت پریسولا از دیگر زنان زندگی صدام 
حسین متفاوت ماند.او سال ها بعد وقتی احساس 
کرد که احتمالا توسط این مرد کشته خواهد شد، 
فرار کرد و خــودش را به غرب رســاند و بعد علیه 
دیکتاتور عراق دســت به مصاحبه ای با ای بی سی 
زد که در آن چهره خشن و غیرقابل تحمل صدام و 

پسرش را فاش کرد.

رامتین لطیفی |  با نگاهی به گزارشــات سازمان 
جهانــی هواشناســی در می یابیم کــه گازهای 
گلخانه ای، دی اکسید کربن، بخار آب و اکسیدهای 
نیتروژن در جو زمین غلیظ تر شده اند و هرچه رو 
به جلو می رویم شدت حضور این آلاینده ها در جو 
زمین مضاعف و بیشتر می شود. این افزایش غلظت 
موجب تغییراتی در محیط زیســت می شــود که 
آن را تغییرات اقلیمی می نامند. ابتدا کشــورهای 
صنعتی در ســال 1۹۹۷ طی پیمانــی معروف به 
پیمان کیوتو متعهد شــدند ظرف 10 سال آینده 
میزان انتشــار گازهای گلخانه ای خود را ۵ درصد 
کاهش دهنــد و همچنین با کمک هــای مالی به 
کشورهای در حال توســعه ضریب نفوذ استفاده 
از انرژی هــای تجدیدپذیر را افزایــش دهند. این 
پیمان یک ســاز و کار مالی و تجاری نیز داشت و 
کشورهایی که بیش از مقدار تعیین شده در پیمان، 
گازهای گلخانه ای منتشر می کردند موظف بودند 
خسارت این میزان از آلایندگی را به بانک جهانی 
واریز کنند و به عبارت ساده تر هر کشوری که پول 
داشت می توانســت جهان را آلوده تر کند و پولش 
را بپردازد. یکی دیگر از روش هــای دور زدن این 
پیمان از جانب کشورهای صنعتی این بود که حق 
آلایندگی دیگر کشورها را خریداری می کردند و از 

آن استفاده می کردند. 
رهبران کشــورهای جهان پس از پیمان کیوتو در 
پاریس گرد هم آمدند و با اجماع به توافق جدیدی 
به نام توافق پاریس رسیدند. سوریه به دلیل جنگ، 
نیکاراگوئه به دلیل اعتراض به ساز و کار جریمه در 
این توافق و آمریکا به دلیل تصمیم شخصی دونالد 
ترامپ از این توافق خارج شدند. تصمیم ترامپ به 
خروج از این توافق بســیار مورد انتقاد قرار گرفت 
و تمام منتقدان داخلی و خارجــی ترامپ، او را به 
سودجویی از طریق گسترش صنایع نفتی و زغال 
ســنگ به بهای آلوده کردن بیــش از پیش زمین 
متهم کردند اما حقیقت آن اســت که به رغم باقی 
ماندن دیگر کشورهای عضو بر سر توافق پاریس، 
نه تنها اوضاع جهان بهتر نشده بلکه آلودگی هوا و 
گرم شدن زمین شیب تندتری نیز به خود گرفته 
است. طبق گزارش ســازمان هواشناسی جهانی، 

توافق پاریس هم نتوانست انتشار آلاینده ها در جو 
زمین را کاهش دهد و هیچ نشانه ای از کند شدن 
انتشار گازهایی مانند دی اكسید کربن وجود ندارد. 
داده های مطالعاتی این سازمان از ۵۳ کشور جهان 
نشــان می دهد که در سال گذشــته میزان تراکم 
دی اکســید کربن از ۴۳0 مولکول در یک میلیون 

مولکول هوا گذشته است. 
تقارن زمانی پخش مســتند سه قســمتی شبکه 
جهانی بی بی ســی از زندگــی و فعالیت های گرتا 
تونبرگ، تمرکز میلیاردرهای مشــهور بر موضوع 
تغییرات اقلیمی و همچنین انتشــار گزارشــی از 
مطالعه بر روی یک درخت 1۲00 ساله در نیوزلند 
سبب شد تا بحث درباره موضوع تغییرات اقلیمی 
در شبکه های اجتماعی آمریکا داغ شود. تغییرات 
اقلیمی ثبت شــده در جهان تنها عمری 1۵0 ساله 
دارد اما مطالعــات روی درختی 1۲00 ســاله در 
نیوزلند توانست عمر این اطلاعات را تا ۷00 سال 
گذشته ارتقا دهد. این مطالعه و اطلاعات بی بدیلی 
که از آن اســتخراج شده اســت، نقش بشر امروز 
و صنایع را در آلودگی هرچه بیشــتر زمین شــرح 
می دهد. در ســویی دیگر سه ثروتمند معروف دنیا 
یعنی جف بزوس، ایلان ماسک و بیل گیتس در کنار 
تمامی پروژه های خود بر روی توسعه تکنولوژی با 
تمرکز بر کاهش میزان انتشــار آلاینده ها بالاخص 
کربن سرمایه گذاری کردند. جو حاکم بر رقابت این 
سه نفر با هم و عطش هر یک از این سه برای ثبت نام 
خود به عنوان ناجی جهان در تاریخ سبب می شود 
که فعالیت آن ها در این زمینه جدی انگاشته شود 
و طولی نمی کشد تا هر یک از این سه با طرح های 
خلاقانه خود جهان را تحت تاثیر قرار دهند. به نظر 
می رســد طرح های بیل گیتس همچنان معطوف 
به دامداری نوین و گســترس صنایع غذایی سبز و 
تغییر الگوهای غذایی در جهان باشد. جف بزوس با 
ایجاد یک بنیاد محیط زیستی و تخصیص بودجه 
یک میلیارد دلاری بــه آن قصد دارد از پروژه هایی 
که سوخت و انرژی هسته ای را جایگزین استفاده از 
سوخت های فسیلی برای مصارف صنعتی می کنند 
حمایت کند. البته ایلان ماســک به دلیل توصیه 
و تمرکز شــرکتش بر روی بیت کوین که موجب 

تشویق مردم برای استخراج این رمز ارز شده است 
تحت فشــار فعالان محیط زیســتی است چرا که 
استخراج بیت کوین مصرف برق در جهان و به تبع 
آن آلودگی هوا را افزایــش می دهد اما باید اعتراف 
کرد که ماسک که در بین این سه نفر جذاب ترین 
طــرح را برای مردم دنبــال می کنــد. او به دنبال 
سرمایه گذاری روی استارتاپ هایی است که  روی 
پروژه جنگل های معلق و شــناور در آب های آزاد 
و اقیانوس ها کار می کنند. ایــن خبر بیش از دیگر 
اخبار فضای مجازی و شبکه های اجتماعی آمریکا 

را تحت تاثیر خود قرار داد.
آن دسته از حامیان محیط زیســت که منتقدان 
سیاستمداران و چهره های معروفی مانند ماسک 
و ترامپ هستند مردم را به تماشای دوباره مستند 
گرتا تونبرگ دعوت می کنند. آن ها با علم و اعتراف 
به اینکه تصویر ارائه شــده از گرتا در سازمان ملل 
کمی نمایشــی و غیر قابل پذیرش بود، می گویند 
همچنان رمز حفظ زمین دانستن و به کار بستن راز 
گرتاست. گرتا یک دانش آموز معمولی مانند دیگر 
هم سن و ســال های خود بود تا روزی که معلمش 
در کلاس از آلاینده ها و تاثیرشان در نابودی زمین 
حرف زد. از آن روز به بعد تــرس از نابودی زمین 
گرتا را رهــا نکرد و موجب اضطراب و افســردگی 
در او شــد و ابتدا خواب او را مختل کرد و ســپس 
ســبب شــد ترک تحصیل کند و دیگر به مدرسه 
نرود. گرتا یک روز تصمیم گرفت تا به اندازه سهم 
خود در راســتای نجات زمین قدم بردارد و با یک 
مقوا که در آن دلیل اعتراض خود را نوشته بود به 
سمت پارلمان ســوئد رفت و یک تنه تحصن کرد. 
تا مدت ها کســی گرتا را نمی دیــد و به او توجهی 
نمی کرد اما اصرار او بر خواسته اش سبب شد تا او 
دیده و شنیده شــود، تا حدی که در سازمان ملل 
رهبران جهان را مورد خطــاب و عتاب خود قرار 
دهد. از ایــن رو فعالان محیط زیســت در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی از مردم می خواهند 
که در انتظــار نجات دهنده ننشــینند و هر یک از 
آن ها برای حفظ زمین یک گرتا باشند و قدم در راه 
بگذارند چرا که این سازنده ترین و تاثیرگذارترین 

اقدام است.

     
  کیوسک

نیویورک تایمز در تیتر و عکس یک 
خود به تصمیمات بایدن برای پایان 
حضور آمریکا در افغانستان پرداخته 
است  

وال استریت ژورنال، اعتراضات مینه 
سوتا را به عنوان عکس یک خود انتخاب 

کرده است 

   در خاورمیانه

   ینگه دنیا

چشم آبی های محبوب دیکتاتور عراق

گرتا یا بیل گیتس؛ کدام یک به زمین کمک خواهند کرد؟

مهسا مژدهی  
هفتصبح

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )13 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )13 آوریل(

118.88 سرزمین های اشغالی 1۹۲.۲8 آمریکا ۳۶8۷ برزیل 18۵۲۴8 هند

۹۲.۵8 امارات 1۷۵.۶۲ چین 10۲۶ هند 801۵۷ برزیل

۶۴.1۳ شیلی 111.18 هند 81۹ آمریکا ۷۷۷۲0 آمریکا

۵۹.08 بریتانیا ۴0.11 بریتانیا ۶۴۵ لهستان ۵۹18۷ ترکیه

۵8.1۴ بحرین ۳0.8 برزیل ۴۷۶ ایتالیا ۳۹11۳ فرانسه
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 خرده روايت هاي  شهر شلوغ

زن و شوهرهای شاخص روزگار ما
 صفحه10

ذرهبینرویستارهها
ارزیابیکیفیبازیگران
سهسریالپربینندهدرشبکهنمایش
خانگیصفحه 13
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تصمیم ما برای ساخت سریال نون. خ 
استفاده از نیروی انسانی شهرستان و 
بازیگران بومی بود. نیروهای انسانی 
داخل شهرســتان ها بســیار خوب و 
قوی هســتند و فقط به سرمایه گذار 
متخصص و کاربلد احتیاج دارند تا به 
درستی هدایت و اعتماد شوند. واقعیت 
این است که در ســینما و تلویزیون 
کار کردن بــا افراد حرفــه ای گاهی 
ناامیدکننده است، چراکه همواره بحث 
پول و حاشیه مطرح است، اما تازه کارها 
از این حیث بسیار با پشتکار و خالص 
هستند. در دوران دانشجویی جرأت 
نمی کــردم بگویم کُرد هســتم، زیرا 
تصورات درباره مردم کردستان بسیار 
بد بود، اما حقیقت ماجرا این است که 
مردمی بسیار خونگرم، مهمان نواز و 

هنرمند هستند.

سعید آقاخانی

بعد از نمایش »راپورت های شبانه دکتر 
مصدق« و فیلم»غلامرضــا تختی«، 
»خائن کشــی« مســعود کیمیایــی 
تازه ترین اثری اســت که در آن نقش 
دکتر مصدق را برعهده داشتم. از چند 
زاویه دوربین، خیلی شــبیه ایشــان 
هستم. البته اگر قرار باشــد از رو به رو 
فیلم بگیرند، به گریم بیشتری نیاز پیدا 
می کنیم. از گریمــی که در فیلم آقای 
کیمیایی داشــتم، راضی بودم و حس 
خیلی خوبی از آن گرفتــم. می توانم 
ادعــا کنــم بســیاری از ظرافت های 
شــخصیت مصــدق را می شناســم؛ 
آرمان گرایی هایــش، عصبانیتش و ... 
می دانم چه زمانی برآشفته می شده یا 
بیماری اش چرا عود می کرده. مصدق 
بزرگ ترین سیاستمدار گذشته ما بوده 
که ناکامی اش برای همه دردناک است.

فرهاد آئیش

مراسم تقدیر از عوامل سریال

23 فروردین

ما هشــت، 9 ماه برای آماده ســازی 
ســریال خانه جاویــد فعالیت کرده 
بودیم، در نهایت با تهیه کننده تماس 
گرفتند کــه اصلا چــرا می خواهی 
با فرمان آرا کار کنی! من در ســنی 
هستم که دیگر وقت ندارم صبر کنم، 
دیگر نمی توانم به راحتی بگویم حالا 
چندســال صبر می کنــم، بعد فیلم 
یا سریالم را می ســازم. از طرفی من 
نمی توانم با سیستم یا تهیه کننده راه 
بیایم یا مطابق سلیقه آنها رفتار کنم 
که مثلا آقایان را خوشحال کنم. سر 
آخرین فیلمنامه ای که سال گذشته 
دادم، بــا اینکه هر شــش نفر هیأت 
نظارت مخالف بودند، آقای داروغه زاده 
خودش پشتش ایستاد و گفت فلانی 
بعد از این همه سال باید بتواند چیزی 

را که دوست دارد بسازد. 

بهمن فرمان آرا

شرق

21 فروردین21 فروردین

این همــه بودجــه بیت المــال برای 
مدیریت رسمی  ســینما وجود دارد، 
اما آیا یــک دی وی دی فیلــم ایرانی 
در مزارشــریف که حدود ۲ میلیون 
جمعیت شیعه و فارســی زبان دارد، 
وجــود دارد و فروخته می شــود؟ یا 
از طریق فضای اینترنتــی می توانند 
بخرنــد و ببیننــد؟ الان در کشــور 
عراق آیــا می توانند تولیدات شــبکه 
نمایش خانگی ما را بخرند و ببینند؟ 
بخــش بین الملل ســینمای ایران و 
برگزاری جشــنواره های مثلا جهانی 
اساســا ادعاســت. به جای برگزاری 
جشــنواره های پرهزینــه در داخل، 
در همین کشــورهای اطــراف برای 
محصولات ایرانی، بــازار ایجاد کنند. 
سینمای ایران، فرهنگ، عطر و زیست 
اجتماعی ایرانی را نمایندگی نمی کند. 

احمدرضا درویش

من خیلی روزها ناراحت هســتم، 
خیلی روزها غمگین هســتم، اما 
زندگی همین اســت. یک روز آدم 
شــاد اســت و یک روز غمگین و 
من این مجموعه را دوســت دارم. 
به نظر من اتفاق خــوب در آینده 
نمی افتد و اتفاق خوب همین الان 
و همین لحظه است، نه اینکه فکر 
کنــم در آینده قرار اســت چیزی 
تغییــر کند. در آینــده هم همین 
اســت، اما من از همینی که هست 
خیلی ناراضی نیســتم، می گویم 
این زندگی که هست! چون زندگی 
را دوســت دارم و در مقابل مرگ، 
زندگی را می گــذارم. حالا که پا به 
سن گذاشته ام، اما زمانی که جوان 
یا نوجوان هم بودم، مرگ دغدغه ام 

بوده است.

سروش صحت

ایسناصبا

 21 فروردین

نشست انقلاب اسلامی و سینما

20 فروردین
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سال 8۲ فیلم »مارمولک« یک بازیگر جدید معرفی کرد که ویژگی های کافی برای تبدیل 
شدن به چهره ای موفق را داشت: رعنا آزادی ور. »مارمولک« توقیف شد اما نسخه قاچاق آن 
در حجم گسترده در اختیار مخاطبان قرار گرفت و بازی آزادی ور هم در نقش فائزه به چشم 

آمد. پنج سال بعد دومین نقطه عطف کارنامه این بازیگر با »درباره 
الی ... « رقم خورد. آزادی ور در ادامه با فیلم ها و کارگردان های 
مطرحی همکاری کرد و بر وزن کارنامه اش افزود. این بازیگر 
اما میانه ای با رسانه های رسمی و فضای مجازی ندارد و ترجیح 
می دهد کارش را فارغ از هیاهو پیش ببرد. عدم استفاده بهینه 
از ظرفیت های فرامتن بازیگری ، باعث شده آزادی ور ارتباط 

منطقی خود با بخشی از مخاطبان را از دست بدهد. با این 
حال چون او صاحب استعداد است ، ظرفیت بازگشت به 
اوج را دارد. پذیرش دو سریال »جیران« حسن فتحی 
و »زخم کاری« محمد حســین مهدویان نشانه هایی 
از تلاش آزادی ور برای قرار گرفتــن در کانون توجه 
مخاطب گسترده اســت. این دو ســریال امسال به 
شکل اختصاصی از سامانه فیلیمو منتشر می شوند. 
سابقه درخشان فتحی و مهدویان نوید سریال های 
پرمخاطب را می دهد و نتیجه ای که حاصل می شود 
قرار گرفتن رعنــا آزادی ور در صدر اول خبرهای 
رسانه ای و نظرهای کاربران اســت. آزادی ور در 
ســریال تاریخی »جیران« با بهرام رادان، پریناز 
ایزدیــار، امیرجعفری، رویــا تیموریان و مهدی 
پاکدل همبازی است و در نوآر » زخم کاری« با 

جواد عزتی و هانیه توسلی.
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پدر خوانده کانتون/ پنجشنبه/ ساعت 21/ شبکه نمایش

  کارگردان: جکی چان
 فیلمنامه: جکی چان

 بازیگران: جکی چان، آنیتا موی، وو ما، 
بیل تونگ

 محصول: هنگ کنگ/ 1989
 رتبه در سایت imdb: 7 از 10

برگ جان/ جمعه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

 کارگردان: ابراهیم مختاری
 فیلمنامه: ابراهیم مختاری

 بازیگران: سعید پورصمیمی، مهدی 
احمدی، مریم مقدم

 سال تولید: 1396

»دنیای کامل« یک فیلم جاده ای است که خیلی ها آن را مهجورترین فیلم 
کلینت ایستوود می نامند. داســتان فیلم درباره   یک رابطه  ناهمگون پیش 
می رود. یک زندانی فراری و پسربچه ای که مجبور به دزدیدنش می شود در 
مسیری همراهند. رابطه  این گروگان گیر و گروگانش از جایی، بُعد عاطفی به 
خودش می گیرد و به رابطه  پدر و پسری شباهت پیدا می کند.  این در حالی 
است که یک کلانتر پر افتخار )ایستوود( به همراه گروهش به دنبال این فراری 
هستند. این فیلم در آمریکا با شکست روبه رو شد اما فرانسوي ها را به ستایش 
از سبک »تألیفي« ایستوود واداشت. بسیاری از منتقدان سکانس پایانی این 

فیلم را یکی از سکانس های مهم و اثرگذار سینما معرفی کرده اند. 

دنیای کامل/ جمعه/ ساعت 23/ شبکه نمایش
  کارگردان: کلینت ایستوود
  فیلمنامه: جان لی هنکاک

  بازیگران: کوین کاستنر، کلینت 
ایستوود، لورا درن، کیث سارابایکا

  محصول: آمریکا/ 1993
  رتبه در سایت imdb: 7.6 از 10

  کارگردان:
 اسپایک لی

  فیلمنامه:
اسپایک لی، پاول د میو، دنی 

بیلسون، کوین ویلموت
  بازیگران:

دلروی لیندو، جاناتان میجورز، 
کلارک پیترس، نورم لوییس، 

ایسایا ویتلک جونیور، میلانی 
تیری، پاول والتر هوزر، یاشپر 

پاکونن، ژان رنو و ...
  محصول:

آمریکا/ 2020
:imdb رتبه در سایت  

6.5 از 10
  زمان:

148 دقیقه
  زبان:

انگلیسی با زیرنویس فارسی

ملکه گدایان ادامه دارد
ســریال »ملکه گدایان« ســاخته حسین 
ســهیلی زاده در حالی به نقطه اوج داستان 
رسیده است که خبرهایی مبنی بر ساخت 
فصل دوم آن به گوش می رســد. افضلی و 
محمودی نویسندگان »ملکه گدایان« این 
هفته گفت و گویی انجام دادنــد و این خبر 
را عمومی کردند. آن هــا در حال طراحی و 
نگارش قسمت های پایانی فصل دوم هستند 
و گروه فیلمبــرداری، همزمان این فصل را 
جلوی دوربین برده است و طبق پیش بینی ها 
تا اوایل تیر ماه به طول می انجامد. به گفته 
نویســندگان ســریال، فصــل دوم »ملکه 
گدایان« در ۱۱ قسمت نگارش شده که بعد 
از وقفه ای کوتاه ، پس از پخش فصل اول به 

نمایش خانگی خواهد آمد.

 »پنــج هم خــون« در اکثــر نقدهــا، اثــری
قابل قبول ارزیابی شده است. خیلی از منتقدان 
زمان به نمایش درآمدن فیلــم معتقد بودند از 
نظر فیلمنامه و کارگردانی و فیلمبرداری لایق 
نامزدی جایزه اسکار است و می تواند مخاطبانش 
را روی صندلی میخکوب کند. برخی نوشته اند 
با اینکه »پنج هم خون« با ایــن تهدید روبه رو 
بود که به دام شــعارزدگی بیفتد اما اســپایک  
لی به این ورطه نیفتاده و اثرش اصلا شــعاری 
نیست. البته برخی دیگر نظری کاملا متفاوت 
داشته اند و نوشته اند که اسپایک لی درست مثل 
ســایر فیلم هایش در اینجا هم درباره  جنبش 
سیاهپوستان زیادی شعاری رفتار کرده است. 
حتی بعضی ها نوشته اند که »پنج هم خون« نه 
در روایت قصه موفق ظاهر شده و نه پیام هایش 
 را به درستی در قالب قصه روایت کرده است. با

این حــال منتقدهایی که چنیــن نظری هم 
داشــته اند معتقدند فیلم جذابیت های زیادی 

دارد که ارزش تماشا کردن را دارد.

درباره نقدها

درباره  جنگ ویتنام فیلم های بســیار زیادی 
ساخته شده است. اســپایک  لی در فیلم »پنج 
هم خون« بار دیگر سراغ اتفاق های این جنگ 
رفته اســت متفاوت به آن نگاه کرده اســت. 
ماجرا کماکان همان مشــکلات روحی است 
که جنگ ویتنام روی بازمانده ها باقی گذاشته 
اما اینبار مسئله  اصلی، سیاه پوستان حاضر در 
جنگ ویتنام اســت که حتی در میدان جنگ 
هم با دغدغه  تبعیض نژادی روبــه رو بوده اند. 
جدیدترین فیلــم اســپایک لی، ویتنامی ها، 
سیاهان و فرانســوی ها را کنار هم می گذارد. 
اســپایک لی، کارگردان سیاه پوست آمریکایی 
پیشــتر در فیلم های مختلف روی این مسئله 
دست گذاشته است. او سال ۱990 برای فیلم 
»کار درست را بکن« نامزد جایزه اسکار بهترین 
فیلمنامه غیراقتباسی شــد و سال ۲0۱9 هم 
برای فیلم »بلک کلنزمن« نامش در فهرســت 
نامزدهــای اســکار بهترین فیلــم و بهترین 

کارگردانی قرار گرفت .

درباره فیلم نمای کلی 

داستان فیلم درباره چهار رفیق قدیمی است 
که در جنگ ویتنام عضو یک دسته  پنج نفره 
به نام »پنج هم خون« بوده اند. آنها حالا بعد از 
گذشت پنجاه سال، شغل ها و باورهای متفاوتی 
دارند و با این حال به دو دلیل که از نظرشــان 
خیلی اهمیت دارد تصمیم می گیرند مجددا 
کنار هم جمع شوند و به ویتنام برگردند. اولین 
دلیلشان پیدا کردن طلاهایی است که از یک 
هواپیمــای آمریکایی پیدا کــرده بودند و در 
جنگل های ویتنام دفن کرده بودند و دیگری 
پیدا کردن بقایای فرمانده شان نورمن. آنها در 
بازگشت به ویتنام بازهم با اتفاق هایی درگیر 
می شوند؛ اتفاق هایی از جنس فشارهای روحی 
و روانی و  همچنین مین هــا و تله هایی که از 
زمان جنگ همچنــان روی زمین باقی مانده 
است. مجموعه  شــرایط طوری پیش می رود 
که مخاطبان را به این آگاهی می رساند که این 
جنگ و این تبعیض نــژادی هیچگاه به پایان 

نرسیده است.

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

چالش هفته|چه کسی مجری مناظره های انتخاباتی می شود
چیزی به انتخابات ریاست جمهوری باقی نمانده و از حالا یکی از چالش ها و دغدغه های تلویزیون برنامه 
مناظره ها است. هنوز مشخص نیست مناظره ها این بار به چه شکل خواهند بود. زنده است یا ضبطی؟ چه 
کسی آن را اجرا خواهد کرد. این هفته خبر آمد که ستاد انتخابات و کمیته اطلاع رسانی این مناظرات در 
صداوسیما تشکیل شده است.خبرگزاری صبا هم  بر اساس شنیده های خود نوشت:  شبکه یک به عنوان 
شبکه پخش این مناظرات مشخص شده اســت ولی انتخاب مجری آن که انتظار می رود فردی باشد که 

مدیریت فضا را به خوبی برعهده بگیرد، همچنان در مرحله رایزنی  است.

ماجراهای هفته|حکایت گوهر و باران چیست؟
این هفته گفت وگوی گوهر خیراندیش با فریدون جیرانی  محل بحث و نظر بود. خیراندیش در پاسخ به 
سوال گوش دادن به موسیقی و تماشای تلویزیون در پیش از انقلاب، گفت که موسیقی و رقص را دوست 
داشته. اوهمچنین چندین بار به طنز ابراز نگرانی کرد که به خاطر صحبت هایش بازخواست نشود. این 
مصاحبه حذف شد و احتمالا با اصلاحیه دوباره بارگذاری خواهدشد چرا که خیراندیش صحبت های 
جالبی درباره کارنامه بازیگری اش انجام داده. پیش تر گفت وگوی باران کوثری در برنامه »منو بشناس« 

اجازه انتشار نیافته بود که این هفته آرمان درویش گفته: این اتفاق از قبل طراحی شده بود!  

   فیلم های آخر هفته

شــبکه نمایش این هفته هفت فیلم از کارگردان و بازیگر معروف هنگ کنگی 
را روی آنتن فرستاد. امشب در ششمین شــب از هفته فیلم جکی چان، فیلم 
»پدرخوانده کانتون« پخش خواهد شد. این فیلم محصول سال ۱989 است. 
داستان آن درباره پسری روستایی است که هر روز از یک پیرزن گل فروش، چند 
گل می خرد و گمان می کند این گل ها برایش شانس می آورد. او با خوش شانسی 
تبدیل به رئیس یک گروه خیابانی می شود و کسب و کارش رونق می گیرد. او این 
موفقیتش را مدیون پیرزن فقیر است و تصمیم می گیرد به همراه یک خواننده 

کلوپ، کاری برای پیرزن انجام دهد تا از زیر دین او بیرون بیاید و .... 

فیلم »برگ جان« در گروه هنر و تجربه تولید شده و شبکه چهار برای اولین بار 
آن را روی آنتن می برد. داستان فیلم درباره مستندسازی است که می خواهد 
فیلمی سفارشی درباره   زعفران بسازد و با پول آن خانه ای بخرد. او برای اینکه 
فیلمش اثری زیبا از آب دربیاید درخت ها را قطع می کند و دست به تخریب 
می زند. اواسط مراحل تولید فیلم متوجه می شود که مبتلا به سرطان است و 
مدت زیادی زنده نیست. اینجاست که تصمیم می گیرد فیلمی بسازد که به 
عنوان آخرین اثر موفقش ثبت شود اما این بار هم بیراهه می رود. دیالوگ هایی 
که میان پیرمرد روستایی و کارگردان درباره معنای زندگی شکل می گیرد 

مهمترین جذابیت  این فیلم است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 26 فروردین

هما/ ساعت 13
سفر لورین/ ساعت 15

ماجرا جویان/ ساعت 17
به سوی مقصد/ ساعت 19

پدرخوانده کانتون/ ساعت 21
مرد نیکوکار/ ساعت 23

جمعه 27فروردین
تاندر بولت و لایت فوت/ ساعت یك 

بامداد
متولد 65/ ساعت 13

کودک/ ساعت 15
دونی: داستان ناگفته/ ساعت 17

پزشک آفریقایی/ ساعت 19
تعقیب و گریز/ ساعت 21

دنیای کامل/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 27 فروردین

کلاه سبزها/ ساعت 16
 

شبکه دو 
جمعه 27 فروردین

 پرواز مرغابی ها/ساعت 8 
 

شبکه سه 
پنجشنبه 26 فروردین

چیچو و فرانکو علیه آل کاپون/ساعت 10
جمعه 27 فروردین

دای مین پارک/ ساعت 10 
 

شبکه چهار 
پنجشنبه 26 فروردین

هوانوردان/ ساعت 20:30
جمعه 27 فروردین

برگ جان/ ساعت 20:30 

 شبکه پنج 
پنجشنبه 26 فروردین

صحرا/ ساعت 11
جمعه 27 فروردین

در خط وظیفه/ ساعت 11
 

شبکه امید
پنجشنبه 26 فروردین 

تندیس موفقیت ریاضی پشت سرشه/ 
ساعت 18

جمعه 27 فروردین
سرزمین فردا/ ساعت 18

شبکه کودک
پنجشنبه 26 فروردین

دایناسور خوب/ ساعت 14
 جمعه 27 فروردین

موش سرآشپز/ ساعت 14 

شبکه شما
 پنجشنبه 26 فروردین

سفر داوود/ ساعت 24 
جمعه 27 فروردین

دو روز تا ماندن/ ساعت 13:30 

Da 5 Bloods| پنج هم خون|   فیلیمو و نماوا

دورخیز برای صعود به قله
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

قدیمی طور!
این چند وقت اخیر بــا توجه به 

تعطیلی سینماها ساخت ســریال های نمایش خانگی رونق 
گرفته و بخش عمده ای از پست های اینستاگرامی هنرمندان 
مربوط به پشت صحنه همین سریال هاست. تا دلتان بخواهد 
از ملکه گدایان و هم رفیق و گیســو و ... عکس است. هرچند 
بخش تبریک تولد و عکس مشــترک با دندانپزشــک ها و 
تبلیغ کلینیــک زیبایی و ... هم به وقت خود باقی اســت در 
کنار کپشن ها و جملات مشعشع این بزرگواران. لیندا کیانی 
عکسی از خودش به اشتراک گذاشته و نوشته:»رافائل لطفا 
مرا یاری کن«، مینا وحید گفتــه: »مرا با غوغا چه کار؟!مرا با 
گوش های دراز غوغا چه کار!«، کوروش سلیمانی تولد دختر 
خردسالش را تبریک گفته، هادی کاظمی با همسرش سمانه 
پاکدل سوار اتوبوس شدند، بهاره کیان افشار رفته عکاسی در 
فضای باز، الهه حصاری عکســی از فیلم سینمایی جدیدش 
گذاشــته و گفته که ســال رو بی بهار کردی، بهاره افشاری 
عکسی وسط زاینده رود بی آب گذاشته، شیوا خسرومهر گفته 
احساس می کنم شبیه فندق شدم، مریم سلطانی از کافه به 
فالوئرهایش صبح بخیر گفته، دیبا زاهدی در اتاق گریم سلفی 
گرفته، لیلا اوتادی از ســفرش به تخت جمشید در سال 95 
عکس گذاشته، مجید مظفری در کنار خداداد عزیزی عکس 
گرفته، فرزاد فرخ فالوئرهایش را درباره زندگی مثبت و چنین 
موضوعاتی نصیحت کرده، بابک جهانبخش از عملیات غواصی 
 اعضای خانواده اش در استخر عکس گرفته، ساره بیات گفته:

»گاهی باید آهی بکشم و بروم! عاشق تر، سردرگم، مبهوت تر«، 
پردیس پورعابدینی تولد 21ســالگي اش را جشــن گرفته، 
محمدرضا گلزار تولد روبرتو کارلوس را تبریک گفته، سمیرا 
حسن پور عکسی از میترا حجار به اشتراک گذاشته و نوشته 
»جان«، شــراره رخام تولد فریبا نادری را تبریک گفته و در 
نهایت اینکه سام درخشانی عکسی از سال ها پیش گذاشته و 
کپشن زده: »قدیمی طور...دافی بودم« من دیگه حرفی ندارم. 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

در بازی این هفته پورتو مقابل چلسی در لیگ قهرمانان اروپا، مهدی 
طارمی خیلی دیر وارد بازی شد، اما در دقایق پایانی یک گل تماشایی 
به ثمر رساند. درمجموع اما پورتو به دلیل باخت 2 بر صفر در بازی 
رفت از مسابقات حذف شد. با این گل طارمی خیلی از کاربران یاد گل 
پارسال جهانبخش به چلسی در لباس برایتون افتادند و بعضی حسرت 
فرصت سوزی او مقابل پرتغال در جام جهانی و از دست رفتن موقعیت 
تک به تک را می خورند که می توانست باعث صعود تیم ملی به مرحله 

یک هشتم نهایی شود. 

مارشال:  قیچی و برگردون جهانبخش و طارمیو که دور هم دیدیم. ایشالا   
همین جمع سال دیگه برگردون عباس بوعذار به چلسی.

سجاد پیربرناش:  این برگردون طارمی به چلسی دومین اتفاق خوب   
این سال های کشــورمون بود؛ شــاید بپرســین اولی چی بود؟ برگردون 

جهانبخش به چلسی

شهاب سنگ: اینقدری که ایرانی ها به چلسی ضربه زدن مارها به عسگر   
ضربه نزدن.

ایارامندی:  نتیجه همه اون کله ملق هایی که نسل ما تو بچگی جلو مهمونا   
زد رو فقط و فقط چلسی دید. 

گلایور: من مطمئنم این بشر خودش باورش نشده همچین گلی زده، هعی   
میره فیلم رو نگاه میکنه میگی حاجی این منم؟

همــدان:  زمانی که علــی دایی جلو چلســی بــازی کرد هــم هنوز   
قیچی برگردون اختراع نشــده بود وگرنه اونم کوتاهی نمیکرد یکی از همینا 

میذاشت تو کاسه چلسی.
رونالدو:  فوتبال یه ورزشیه که 22نفر دنبال توپ میدوند و توش یه ایرانی   

به چلسی گل برگردون میزنه
محمد: یکم انصاف داشته باشن امسال گلش میتونه نامزد پوشکاش باشه  

حامد:  چلسی هر بازیکن ایرانی رو میبینه میگه عمرا بذارم قیچی نزده از   
پیشمون بری

پدرخوانده ممد: تو به اندازه گل قیچی برگردون طارمی زیبایی  
منصور: همین گلو اگه یه استقلالی زده بود براش ستاره سومو میزدن  

ایارامندی: طارمی، چطوری اون توپو جلو پرتغال گل نکردی؟   
مرتضی: انصافا یوفا اینو باید ۳ تا گل حساب کنه و پورتو رو بفرسته بالا  

احسان پیربرناش: طارمی احتمــالا بهترین بازیکنیه که من ازش   
بدم می آد.

الامزد: من اومدم تو خیابونا پس چرا کسی نیست گل طارمی رو جشن   
بگیریم؟

والتــر رد: حــس میکنم منــم اگه جلوی چلســی بــازی کنم   
قیچی برگردون میزنم.

امیر: اون برگردونی که سال 96 جلوی فولاد گل نشد امشب رفت تو   
گل چلسی.

مونوفولیا: به چلسی برگردون زدن خوبه ولی تا حالا دقیقه 94 تک به تکو   
جلوی پرتغال گل کردی؟ 

 کاربــران فضای مجــازی این چند روز مشــغول شــکایت از
 طولانی شــدن ماه فروردین بودند. یعنی بــا توجه به تعطیلات 
عید اینطور به نظر می رســد که این ماه بیشــتر از ماه های دیگر 
ســال کش می آید. یک ژانری هم البته راه افتاده بود که 4 عکس 
گلچین شده از فروردین ماه امسال و گشــت وگذار در این ماه به 
اشتراک می گذاشتند که این موضوع هم با واکنش های منفی زیادی 

همراه بود. 
 

قاصدک: شما هم به نظرتون فروردین طولانی ترین ماه ساله و خیلی دیر 
میگذره یا فقط من اینجور فکر میکنم؟ 

بابک: فروردین ماه اینجوری تموم میشه:
LTE 1 فروردین تا 1۳ فروردین با سرعت
E  14 فروردین تا ۳1 فروردین با سرعت

یغما: سه سال فروردینه، 5 روز اردیبهشت، یه قرن تابستون
موقعیت مقداد:  فروردین انقدر طولانیه که بعد از سی ویک فروردین باید 

اول مهر باشه نه اول اردیبهشت
واکینگ: انگار 6۸ ام فروردینه. واقعا هفت، هشت ساله تو فروردینیم.

تینا: داریم وارد 2022 میشیم، هنوز فروردینه.
پیمان: چقد فروردینه، هر سال تا این موقع 22 بهمن شده بود
مهرو: یه چیزی میگم شاید باورتون نشه ولی هنوز فروردینه

خانم خسته: این فروردین که به خودی خود طولانیه، حقوق اسفند رو 
هم که به جای 9و10 فروردین همون اواخر اسفند میدن، حقوق فروردینم که 

وسط اردیبهشت میدن! اینه که هی بیشتر و بیشتر کش میااااد
طلایه: اره همتون تو فروردین نشســته بودید تو خونه و ساز می زدید و 
کتاب می خوندید اونایی ام که با یه قلیون و اکیپ میرفتن بیرون و ماســک 

نمیزدن همشون منم

فاطمه: کاش عید از 15 فروردین شروع میشد
زینب موسوی: ماه رمضون هم شروع شد فروردین هنوز تموم نشده.

شخص شــخیص: ماهای دیگه چه خبره براتون که هی دوست دارین 
فروردین تموم شه؟

نیهیل: دارید فروردین میزارید؟ من هنوز منتظرم اتفاق باحالی بیوفته 
بتونم عکسشو بزارم.

مستوره: دو چیز را پایانی نیست؛ بلاهت بشر و فروردین ماه.
میتی موکوتا: ولی فروردین یه ماه نیست، یه قرنه.

خانوم گل: مشکلتون با روز ها و ماه ها چیه که هی می نالید چرا فروردین 
نمی گذره و طولانی شده؟ خوشتون میاد هی پیرتر شید؟

کم دی ان ای: فروردین عین سالاد الویه ست تموم نمیشه.
محسن: اونقدر فروردین طولانیه که پسرداییم که تو 1۳ بدر به دنیا اومد، 

الان داره وسایلشو جمع میکنه بره سربازی! 

  یکی از ویدئو های جنجالی این هفته مربوط می شــد به پرواز آبادان به مشهد 
که در آن ادعا شده بود ایرلاین مازاد بر تعداد صندلی ها بلیت فروخته و بنابراین نه 
تنها پروتکل های بهداشتی رعایت نشده بلکه تعدادی از مسافران سرپا ماندند! این 
موضوع کمبود صندلی البته از سوی مسئولان سازمان هواپیمایی و ایرلاین مربوطه 
و فرودگاه آبادان تکذیب شد و اما واقعا به علت تغییر هواپیما پروتکل ها رعایت نشده 
بود. ویدئویی از این اتفاقات 2.24 میلیون بار در تلگرام دانلود شــده )آمار از کانال 
تلگرافی(. گل دقیقه 9۳ طارمی به چلسی با لباس تیم پورتو در لیگ قهرمانان اروپا 
یکی دیگر از ویدئوهای پربیننده این هفته بود. برخورد پلیس با یک جانباز بابلسری 
واکنش های زیادی به همراه داشــت که با عذرخواهی ناجا همراه شــد. حواشی 
خرابکاری در تاسیسات هسته ای نطنز و بالا رفتن آمار کشته ها و مبتلایان به کرونا 
سوژه بسیاری از گزارش های خبری ویدئویی بود. بگومگوی مجری گفت و گوی ویژه 
خبری با یکی از مسئولان جهاد کشاورزی روی آنتن زنده از دیگر اتفاقات جنجالی 
این هفته بود که در اینســتاگرام زیاد بازتاب داشت. بخش هایی از گزارش نماینده 

دادستان درباره اتهامات حسن رعیت هم از دیگر موضوعات پربیننده هفته بود. 
  نتفلیکس یک تریلر رســمی از فیلم ارتش مردگان به کارگردانی زک اسنایدر 
منتشر کرده که قرار است تا یک ماه دیگر نمایش داده شود. با توجه به حواشی زک 
اسنایدر با کمپانی برادران وارنر بر سر ساخت لیگ عدالت و انتشار نسخه او در شبکه 
اچ بی او، این فیلم جدید او هم خیلی زیر ذره بین است. این هفته تیزری هم از فیلم 
اکشن کمدی محافظ همسر هیتمن منتشر شده که بازیگران مشهور زیادی دارد؛ 
رایان رینولدز و ساموئل جکسون، سلما هایک، آنتونیو باندراس، مورگان فریمن و ... 
اکران این فیلم مدتی عقب افتاده بود و قرار است تا یک ماه دیگر به نمایش عمومی 
برسد. حواشی درگذشــت شــاهزاد فیلیپ از دیگر موضوعات پربیننده ترندهای 

یوتیوب است.    

    ویدئوهای پربازدید هفته

سوپرگل مهدی طارمی به چلسی فروردین تا بی نهایت 

 حسن رعیت و محافظ همسر هیتمن

    مایکل اوون: بدن جــوان ایرانی از 10درصد آب و 90درصد اســترس 
تشکیل شده

    دکتــر تبریزی: احتمــال خرید خونــه توی تهــران برای جــوان ایرانی 
>>>>>>> احتمال دیدن یک تک شاخ

    گیز: چقد بدبختي جوانِ ایراني كه دیت هات خلاصه شده در خوردن پاستا 
و قهوه

    آقای حسام: به عنوان یک جوان ایرانی، جوانی نمی کنم
    کیاشا: بزرگترین اشتباه هر جوان ایرانی، رفتن به دانشگاست

    شاهین: جوان ایرانی قدرت خرید ندارد
    پینادو: جوان ایرانی مدیون سرورهای Netherlands است.

    صدف: هر جوان ایرانی یک 206 سفید
    آقای سیبیلو: یکی از پیچیده ترین، ترسناک ترین و طاقت فرساترین کارها، 

فکر کردن یک جوان ایرانی به آیندشه
    شینفرد: هر جوان یه قبرستان بزرگ توی درونش داره که هر روز تعداد زیادی 

از آرزوهاشو توش دفن میکنه
    همید: هر جوان ایرانی حداقل یه بار با خودش فکر کرده که چرا این نون باگتا 

که سر صبح می ذارن جلوی ساندویچیا رو کسی نمی دزده.
    هاپوکومار: ولی این سرعت اینترنت برازنده جوان ایرانی نیست.

    سیمین: تنها تفریح مهیج و مجازِ جوان ایرانی کَپیدنه
    حمیدرضا: جوان ایرانی تکرار غریبانه روزهایت چگونه میگذرد؟!

    آقای نارنجی: جوان ایرانی پس چرا انقدر زود پیر شدی؟
    ناصر محبی: آرزو بر جوان ایرانی عیب است

    علی رمضان: علت اصلی تمام مشکلات روانی جوان ایرانی، بی پولیه. اون وقت 
خود تراپی هم کلی پول می خواهد. درواقع تراپی اینجا خودش بخشی از مشکله!

    این آدر هند: هر جوان ایراني، یك زندگي درك نشده!
    تمشک بلورین: سلام جوان ایرانی تو امروز فقیرتر از دیروز و پولدارتر از فردایی!

    بیبی گرل: جوان ایرانی: منتظرم درسم تموم بشه تا برم دنبال علاقم! 
    اسلش: فاصله گذاری اجتماعی فقط جوان ایرانی و آرزوهاش.

    مصطفی: جعبه سیاه فقط قلب پر از آرزوی جوان ایرانی!
    لئون: یک  سوم عمر جوان ایرانی که تو خواب سپری میشه، باقیش هم داره 

تبلیغات فیلترشکن ها رو skip می کنه. بعد میگن چرا پیشرفت نمی کنیم
    مهدی رنجبر: تا شماعی زاده هست افسردگی چرا جوان ایرانی؟

جوان ایرانی
یکی از ژانرهای ثابت توئیتری، توئیت کردن درباره حال وروز جوانان 
ایرانی است. در سال های اخیر با گرانی و تورم و مشکلات اقتصادی، 
توئیت های این ژانر طبعا به سمت ناامیدی و یأس رفته. این توئیت ها 

به نوعی کنایه به برنامه های صبحگاهی رادیو است که مدتی مُد شده 
بود گوینده فریاد می زد: »جوان ایرانی سلام« 

   
حال وروز جوان 
ایرانی در مقایسه 
با بقیه جوان ها )از 
صفحه کاربر هیچ(

   
دیوید دوم: بهمن 
 اسفند
  فروردین
 کلا ۱2 ماه سال

   
چلسی هروقت 
بازیکن ایرانی 
می بینه )از صفحه 
توئیتری کاربر 
 )hamedrughi

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصطفی آرانی|  مرگ مجری معروف و شایعه مهاجرت همسر قبلی او، ذهنمان را برد سمت تمام زن و 
شوهرهای معروف دیگری که می شناسیم؛ آدم هایی که تک تک معروفند و تاریخی را رقم زدند در کار 
خود، ولی به عنوان همسر در یک زندگی خانوادگی هم پیش مردم شناخته  شده اند و آدم ها آنها را با 
هم می شناسند. آدم هایی که سالیان سال با هم زندگی کردند و اسم های کوچکشان را به هم گره زدند، 
آنقدر که اگر کسی بگوید »آیدا«، همه یاد احمد شاملو بیفتند و وقتی حرف »جلال« شود، ناخودآگاه 

پای سیمین دانشور به میان کشیده شود.  زن و شوهرهای شاخص روزگار ما

   قاب  فرنگی   قاب ایرانی

به سراغ من 
اگه اومدی فقط 
اینجوری بیا )از 
صفحه توئیتری 

کاربر مهسا(

یادش بخیر )از صفحه کیان.لیام(از صفحه اینستاگرامی میم فارسی

 3 و 4 موج ساخت میم های 
اینترنتی با عکس نوید 
محمدزاده ادامه دارد. 

از صفحه اینستاگرامی دیوارنگاره ها

اسلش گیتاریست 
مشهور در سال ۱982

 مجموعه جدید »سفرهای علمی« مقایسه کنید خانم فریزل 
نسل ما رو، با فریزل بچه های جدید!  قبل از عمل vs بعد از 
عمل )از صفحه توئیتری کاربر آقا گرگه(

طرح صفحه 
اینستاگرامی 433 در 
واکنش به گل مهدی 
طارمی به چلسی که آن 
را لایق جایزه پوشکاش 
هم دانسته 

من و دوستانم در حال 
برنامه ریزی برای سفری که 
هرگز اتفاق نمی افتد!

 از صفحه 
  Ellie sharp

چیزهایی 
که در 

شبکه های 
اجتماعی 
می بینید 

همه واقعیت 
نیستند 

نوشته همه 
بچه های دهه 90 
میلادی و اوایل 
2000 صدای 
این عکس  را 
می شنوند 

من وقتی کسی به جای مسیج دادن زنگ می زند!

نوروز 1۳27، یــک اتوبوس از اصفهــان می آمد 
تهران که در آن دو غول سال های بعد ادبیات ایران 
نشســته بودند؛ جلال آل احمد و سیمین دانشور. 
اولی گیلانی بود و دومی شیرازی، ولی هر دو مقیم 

تهران بودند و در یک سفر نوروزی.
هر دو در آن روزها، از قبیله فرهنگ و البته رسانه. 
جلال که تازه از حزب توده بیــرون آمده بود، 1۸ 
شــماره »فرهنگ مردم« را درآورده بود و کتاب 
منتشرشده داشــت و معلم هم بود و سیمین در 
رادیو کار گرفته بود و بعد از دو سال هم در روزنامه 
ایران مشغول شــده بود. برگردیم به آن اتوبوس. 
بوی خوش فرهنگ و ادبیــات کار خودش را کرد. 
جلال، پا پیش گذاشت و ســیمین خانم را دعوت 
کرد که در صندلی کنارش بنشــیند و تا تهران، با 
اتوبوس های آن دوره، آن قــدری راه بود که بتواند 
 ســیمین را متقاعد کند کــه فردا قــراری با هم 

داشته باشند. 
کمتر از 10 روز بعد عقد کردند، با وجود اینکه پدر 
جلال مخالف بود. 20 ســال با هم زندگی کردند 
که البته از این 20 سال، سه سالش را در کنار هم 
نبودند، چون سیمین در آمریکا درس می خواند. 
تقریبا کل کارهای مهم جــلال، بعد از این ازدواج 
است و سیمین هم »سووشون«ش را کمی بعد از 

آن نوشت که جلال در سال 1۳4۸ از دنیا رفت. 

سیمین دانشور )1302( – جلال آل احمد )1300(

سال 1۳41، احمد شاملو، شاعر تقریبا شناخته شده ای 
بود. بااین حال زندگی خانوادگی مستمری نداشت. در 
22 سالگی با اشرف الملوک اسلامیه ازدواج کرده بود 
و از او چهار پسر داشــت، ولی بعد از جدایی از او، در 
سال 1۳۳6 با طوســی حائری ازدواج می کند که این 
ازدواج هم چهار سال بیشــتر به طول نمی انجامد. در 
این شرایط، خانواده آیدای 2۳ ساله که از اصفهان به 
تهران آمده بودند؛ همسایه جدیدی پیدا کردند: مادر 
و خواهرهای احمد شاملو. یعنی سردبیر همان مجله 
کتاب هفته که شاملو در سال 1۳40 آن را منتشر کرد 
و هنوز هم آرشــیوجمع کن های حرفه ای برای یک 
نسخه نوی آن دست وپا می شــکنند. اینگونه شد که 
»دختر همســایه« کوروس، 6-25 سال قبل از آنکه 
خوانده شود، تعبیر شد. شاملو خود درباره این زندگی 
گفته است: »هرچه می نویسم برای اوست و به خاطر 
او… من با آیدا آن انسانی را که هرگز در زندگی خود 
پیدا نکرده  بودم پیدا کردم.« او البته فقط حرف نمی زد 
و دست کم دو دفتر شعری خود را به نام آیدا نامید. کار 
کتاب کوچه هم بعدها با همــکاری آیدا پیش رفت و 
البته هنوز هم روایت ها از رابطه عاشقانه آنها که سال 
1۳79 و با مرگ شــاملو به پایان رسید، جذاب است، 
کمااینکه کتــاب »مثل خون در رگ هــای من« که 
نامه های شاملو به آیداست، ظرف 6 سال گذشته، ۳6 

چاپ مجدد خورده است. 

آیدا سرکیسیان )1318( – احمد شاملو )1304(

هما روســتا متولد تهران بود، ولــی در کودکی به 
تبعیت از پــدرش که از رهبران حــزب توده بود به 
روسیه مهاجرت کرد و هنرهای دراماتیک را هم در 
دانشکده هنرهای دراماتیک بخارست رومانی خواند. 
سال 1۳49 بعد از حدود 20 سال به ایران برگشت و 
رفت به دانشکده هنرهای دراماتیک؛ جایی که یک 
سال قبل از آن، حمید ســمندریان، استادی خود 
را در این دانشــکده آغاز کرده بود. باقی ماجرا را به 
روایت هما روستا بخوانید: »من تازه به ایران بازگشته 
بودم. بزرگ شده اروپا بودم و در مدرسه هم فارسی 
نخوانده بــودم. لهجه غلیظی داشــتم که هنوز هم 
آثارش در صدایم کم وبیش پیداست. به همین دلیل 
نمی توانستم بازی کنم... نمایش باغ وحش شیشه ای 
را در دانشکده کارگردانی کردم و حمید سمندریان 
آن را دیــد و گفت که تو از من بهتــر کار کرده ای و 
اجرایت به روح اثر نزدیک تر اســت؛ او با فنی زاده و 
بازیگران حرفه ای این نمایش را کار کرده بود و من 
با دانشجوها. وقتی لهجه فارسی ام بهتر شد، با آقای 
انتظامی )عزت الله( نمایش »بازرس« گوگول را روی 
صحنه بردیم... از آنجا به بعد بود که سمندریان به من 
پیشنهاد همکاری و سپس ازدواج داد و ما زندگی مان 
را با هم شروع کردیم.« زندگی آنها از حدود ابتدای 
دهه 50 به مدت 40 سال تا زمان مرگ سمندریان 

در سال 1۳91 ادامه پیدا کرد. 

هما روستا )1325( – حمید سمندریان )1310(

آشــنایی خوشــکام و حاتمی از اواخر ســال 49 آغاز 
شد.از سر تولید فیلمی به نام مترسک به تهیه کنندگی 
محمدعلی فردین که البته هیچگاه ساخته نشد. فردین 
ســر صحنه این فیلم متوجه علاقه علــی حاتمی به 
خوشــکام شــد و به او گفت که نکند طوری شود که 
فیلم به هم بخورد. با این حال، صبح شبی که حاتمی 
و خوشکام برای صحبت درباره اختلاف خود و فردین 
به لب ساحل رفته بودند؛ خوشکام کلاه گیسش را سر 
صحنه فیلمبرداری فراموش کرد. باقی ماجرا را به نقل 
از خوشــکام بخوانید:»در همین حین آقای فردین به 
لوکیشن رسیدند و گفتند چرا کار نمی کنید، همه چیز 
که حاضر است؟ آقای حاتمی ایشان را کنار کشیدند و 
در حال توضیح برای دلیل این تعلل بودند که یک دفعه 
صدای آقای فردین بلند شــد که »معلوم است وقتی 
کارگردان بازیگرش را تا 12 شب می برد لب دریا، بازیگر 
یادش می رود که کلاه گیسش را بیاورد«...گفتند اصلا 
بســاط فیلم را جمع کنید...در میانه راه آقای حاتمی 
بی مقدمه به مــن گفتند: »زن من میشــی؟« لحن و 
فضای طنز کلامشان را حس کردم و من هم در پاسخ 
به شوخ طبعی ایشان بلافاصله گفتم:»بله«. حدود یک 
هفته تا 10 روز برای آشنایی بهتر داشتیم.« این ازدواج و 
پس از آن تولید حاتمی باعث شد که خوشکام دیگر در 
صنعت سینما فعالیت نکند.ازدواج این دو تا مرگ علی 

حاتمی در سال 1۳75 ادامه داشت. 

زری خوشکام )1326( – علی حاتمی )1323(

شهره آغداشلو قبل از انقلاب 
بیست و ســه چهار ساله بود 
که وارد عرصه سینما شد. با 
فیلم شطرنج باد محمدرضا 
اصلانــی. ظاهرا بعــد از این 
فیلم اســت که او بــا آیدین 
آغداشلو ازدواج می کند. نام 
اصلی شهره البته در آن روزها 
وزیری تبار بود و بعد از اینکه 
پدرش با این ازدواج مخالفت 
کرد؛ نــام خانوادگی خود را 
تغییر داد. او بعد از ازدواج با 
آغداشلو، در گزارش عباس 

کیارستمی و سوته دلان علی حاتمی هم نقش آفرینی کرد. آیدین آغداشلو در سال های آستانه انقلاب مدیر امور 
فرهنگی و هنری دفتر مخصوص فرح پهلوی و مشاور راه اندازی برخی موزه ها بود. وقتی در سال 1۳59 شهره 
آغداشلو به همراه آیدین کشور را ترک کرد، شهره قصد ماندن داشت ولی آیدین آغداشلو می خواست به کشور 
برگردد. شهره آغداشــلو در این زمینه می گوید: »من آیدین را می توانستم بفهمم، می گفت من بی موقع خارج 
شدم، هزار تا کار دستم است، کلید دستم اســت، حالا باید برگردم که همه چیز را بشمرند، موجودی بگیرند و 
مطمئن شوند که من چیزی را خارج نکرده ام، من باید هر چه زودتر برگردم...آیدین..بعدها فهمیدم برایش یک 
مشکلاتی پیش آمده بود.« با این حال هر دوی آن ها هنوز هم از دوران زندگی مشترک خود به نیکی یاد می کنند 

و البته هر دوی آن ها هم بعد از این ازدواج یک بار دیگر ازدواج کردند و نام فرزند خود را هم تارا گذاشتند. 

شهره آغداشلو )1331( – آیدین آغداشلو )1319(

»فاطــی کــه فنون فلســفه 
می خواند / از فلسفه فاء و لام و 
سین می داند / امید من آن است 
که با نور خدا / خود را ز حجاب 
فلســفه برهاند«. این شعرها 
را امــام خمینی، خطــاب به 
عروس خود گفته است. فاطمه 
ســلطانی طباطبایی بروجردی 
فرزنــد آیــت الله ســلطانی 
 طباطبایی اســت و جد مادری 
او صدرالدین صــدر )از علمای 
ثلاث( اســت. خانواده آیت الله 
ســلطانی طباطبایی زمستان 

سال 47 برای زیارت و دیدار با بستگان به عتبات عالیات سفر می کنند و در همین سفر مقدمات خواستگاری و ازدواج 
خانم فاطمه طباطبایی و سید احمد خمینی فراهم می شود.

فاطمه طباطبایی بعد از ازدواج تحصیلات خود را به  طور مستمع آزاد تا دیپلم، در قم گذراند. پس از انقلاب 
کارشناسی فلسفه غرب از دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد و دکترای عرفان اسلامی را از دانشگاه آزاد اسلامی 

گرفت. او مادر سید حسن خمینی، سید یاسر خمینی و سید علی خمینی و خواهر صادق طباطبایی است.
او برخی از آثار امام خمینی را جمع آوری کرده و هم اکنون مدیریت گروه عرفان اســلامی پژوهشکده امام 
خمینی و انقلاب اسلامی را برعهده دارد. ازدواج این دو تا ســال 1۳7۳ و ارتحال سید احمد خمینی ادامه 

پیدا کرد. 

فاطمه طباطبایی )1333( – سید احمد خمینی )1324(

داستان زندگی گلاب آدینه 
و مهدی هاشــمی، شاید تا 
روزهای پایانــی این زندگی 
چنــدان رســانه    ای نشــد. 
آشنایی آن ها در سال 1۳54 
رقم خورد وقتی هــر دو در 
یک گروه تئاتر دانشجویی به 
نام پیاده فعالیت می کردند. 
این آشنایی بعدها به ازدواج 
و البته فرزندی بــه نام نورا 
منجر شد ولی پس از مدتی، 
این ازدواج عمــلا به متارکه 

انجامید.
توضیحات خود هاشــمی در این زمینــه را بخوانید: »من و خانم آدینه سال هاســت که با توافــق جدا از هم 
زندگی می کنیم، زیرا به دلیل عدم تفاهم فکری که با هم داشتیم نمی شد زیر یک سقف ماند و همچنین هیچ 
رابطه عاطفی هم بین ما نبود که بشــود اسمش را ارتباط زناشویی گذاشــت، اما به دلایل شخصی و همچنین 
محدودیت هایی که شغلمان برایمان ایجاد می کند ترجیح دادیم به این جدایی رسمیت نبخشیم.« با این حال 
حدود 20 ســال بعد از این جدایی، ابعاد مختلف آن رسانه ای شــد آن هم وقتی که مهنوش صادقی )نویسنده 
و بازیگر( ادعا کرد که همسر مهدی هاشمی است و عملا مهدی هاشــمی به دوهمسری متهم شد. اما بعدها با 
توضیح مهدی هاشمی مشخص شد که آن ها در واقع متارکه کرده اند و این موضوعی بوده که گلاب آدینه به هر 

دلیلی نخواسته آن را بپذیرد یا رسانه ای کند. 

گلاب آدینه )1332( – مهدی هاشمی )1325(

به این فهرست می توانستیم 
افــراد دیگری را هــم اضافه 
کنیــم. در عالــم سیاســت 
می توانســتیم یادی کنیم از 
محمدرضــا خاتمــی و زهرا 
اشــراقی کــه هــر دو از دو 
خانواده شاخص در سیاست 
ایران هستند. می شد نگاهی 
کرد بــه زهــرا رهنــورد و 
میرحسین موسوی. 10سال 
پس از آغــاز محدودیت های 
اجتماعــی در حصر خانگی، 
آن هــا حتمــا مخالفــان و 

موافقان بسیاری در جامعه ایران دارند اما به نظر هیچ کدامشان، منصف اگر باشند نمی توانند اهمیت این زوج را 
در سیاست ۸۸ به این سو انکار کنند فارغ از اینکه چه ارزش گذاری برای این نقش می توان داشت. در عین حال در 
عالم ورزش می توانستیم نگاهی کنیم به نصرت کردبچه و تیمور غیاثی که هر دو از قهرمانان دو و میدانی بودند. اگر 
به عالم ورزشی برویم البته نباید فراموش کنیم یادی از لیلا و پیمان رجبی را که اولی قهرمان پرتاب وزنه بلاروسی 
الاصل ماست و دومی بدنسازی شاخص. به این فهرست باید نجف دریابندری مرحوم و فهیمه راستکار را هم اضافه 
می کردیم که کتاب مستطاب آشپزی شان در بسیاری از خانه ها یافت می شود و البته از زوج سلبریتی یعنی رامبد 
جوان و نگار جواهریان هم می گفتیم و دست آخر اگر از سانســور نمی ترسیدیم یادی می کردیم از بهروز وثوقی 

و فائقه آتشین که خب؛ نمی شود. راستی زوج خبرساز اینستاگرامی را هم یادمان نرود. صبا راد و مانی رهنما. 

دیگران
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آسیا استقلال را 
متحول می کند؟

   نکته بازی

منت گذاشتید که 57 نفره به عربستان رفتید!
طی روزهای گذشته درباره تعداد مســافران کاروان اعزامی 
استقلال به عربستان حرف و حدیث های زیادی مطرح است. 
در این خصوص برخی رسانه ها و صفحات مجازی از حضور افراد 
اضافی در کاروان تیم گلایه کردند. اما باشگاه استقلال با انتشار 
بیانیه ای نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. در بخش هایی 
از این بیانیه آمده: »کاروان باشگاه استقلال در عربستان تنها 
57 نفر است. این عدد را با کاروان سایر تیم هایی که در گذشته 
به این کشور ســفر کرده اند، مقایسه کنید تا متوجه شوید که 
تعداد اعزامی های باشگاه استقلال تا چه حد پایین است. برای 
این حاشیه ســازان یادآوری می کنیم که به خاطر بیاورند در 
سال های نه چندان دور، کاروان استقلال در سفر به عربستان 
را 90و اندی نفر تشکیل می دادند. آن هم 90 و چند نفری که 
فرزند فلان نماینده و آشپز و رفیق فلان مسئول هم داخل شان 
بود اما امروز در کاروان اســتقلال حتی یک نفر غیر مسئول و 
خارج از مجموعه تیم استقلال نیســت. آیا حضور مدیرعامل 
استقلال در کاروان این تیم امری بی سابقه و کم سابقه بوده؟ 
دوم اینکه آیا این آقایان می دانند اولین حضور بعد از ســال ها 
ممنوعیت تردد به سعودی، می توانسته چه مخاطراتی داشته 
باشد؟ به عبارت دیگر خیلی واضح است که مدیرعامل باشگاه 

باید در این ســفر حضور پیدا می کرد تا در صــورت هرگونه 
کارشکنی، مشکل سازی و حاشیه سازی میزبان، موضوع را از 
نزدیک حل و پیگیری می نمود.« اصلا نوع برخورد باشگاه ها با 
بعضی از اخبار کاملا ناشیانه و خنده دار است. به همین بیانیه 
نگاه کنید. خبری رســیده که کاروان استقلال با 62 نفر عازم 
عربستان شده و حالا دوستان به خیال خود بر دهان منتقدان 
و حاشیه ســازان کوبیده اند و مدعی شــده اند که رقم 62 نفر 
درست نیست و ما فقط با 57 نفر به عربستان رفته ایم! بعد هم از 
گذشته ها گفته اند که کاروان استقلال با نزدیک به 100 نفر به 
عربستان می رفت! می بینید؟ آقایان دارند بر سر مردم و هواداران 
منت می گذارند که مثل قبلی ها دوستان و آشنایان شان را به 
عربستان نبرده اند. ضمن این که اعتراض اصلی به سفر شخص 
مدیرعامل نبود بلکه رسانه ها یا به قول آقایان، این حاشیه سازان 
معتقد بودند که نیازی به سفر همه اعضای هیات مدیره و افرادی 
از کارگزار رسمی باشگاه در این کاروان نبود. پس به جای تهدید 
به پیگیری قانونی، لطفا توضیح دهید که چه لزومی به حضور 
تک تک اعضای هیات مدیره در این سفر بود و اگر یکی دو نفر 
از این دوستان به عربستان نمی رفتند، چه فاجعه ای ممکن بود 

برای باشگاه استقلال رخ دهد.

کاش »بحرین« هم مثل »چلسی« باشد!
آنهایی که سه شنبه شب تا ساعت 1:30 دقیقه بیدار بودند 
حتماً برای دقایقی از گل فوق العــاده دیدنی مهدی طارمی 
آدرنالین خون شان آن  قدر بالا رفت که خواب از سرشان پرید! 
پورتو در حالی مقابل چلسی ایستاد که باید دو گل بازی رفت 
را جبران می کرد. مثل یک ماموریت غیر ممکن. وقتی مهدی 
طارمی روی نیمکت نشسته بود انگار خیلی ها انرژی شان را 
از پشت این تیم برداشتند. پورتو مثل همیشه جنگنده بازی 
کرد. سبک بازی این تیم در فوتبال اروپا همین است. مشتاق 
برای مبارزه بدون ذره ای ترس. چلسی یکی از اولین تیم هایی 
بود که ما با علی دایی لــذت گل زدن به آن را تجربه کردیم. 
سال 137۸ وقتی علی دایی بازیکن هرتابرلین بود؛ تیمی که 
ستاره چندانی نداشت ولی می خواست در لیگ قهرمانان اروپا 
با بزرگان رقابت کند. چلســی آن روزها هنوز تیم طراز اولی 
نبود اما به قول فوتبالی ها بازیکنانش را یک تریلی نمی کشید. 
در آن بازی مشهور که هرتابرلین با 2 گل علی دایی در برابر 
تک گل فرانک لبوف به پیروزی رسید، چلسی مجموعه ای از 
ستاره ها را داشت. اد دی گوی، مارسل دسایی، فرانک لبوف، 
دن پترســکیو، دنیس وایز، توره آندره فلو، جان فرانکو زولا، 
دیدیه دشام، سلستین بابایارو و ... هر کدام در آن عصر برای 
خودشان ستاره بودند. دو سال پیش هم ریش قرمز فوتبال 

ایران علیرضا جهانبخش یک گل برگردان زیبا به چلسی زد؛ 
یکی از معدود درخشش های بازیکنی که هنوز هم در لیگ  
جزیره به او امیدواریم. تا دقیقه 63 چلسی - پورتو یک مسابقه 
معمولی بود اما به محض ورود مهدی طارمی حالا همه انتظار 
معجزه داشتند. بازیکنی که اگر آن همه مفت مقابل یوونتوس 
اخراج نشــده بود، در بازی رفت حتماً می توانست شاگردان 
توخل را تحت فشــار قرار بدهد اما نشــاندنش تا دقیقه 63 
روی نیمکت بیشــتر به یک ناسپاسی شباهت داشت. حتی 
هواداران دو آتشه بایرن مونیخ که داشتند در آخرین دقیقه ها 
در حسرت گل دوم می سوختند با دیدن صحنه گل محشر 
مهدی  طارمی میخکوب شدند. یک برگردان بی نقص از پسر 
بوشهری فوتبال ایران که بی شک آماده ترین فوتبالیست این 
روزهای ماست. این فقط یک گل باشگاهی نبود. یک جرقه 
امیدواری در تیره ترین روزها بود. مهدی طارمی و بازیکنان 
تیم ملی ایران کافی است بحرین را هم مثل چلسی نگاه کنند. 
قطعاً بحرینی ها شکست ناپذیر نیستند. ساختار و سازماندهی 
خوبی دارند اما وقتــی طارمی، آزمــون، جهانبخش، کاوه 
رضایی و یک دوجین ســتاره داریم که حالا در فوتبال اروپا 
هم به چشــم می آیند چرا نباید امیدوار باشیم که در آسیا 

آقایی کنیم؟«

سوپرگل طارمی؛ بازیکنان ایرانی را از 
چلسی دور کنید

مهدی طارمی با یک گل استثنایی قیچی برگردان که در آخرین دقیقه 
از بازی پورتو - چلسی به ثمر رساند، به مهم ترین چهره سه شنبه شب 

لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد. ستاره ای که اگرچه تیمش از یو سی 
ال کنار رفت اما خودش با گلی تماشایی جای ویژه ای در رسانه های 
معروف دنیا پیدا کرد و تقریبا همه صفحات معروف توئیتری نیز به 
گل او واکنش نشان دادند. از پیج لیگ قهرمانان که با جمله معروف 

»وات اِ گُل« به استقبال آن رفت تا صفحاتی که این گل را بهترین گل 
این فصل لیگ قهرمانان و حتی گل پوشکاش معرفی کردند و البته 

گزارشگران فوتبال با زبان های مختلف که هر یک روایت خود از این 
گل را به طرفداران فوتبال عرضه داشتند. زدن دو گل در لیگ قهرمانان 

برابر یوونتوس و چلسی و شمار دورقمی گل های او در این فصل برای 
پورتو در لیگ، حالا طارمی را به یکی از بهترین مهاجمان آسیایی 
شاغل در اروپا تبدیل کرده است. با این حال شاید مهم ترین اتفاق 

برای او در این فصل هنوز رخ نداده است. جایزه پوشکاش هر ساله به 
زننده زیباترین گل سال تعلق دارد. فیفا 10 نامزد زیباترین گل سال را 
انتخاب می کند و هواداران فوتبال با رای خود برنده جایزه پوشکاش را 

معرفی می کنند. کریس رونالدو، نیمار، ایبراهیموویچ، خامس رودریگز 
و اولیور ژیرو بازیکنان مطرحی هستند که پیش از این موفق به کسب 
این جایزه شده اند. سال قبل سون هیونگ مین کره ای توانست به این 

مهم دست یابد. با توجه به حضور گسترده هواداران فوتبال ایران در 
شبکه های مجازی، در صورتی که گل زیبای قیچی برگردان طارمی در 
لیگ قهرمانان برابر چلسی در بین 10 گل برتر سال باشد، او می تواند با 
حمایت هواداران فوتبالدوست ایرانی به مهم ترین جایزه فردی تاریخ 

فوتبال ایران برسد و در مراسم برترین های فیفا، جایزه پوشکاش را 
به دست بیاورد. جالب ترین واکنش نسبت به شباهت گل طارمی به 

چلسی با سوپرگل جهانبخش به این تیم مربوط به یک هوادار چلسی 
است که نوشته چلسی باید تمام بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های 

بزرگ اروپایی را بخرد و آنها را به تیمی بفرستد که به هیچ وجه امکان 
تقابلش با چلسی وجود ندارد تا دیگر شاهد چنین گل هایی نباشیم! 
یکی دیگر از طرفداران این تیم توئیت زده که به نظر می رسد چلسی 

مقابل بازیکنان ایرانی، نفرین شده است که چنین گل هایی از آنها 
دریافت می کند. موضوعی که یکی از صفحات توئیتری طرفدار چلسی 
به شکلی دیگر به آن پرداخته و نوشته چلسی هنگام بازی با تیم هایی 

که مهاجم ایرانی دارند، اصلا نمی تواند روی چیزی به نام شانس حساب 
کند. یکی از کاربران ایرانی هم نوشته: شما مهدی شیری رو هم بیاری 
جلو چلسی قیچی برگردون می زنه. بخشی از بازتاب های گل مهدی 

طارمی در صفحات معروف و معتبر فوتبال دنیا را بخوانید:
  توئیتر رسمی لیگ قهرمانان: چه گلی! مهدی طارمی به اولین 

گلزن ایرانی مرحله یک چهارم نهایی UCL تبدیل می شود.
  صفحه تلویزیون سوپر اسپورت: شاید مهدی طارمی بهترین 

گل این فصل لیگ قهرمانان را به ثمر رساند!
  بلچر ریپورت: هرگز این گل مهدی طارمی را فراموش نکنید، 

حتی باوجود حذف پورتو!
  صفحه معروف 433: برنده جایزه پوشکاش )بهترین گل سال(؟

  بی تی اسپرت: مهدی طارمی خیلی خیلی خوبه!
  تلویزیون الون پرتغال: طارمی!!! جادو و هنر! حرفی نیست!!!
اما یکی از جالب ترین واکنش ها به سوپرگل طارمی را ریو فردیناند 

ستاره سابق تیم ملی انگلستان نشان داد. او گفت: یک توپ نامطمئن 
بود اما چطور از آب درآمد؟ فکر می کنم به ساق پایش خورد ولی عجب 

تلاش دیوانه واری بود. جو کول هم گفت: »گل کردن آن توپ تلاش 
فوق العاده ای می خواست. من اهمیتی نمی دهم اگر به ساق پایش 

خورده باشد، صاف پرواز کرد و رفت به سبد بهترین گل ها! چهار نفر 
در محوطه جریمه بودند، این اولین باری بود که این تعداد بازیکن در 
محوطه جریمه داشتند. آنها با بدشانسی حذف شدند. سرمربی شان 

خودش را بابت اینکه زودتر افسار تیم را باز نکرد سرزنش خواهد کرد.« 
طارمی در این فصل 12 گل به ثمر رسانده   و حالا ستاره 2۸ ساله ایرانی 
می تواند به رغم حذف از چمپیونزلیگ خودش را با گل زیبایی که برابر 

چلسی به ثمر رساند تسلی دهد.
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یک پرتغالی آماده جانشینی مورینیو در تاتنهام
تاتنهام شانس کمی برای رســیدن به لیگ قهرمانان دارد و شکست 
برابر منچستریونایتد وضعیت این تیم را ســخت تر از قبل نیز کرده 
است. مسئولان تیم تاتنهام که از عملکرد این تیم در این فصل راضی 
نیستند، نونو اسپیریتو سرمربی پرتغالی تیم ولورهمپتون را به عنوان 
گزینه جانشــینی مورینیو در نظر گرفتند تا در صــورت ناکامی در 
رســیدن به لیگ قهرمانان، این مربی را جانشین آقای خاص کنند. 
طبق ESPN ، در صورت فسخ زودهنگام، باشگاه لندنی باید حدود 30 
میلیون پوند به ژوزه بپردازد؛ این مبلغ در اصل در قرارداد ذکر شده که 

تا سال 2023 اعتبار دارد. 
سران تاتنهام مشکلی با پرداخت این غرامت ندارند و دوست ندارند 
فصل آینده نیز از لیگ قهرمانان دور باشند. با توجه به حذف از لیگ 
اروپا، تاتنهام در صورتی که بین چهار تیم اول لیگ باشــد می تواند 
ســهمیه لیگ قهرمانان را کســب کند و یا اینکه تیم های انگلیسی 
بتوانند در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان قهرمان شوند )منچسترسیتی 
یا منچستریونایتد( تا تیم های پنجم یا در صورت قهرمانی هر دو تیم 
انگلیسی در اروپا، تیم ششم نیز شــانس حضور در لیگ قهرمانان را 

داشته باشند.

هشدار آلگری به یوونتوس: 
از شر رونالدو خلاص شوید

رونالدو روزهای خوشی را در یوونتوس تجربه نمی کند. این بازیکن 
با شــایعات زیادی در مورد جدایی مواجه اســت و حالا لارپابلیکا از 
حرف های ماسیمیلیانو آلگری ســرمربی سابق یوونتوس در آخرین 
جلســه اش با مدیر تیم تورینی پیش از اخراجش در تابستان 2019 
رونمایی کرده است. آلگری در آن زمان توصیه ای داشت که شاید حالا 
به حقیقت بپیوندد. مربی ایتالیایی دو سال پیش خطاب به مدیران 
یوونتوس گفته بود: »از شــر رونالدو خلاص شــوید. پیشرفت تیم و 
باشگاه را متوقف کرده اســت.« در حقیقت رونالدو در سال 201۸ با 
117 میلیون یورو از رئال مادرید به یوونتوس ملحق شد و قراردادی 
چهارساله را امضا کرد. هدف اصلی یووه از این خرید قهرمانی اروپا بود 
اما آنها تاکنون سه سال ناکام را در چمپیونزلیگ داشته اند.  رونالدو 
یک ســال دیگر قرارداد دارد اما یووه در فکر فروش اوست. الخلیفی 
مدیر پی اس جی تماس هایی با نزدیکان رونالدو داشته است و حاضر 
اســت تا بازیکن پرتغالی را با مائورو ایکاردی و مویزه کین معاوضه 
کند. آلگری یک فصل با رونالــدو در تورین کار کرد که رابطه این دو 
زیاد خوب نبود. مربی ایتالیایی چندین بار این ستاره را نیمکت نشین 
کرد و گفت که هیچ بازیکنی را فراتر از کل تیم نمی داند. رونالدو اما 
نمی توانست با این مســئله کنار بیاید و به همین خاطر هرگز رابطه 

گرمی با آلگری نداشت.

گزینه خرید آگوئرو همچنان روی میز بارسلونا
بارسلونا همچنان از جذب سرجیو آگوئرو ناامید نشده است. هر چند که 
خرید آگوئرو در اولویت رونالد کومان نیست و مربی هلندی هموطنش 
ممفیس دیپای را ترجیح می دهد اما در حال حاضر گزینه خرید بازیکن 
آرژانتینی روی میز اســت. در حقیقت آگوئرو به عنــوان یار فیکس به 
بارسلونا ملحق نمی شود اما می تواند مهاجمی باکیفیت تر و مطمئن تر 
از مارتین بریتویت دانمارکی باشد. آگوئرو از انعقاد قراردادی دو ساله با 
بارسلونا و حضور در نیوکمپ تا سال 2023 استقبال کرده است. برخی 
منابع انتقالش را نهایی می دانند اما اسپرت گزارش داده است که یوونتوس 
هم به صورت جدی شرایط خرید آگوئرو را دنبال می کند. یکی از دلایل 
تمایل بارسا به خرید آگوئرو مربوط به رابطه گرم مسی با بازیکن کنونی 
منچسترسیتی است. در حقیقت بارسا می خواهد با خرید سرجیو، لئو را 
راضی کند تا نظرش را عوض کند، قراردادش را تمدید کند و فصل بعد 

هم در بارسلونا بماند.

گاف برانکو در تیم ملی عمان جنجالی شد
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس لیست تیم ملی عمان 
برای اردوی آماده ســازی دوبی را اعلام کرد تا برای ادامه مسابقات 
انتخابی جام جهانی آماده شــود. نکته جالب در این لیست از سوی 
برانکو خط خوردن  احمد مبارک کانو کاپیتان تیم ملی بود. سرمربی 
سابق پرسپولیس در پاسخ به ســوال خبرنگاران عمانی از دلیل خط 
خوردن کانو، گاف بزرگی داد و گفت: »کانو الان باشــگاهی ندارد و 
در پنج ماه گذشته تمرینی نداشته اســت و چرا باید او را به تیم ملی 
دعوت کنم.« اما اطلاعات برانکو درباره کاپیتان تیم ملی عمان اشتباه 
بود چون او در دو فصل گذشته برای تیم المریخیه قطر بازی کرده و 
بدون باشگاه نبوده و به طور منظم به همراه قطری ها تمرین می کند. 
این گاف سرمربی سابق پرســپولیس در رسانه های عمان و در میان 
خبرنگاران واکنش های زیادی را به همراه داشــت. در همین رابطه 
کاپیتان عمان گفت: »حرف های برانکو درست نیست. من همچنان 
در المریخیه قطر حضور دارم و تمریناتم را منظم انجام می دهم. درباره 
حرف های برانکو توضیحی ندارم ولی انتظار از سرمربی تیم ملی یک 
کشور این است که اطلاعات درستی از بازیکنان داشته باشد. مشخص 
است برانکو اطلاعی از من ندارد و برای ســرمربی تیم ملی نداشتن 

اطلاعات مشکل بزرگی است.«

تیم قلعه نویی و عادت به مدعی بودن
گل گهر ســیرجان بعد از هفته ها ناکامی در هفته نوزدهم و بیستم با 
دو پیروزی مداوم در برابر ماشین ســازی و پیکان و به ثمر رساندن 
5 گل در دو بازی با یک بازی کمتر و 29 امتیاز در رده چهارم جدول 
قرار گرفت تا اینگونه نگرانی قلعه نویی کمتر شود. با هزینه هایی که 
گل گهر کرد و با جذب بازیکنان مطرح و از همه این ها مهم تر حضور 
امیر قلعه نویی روی نیمکت، انتظارها از تیم بالا رفت. امیر قلعه نویی 
همچنان پرافتخارترین مربی لیگ برتر است و دوست ندارد تیم تحت 
هدایتش حتی در میانه های جدول قرار بگیرد. قلعه نویی قهرمانی های 
متعددی با استقلال و سپاهان دارد و در سایر تیم ها همانند تراکتور 
و یا ذوب آهن در نهایت به نایب قهرمانی رضایت داده اســت. گل گهر 
سیرجان با وجود استقلال، پرسپولیس، سپاهان و فولاد کار سختی 
برای کسب سهمیه دارد اما باید دید امیر قلعه نویی چه برنامه ریزی 

برای ادامه لیگ دارد؟

رسمی؛ پورموسوی در نفت ماندنی شد
سیروس پورموسوی، سرمربی صنعت نفت آبادان که به دلیل مشکلات 
مالی این باشــگاه تصمیم به قطع همکاری گرفته بــود، در نهایت با 
توجه به جلسات مثبتی که با مدیران اســتانی و این باشگاه داشت، 
تصمیم به ادامه همکاری گرفت. ســرمربی نفت آبادان که طی این 
مدت پیشنهاداتی از سایپا و لیگ عمان نیز دریافت کرده بود، با توجه 
به تعهدی که نسبت به بازیکنان و هواداران این تیم داشت و دریافت 
وعده مبنی بر حمایت مالی از بازیکنان و تیم، تصمیم گرفت به کارش 
در این تیم ادامه دهد و پروســه جدایی اش منتفی شد. پورموسوی 
درباره این تصمیم خود گفته: واقعیت این اســت که نه جلســه ای 
مطرح شد و نه اتفاق خاصی افتاد اما هر جور با خودم فکر کردم دیدم 
نمی توانم از نفــت آبادان دل بکنم و به همیــن دلیل تصمیم گرفتم 

همچنان در نفت آبادان بمانم. امیدوارم اتفاق های خوبی بیفتد.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

لیگ قهرمانان آسیا برای استقلال از بامداد جمعه آغاز خواهد 
شــد و شــاگردان فرهاد مجیدی در اولین گام مقابل یکی از 
مدعیان صعود از این گروه یعنی الاهلی عربستان قرار می گیرند. 
وضعیت استقلال در حال حاضر خوب به نظر می رسد و دست 
مجیدی برای چیدن ترکیب دلخواهش کاملا باز است. با توجه به 
بازی های آخر این تیم در لیگ برتر به نظر می رسد استقلال بازی 
مقابل الاهلی را با این ترکیب آغاز کند: رشید مظاهری، سیاوش 
یزدانی، محمدحسین مرادمند، محمد نادری، احمد موسوی، 
مسعود ریگی، فرشید اسماعیلی، وریا غفوری، هروویه میلیچ، 
ارسلان مطهری و مهدی قایدی. البته ممکن است موسوی روی 
نیمکت بنشیند و وریا غفوری به جای او در خط دفاع بازی کند 
تا جا برای بازی کردن شیخ دیاباته هم باز شود. بازی کردن بابک 

مرادی به جای فرشید اسماعیلی هم دور از ذهن نیست.

   الاهلی، پرحاشیه اما خطرناک
در تیم حریف بازیکنان نام آشنایی حضور دارند. معروف ترین 
آنها برای فوتبالی های ایران، عمر السوما است که سابقه گلزنی 
به خیلی از تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا و به تیم ملی 
ایران در رقابت های انتخابی جام جهانی را هم دارد. البته او هنوز 
صددرصد آماده نیست و ممکن است از ابتدا در ترکیب الاهلی 
قرار نگیرد  اما حتی در غیاب او الاهلی مهاجم بزرگ دیگری دارد 
که از السوما هم شناخته شده تر است. امبایه نیانگ مهاجم تیم 
ملی سنگال که سابقه بازی در آث میلان، جنوا، واتفورد و تورینو 
را هم دارد و چند هفته پیش به صورت قرضی از تیم رن فرانسه 
به الاهلی پیوسته اســت. دیگر بازیکنان مهم الاهلی، لوکاس 
لیمای برزیلی، الکساندرو میتریتای رومانیایی و سلمان المعاشر 
و مهند العسیری عربستانی هستند  اما چیزی که مشخص است، 
این است که الاهلی آن تیم قدرتمند دو سه سال گذشته نیست 
و از سال قبل درگیر مشکلات و حاشیه هایی شده که هنوز از شر 
آنها خلاص نشده و حتی در لیگ عربستان هم مدعی قهرمانی 

به شمار نمی رود.

   ناآماده ها، امید اول استقلال
استقلال در اولین مسابقه از لیگ قهرمانان آسیا جدال حساسی 
را با الاهلی عربستان برگزار خواهد کرد. این بازی با توجه به اینکه 
در کشور عربستان برگزار می شود و به نوعی الاهلی میزبانش 

است، مسابقه سختی برای آبی ها محسوب می شود. با این حال 
استقلال نقاط قوتی دارد که الاهلی نیز از آن ترس دارد و می تواند 
به سود نماینده ایران تمام شود. یکی از این نقاط قوت خط حمله 
قدرتمند استقلالی ها است. آبی های تهرانی در خط حمله خود 
شیخ دیاباته، مهدی قایدی و ارسلان مطهری را در اختیار دارند 
که نفرات باتجربه ای محسوب می شوند و سال گذشته یکی از 
خطرناک ترین مثلث های هجومی فوتبال آسیا بودند. نکته قابل 
توجه درباره این سه مهاجم استقلال این است که سال گذشته 
آنها در لیگ قهرمانان آســیا مقابل الاهلی عربستان به میدان 
رفتند و حتی گل هــم زدند. در بازی رفــت دور گروهی لیگ 
قهرمانان که با برتری 2 بر یک نماینده عربستان مقابل استقلال 
همراه بود، ارسلان مطهری تک گل آبی ها را به ثمر رساند. در 
بازی برگشت اما استقلال 3 بر صفر الاهلی را شکست داد که در 
آن بازی مهدی قایدی گل اول و شیخ دیاباته گل سوم استقلال 
را وارد دروازه حریف کردند. به عبارت بهتر هر سه مهاجم اصلی 
استقلال سال گذشته دروازه الاهلی را باز کردند و همین موضوع 
باعث نگرانی حریف عربســتانی از خط حمله زهردار نماینده 
ایران خواهد شد. البته این بازیکنان در هفته های اخیر در شرایط 
آرمانی نبودند و فاصله زیادی با روزهای خوب شان داشتند اما 

آنها همچنان امید اول استقلال برای موفقیت در آسیا هستند.

   ماموریت فرهاد؛ شکستن طلسم 9 ساله
اســتقلال به عنوان یکی از نمایندگان ایران باید بامداد جمعه 
نخســتین بازی خود را مقابل الاهلی عربســتان برگزار کند. 
آبی پوشان تهرانی در حالی پا به این دیدار می گذارند که آخرین 
بردشان در هفته اول مرحله گروهی این رقابت ها به سال 2012 
برمی گردد و پس از آن هیچ وقت این اتفاق تا به امروز تکرار نشده 
اســت. به عبارتی دیگر فرهاد مجیدی برای پایان بخشیدن به 

طلسمی که 9 ساله شده است، باید اقدام کند.
آبی پوشان تهرانی در سال 2012 موفق شدند با تک گل گوران 
یرکوویچ از سد الریان قطر در خاک قطر بگذرند و بردی شیرین 
را جشن بگیرند. سال بعد جدال با همین تیم با تساوی 3-3 تمام 
شد. جی لوید ساموئل، آرش برهانی و جواد نکونام گلزنان تیم 
تحت هدایت امیر قلعه نویی در آن دیدار بودند. در سال 2014 
استقلال در خانه با یک گل به الشباب عربستان نتیجه را واگذار 
کرد. در سال های 2015 و 2016 آبی پوشان پایتخت نشین جواز 

حضور در مرحله گروهی را به دست نیاوردند. تا اینکه در سال 
2017 این انتظار تمام شد و اســتقلال به مصاف میزبان خود 
الاهلی امارات رفت و با نتیجه 2 بر یک نتیجه را واگذار كرد. امید 

ابراهیمی زننده تک گل نماینده کشورمان بود.
در سال 201۸ الریان بار دیگر در خانه از استقلالِ وینفرد شفر 
پذیرایی کرد اما این مسابقه به تساوی 2 - 2 منجر شد. رودریگو 
تاباتا به اشتباه و علی قربانی در دقیقه ۸۸ گلزنان استقلال بودند. 
سال بعد اما در قطر شکستی تلخ در انتظار پیرمرد آلمانی بود. 
آبی پوشان با سه گل به میزبان خود الدحیل باختند و فصل را بد 
شروع کردند. نهایتا به سال 2020 می رسیم. جایی که استقلال 
در عراق به مصاف الشرطه رفت و با نتیجه یک - یک متوقف شد. 
سرمربی استقلال در آن مسابقه فرهاد مجیدی بود. فرهادی که 
حالا باید اجازه نهمین شــروع بدون برد را ندهد و خاطره سال 

2012 را تکرار کند. حریف آنها الاهلی عربستان است.

   آمار خوب استقلال مقابل الاهلی
الاهلی در اکثر بازی ها نتوانسته مقابل استقلال نتیجه بگیرد. 
تاکنون تیم عربستانی چهار بار مقابل آبی پوشان پایتخت قرار 
گرفته ولی تنها یک بار برنده شده است. تیم ایرانی در سه بازی 
برنده بوده و همیشه مقابل الاهلی دســت بالا را داشته است. 
آخرین تقابل این دو تیم هم فصل گذشته انجام شد که با برتری 

3برصفر استقلال همراه بود.

   الدحیل شانس اول صعود؟
دیگر بازی این گروه حدود سه ساعت قبل از بازی استقلال و 
الاهلی، بین الدحیل قطر و الشرطه عراق برگزار می شود. در 
نگاه اول پیروزی تیم مدعی و پرستاره قطری قطعی به نظر 
می رسد. این تیم آنقدر ســتاره و مهره تاثیرگذار دارد که از 
همین حالا شانس اول صعود از مرحله گروهی به عنوان تیم 
صدرنشین به شمار می رود. مهدی بن عطیه، علی کریمی، 
کریم بوضیــاف، علی کریمی، معز علی، ادمیلســون، لوئیز 
جونیور، محمد مونتاری، میشــل اولونگا، دودوی بزریلی و 
عاصم مادیبو شــاخص ترین بازیکنان الدحیل هستند که 
تقریبا تیمی کامل را تشــکیل می دهند. اگر اتفاق خاصی 
نیفتد، تیم قطری می تواند بازی اول خــود مقابل نماینده 

عراق را با پیروزی پشت سر بگذارد.

   گزارش

پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ از دور برگشت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه پارک دو پرنس به مصاف هم رفتند. 
در دیدار رفت این دو تیم، شاگردان پوچتینو موفق شدند با نتیجه 
3 بر 2 در ورزشــگاه آلیانز آرنا به پیروزی برسند. در نیمه اول، شاهد 
بازی بسیار جذابی از ســوی هر دو تیم بودیم. پاریسی ها به رهبری 
نیمار و امباپه در خط حمله، ضدحملات فوق العاده خطرناکی طراحی 
می کردند. نیمار در نیمه اول، 3 بار توپ را به تیرک دروازه کوبید و 
یک بار هم در موقعیت تک به تک با نویر قرار گرفت، اما واکنش خوب 
کاپیتان باواریایی ها، نیمار را از گلزنی محروم کرد. سرانجام در دقیقه 
40 اریک ماکسیم چوپو موتینگ در شلوغی محوطه جریمه با ضربه 
سر، دروازه پاریسی ها را گشــود تا نیمه اول با نتیجه یک بر صفر به 
سود مهمان پایان یابد. نیمه دوم همانند نیمه اول جذاب بود. دو تیم 
حملات متعددی سمت دروازه یکدیگر خلق می کردند و نویر و ناواس 
با درخشش خود، اجازه زدن گل های بیشتر را نمی دادند. در 10 دقیقه 
پایانی بازی، توپ و میدان دیگر کاملا در اختیار مردان باواریا بود، اما 
آنها نتوانستند گل دوم را بزنند و در نهایت این پاریس بود که با وجود 
باخت یک بر صفر، به مرحله بعدی صعود کرد. پاریسی ها با نتیجه 3 
بر 3 و به خاطر گل زده بیشتر در خانه حریف، جواز حضور در مرحله 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا را کسب کردند.

هت تریک نیمار در تیر دروازه
نیمار، ستاره برزیلی و 29 ساله بسیار بدشــانس بود که در نیمه اول 
نتوانست دروازه مانوئل نویر را باز کند و سه بار ضربات او به دیرک دروازه 
برخورد کرد. ابتدا نیمار در سمت راست محوطه بایرن مونیخ با حرکتی 
تکنیکی صاحب موقعیت شد، اما ضربه او ابتدا به دست مانوئل نویر و 
در ادامه به دیرک برخورد کرد. لحظاتــی بعد نیمار دوباره با حرکتی 
فوق العاده پشت محوطه جریمه بایرن مونیخ صاحب فرصت شد، اما 
این بار نیز این بازیکن بدشــانس بود و ضربه فنی او به دیرک خورد. 
این اتفاق در دقیقه 39 دوباره تکرار شــد و این بار نیمار در موقعیتی 
تک به تک تا آستانه باز کردن دروازه بایرن مونیخ پیش رفت، اما ضربه 

زمینی او باز هم به دیرک برخورد کرد تا هت تریک بدشانسی ستاره 
برزیلی تکمیل شود. پاری سن ژرمن با این نتیجه نیز راهی دور بعدی 
شد تا نیمار باز هم فرصت درخشش در لیگ قهرمانان را داشته باشد. 
البته نیمار خوش شــانس هم بود که موقعیت های ازدست رفته او در 
نهایت منجر به حذف پاری سن ژرمن نشد و این تیم فرانسوی با حذف 
مدافع عنوان قهرمانی، مانند فصل قبل به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه 
یافت. نیمار در پایان عنوان بهترین بازیکن زمین را نیز از آن خود کرد.

بایرن زیرورو می شود؟
باواریایی ها که هر شش جام فصل گذشته را کسب کرده بودند، حالا 
در مسیر ویرانی هستند و به نظر می رسد كه تحولات بزرگی در راه 
باشد. هانسی فلیک پس از اخراج نیکو کوواچ هدایت بایرن مونیخ را 
برعهده گرفت. این مربی آلمانی توانست با بایرن مقتدرانه جام های 
داخلی و بین المللی را کسب کند، اما اختلافاتش در هفته های آخر 
با حسن سالی حمیدژیچ، مدیر ورزشی باواریایی ها، باعث شده آینده 
او در ابهام باشد. فدراسیون فوتبال آلمان مذاکراتی با فلیک داشته تا 
این مربی را جانشین یواخیم لوو کند. فلیک زمانی دستیار لوو بوده و 
به خوبی از تیم ملی آلمان شناخت دارد. درحال حاضر احتمال جدایی 
فلیک از بایرن در پایان فصل و حضورش در تیم ملی آلمان کم نیست.

اما این تنها تغییر بزرگ بایرن مونیخ نیست، بلکه باواریایی ها برای 
تنظیم حساب هایشان در مقابل بحران اقتصادی ناشی از کرونا مجبور 
هستند تا به جدایی برخی بازیکنان کلیدی خود رضایت بدهند. آلابا 
و بواتنگ دو بازیکن باتجربه بایرن به صورت رایگان جدا می شوند، 
هرچند که بایرن از پرداخت دســتمزد آنها راحت خواهد شد. آلابا 
با رئال، بارسا و چند تیم انگلیسی مذاکره کرده و بواتنگ با تاتنهام 
صحبت هایی داشته است. البته جذب اوپامکانو از لایپزیش در خط 
دفاعی نهایی شده است. از سویی داگلاس کاستا و تیاگو هم از بایرن 
جدا می شــوند، هرچند که چهره هایی نظیر نیانزو، نوبل، موسیالا، 
مارک روکا و لوکاس هرناندز می توانند بخشی از آینده بایرن باشند، 

اما به هر صورت بدنه گارد قدیمی از این تیم جدا خواهند شد.

پایان قهرمان
بایرن از لیگ 

قهرمانان حذف 
شد و حالا 

شایعه جدایی 
هانسی فلیک 
از این تیم به 

گوش می رسد

استقلال معمولا در آسیا نتایج خوبی گرفته، حتی در مقاطعی که 
شرایط مناسبی نداشته؛ حالا شاگردان مجیدی امیدوارند این بار 

هم آسیا برای آنها خوش یمن باشد
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لشــكر بزرگ بازیگران ســینمای ایران در حال 
ایفای نقش در شبكه نمایش خانگی هستند. اینجا 
ذره بین گذاشته ایم روی بازی بازیگران مشهور سه 

سریال پربیننده در شبكه نمایش خانگی. 

    خوب، بد، جلف
   زوج پژمان جمشــیدی و سام درخشانی 
در کانون این سریال هســتند. جمشیدی براي 
اولین بار در نقشــی با این حجــم مبالغه آمیز از 
کمدی بازی می کند و طبق معمول بهترین تلاش 
خود را انجام می دهد، اما جالب است که در نمایش 
این زوج این بار سام درخشانی است که به شكل 
خفیفی بار نمایشی و کمدی بیشتری از جمشیدی 
را بر دوش می کشد و بی ترس و واهمه در نقشی 

مبالغه آمیز و کمدی بازی می کند. 
  حامد کمیلی: حامد آنقدر چهره سمپاتیكی 
دارد که در  نقش یک قاتل حرفه ای سیا هم علاقه 
تماشاگر را برمی انگیزد. خوب، بد، جلف فرصتی 
است برای کمیلی که سریع تر به همان سطحی از 
بازیگران درجه یک سینمای ایران برسد که سال ها 
پیش استحقاقش را داشت برسد. نقش او در مرز 
سنگدلی و احساس فرصت مناسبی است براي او 
تا توانایی های بازی خود را نشان دهد و او فعلا از 

همه این فرصت استفاده نكرده است. 
  فرهاد آئیش: آئیش از آن دســته بازیگرانی 
است که به صرف حضور روی پرده توجه تماشاگر 
را به خود جلب می کند. یک بازیگر کلاســیک و 
استاندارد که اینجا هم در بیشتر مواقع خوب است 

و قابل قبول.
   گوهر خیراندیش: این بازیگــر باتجربه در 
طول سریال فرصت های کمی داشته است، اما در 
همین فرصت های کوتاه هم نقشش را بدون غلط 

انجام می دهد.
   آناهیتا درگاهی: با هر معیاری جانشین شدن 
ریحانه پارسا توسط درگاهی یک توفیق اجباری 
برای سریال خوب، بد، جلف است. اما هرچقدر در 
طول ســریال جلو می رویم، انگار اعتمادبه نفس 
درگاهی بیشتر و به شــكل متناقضی تمرکز او بر 
نقش آفرینی اش کاهش یافته. در چند قســمت 

اخیر درگاهی در کنترل و حفظ راکورد احساسی 
نقشــش چندان موفق نبوده و گاه در پایین ترین 

سطح ممكن ظاهر شده است. 
   امیرمهدی ژوله: او هم دقیقا مثل درگاهی 
اســت. هرجا اعتمادبه نفســش در ایفای نقش 
بالاســت، نقش را از دســت می دهد و هرجا در 
مقابلش بازیگر قــدری وجــود دارد، او کیفیت 
نقش آفرینــی اش را ارتقا می دهــد. ملاقات او با 
حامد کمیلی در زندان نشــان می دهد که ژوله 
چه پتانسیل خوبی برای بازیگری دارد و برعكس 
در جمع گروه اراذل واوباش نقش خود را با نوعی 
سهل انگاری و اعتمادبه نفس مضر شكل می دهد 

که موجب تنزل کیفیت بازی اش می شود. 
   محمد بحرانی: در دو، ســه قسمتی که وارد 
ماجرا شــده، کمی حال وهوای داستان را عوض 
کرده. چیزی که او احتیاج دارد، کنترل بیشــتر 
روی نقش است. او بانمک است و برای خنداندن 

تماشاگر نیازی به اضافه کاری ندارد. 

    دراکولا
   مهران مدیری: همان مدیری همیشگی. به 
تازگی کسی انتظار بیشــتری از او ندارد. آخرین 
بازی های متفاوت او در نقــش بلوتوث در قهوه 
تلخ بود. آن کاراکتر کارمند کمی ســربه هوا که 
مهر شــخصی مدیری در دوران اوج محبوبیتش 
بود دیگــر فراموش شــده و مدیــری دلباخته 
نقش آفرینی کاراکترهای کلاهبردار و هفت خط 
و خوش ســروزبان اســت که می تواند خانم ها را 
بفریبد. نوستالژی ما همان مدیری ساعت خوش 
و پاورچین است، اما دیگر به این مدیری هم خو 
گرفته ایم و زمانی که او آن کاراکترها را ایفا می کرد 
با خودمان می گفتیم چه کمدین بزرگی است، اما 
حالا با دیدن هیولا و دراکولا و کارهای دیگرش در 

این سال های اخیر چنین توهمی نداریم. 
  ویشکا آســایش: او در کنار شقایق دهقان 
تنها بازیگران واقعی ســینمای کمدی در میان 
زنان هستند. آسایش باهوش است و ضرباهنگ 
نقش را می فهمد و تلاشــی بــرای خودنمایی و 
خوش ظاهر بودن نمی کند. بااین حال بازی او در 

دراکولا افسرده کننده است. در تلاش کارگردان 
برای کارتونی کردن و لوده کردن همه نقش ها، او 
هم دچار آسیب شده است و دیدن بازی اش نقطه 

نجاتی برای تماشاگر در دراکولا نیست.
   اندیشه فولادوند: او همچنان به دنبال نقشی 
است که ظرفیت او به عنوان یک بازیگر را نشان 
دهد. نقش او در دراکولا، ایده ویژه و خاصی ندارد، 
اما هرچه هست نشان می دهد خانم شاعرپیشه و 
ترانه سرا، در عرصه کمدی کم وکسری از بیشتر 

زنان بازیگر ایرانی ندارد. 
   محمد بحرانی: تقریبا همان طوری نقش آقای 
چمچاره را در دراکولا بازی کرده که نقش ستوان 
دست وپاچلفتی ســریال خوب، بد، جلف را ایفا 
کرده است. حتی گریم تقریبا یكسانی هم دارند. 
تفاوتی اگر هست در نوعی حس درستكاری نقش 
خوب، بد، جلف است و نوعی تملق و خرده شیشه 
شــخصیتی در دراکولا. بحرانی بانمک است، اما 
فقط همین. اگــر موج این دوتا ســریال بگذرد، 
شــاید بحرانی در رنگ آمیزی تیپ کمیک خود 

تجدیدنظر کند. 
   کمند امیرسلیمانی: از بازیگرهای باتجربه 
ســینمای ایران که به یمن رونق شبكه نمایش 
خانگی این روزها پرکار شده اســت. او هم براي 
نقش خــود کار چندانی نمی توانــد انجام دهد. 
در بستر به شــدت کارتونی دراکولا، انتظارات از 
بازیگرها به شــدت کاهش می یابد. امیرسلیمانی 
هم در همین چارچوب می تواند ارزیابی شــود و 
خب همین دیگر. در نقش زنی غرغرو و کم سواد 
و متظاهر و مادی و تازه به دوران رســیده. ایفای 
چنین نقشی برای هر بازیگر زنی در هر سطحی 

کار سختی نیست. 
   گلاره عباسی: او هم کار ســختی نداشته. 
در نقش زن خرده گیــر و تلخ زبان با دهانی کمی 
کج. وقتی فضا این قدر لوده و کارتونی باشد، بازی 
کردن، آن هم در میان آن همه لباس فاخر و دکور 

و لوازم صحنه لوکس کار چندان سختی نیست.
   بهنام تشکر: او با تكیه بر سبقه تئاتری اش 
تلاش می کنــد کاراکتر خــود را بــازی کند. 
فیلمنامه هم چنیــن فرصتــی را در اختیار او 
گذاشته. انگار این حق را دارد که از فضای لودگی 
حاکم بر بقیــه کاراکترها بیــرون بماند. وقتی 
بازی می کند، کمی آرامش و تمرکز به تماشاگر 

مستولی می شود. 
   نیما شعبان نژاد: او تا به اینجا بهترین بازیگر 
این سریال بوده. نقش بسیار خوبی برایش نوشته 
شده، دیالوگ های بانمكی دارد و در مرز شخصیت 
و کارتون حرکت می کند. بــر چهره و میمیک و 
گفتار خود کاملا مسلط است و از اضافه کاری خود 

را دور نگه می دارد. 
   و تکمله: ســری اول ســریال هیولا جدا از 
ریزه کاری های داستانی بهتر و کارگردانی دقیق تر 
و لحن جذاب تر، از کادر بازیگری بسیار بهتری هم 
برخوردار بود. فرهاد اصلانی، شكیب شجره، گوهر 
خیراندیش و شیلا خداداد بازیگران خوبی بودند 

که جایشان در این قسمت پر نشده است. 

    می خواهم زنده بمانم
   سحر دولتشاهی: دولتشاهی در این سریال 
نشان می دهد که چه طیف احساسی متنوعی را 
می تواند ترسیم کند. در جشنواره سال 1398 او 

در نقش زنی عاشق پیشه در فیلم آتابای مشخص 
کرد که توانایی هایش در بازیگری چه گســتره 
وســیعی را دربر می گیرند و بعد از قورباغه، حالا 
در می خواهم زنده بمانم، او نمایشــی باشكوه از 
زنی دل شكسته بر سر دوراهی های سرنوشت ایفا 
می کند. نقش او به لحاظ خصوصیات اصلی بسیار 
شبیه به نقشی است که ترانه علیدوستی در سریال 
شهرزاد ایفا کرد، اما بازی دولتشاهی تكنیكی تر 
و عمیق تر است. شــاید تنها لیلا حاتمی در این 
سال ها توانسته باشد احساس آشفتگی و شكست 
را این گونه که دولتشاهی در می خواهم زنده بمانم 

نمایش داده، به تصویر بكشد.
   حامد بهداد: قدم محكم دیگری از ســوی 
حامد بهداد در احیای برنــد بازیگری اش که در 
نیمه اول دهه 90 از دست رفته بود. کنترل شده، 
مسلط و به دور از آن خودپســندی های آزارنده 
شیوه بازی اش در سال های نه چندان دور. او آنقدر 
مسلط اســت که می توان پیش بینی کرد طیف 
نقش هایی که معمولا نصیب شــهاب حســینی 

می شد، به او برسد.
   پدرام شریفی: بازیگر بسیار خوبی است که 
به خاطر حس صداقت و شــرافتی که در بازی و 
صدایش متصاعد می کند، ممكن است در نقش 

عاشق های دل شكسته و شریف فریز شود.
   آناهیتــا درگاهــی: اختــلاف کیفــی 
نقش آفرینی اش در می خواهم زنده بمانم با آنچه 
در خوب، بد، جلف ارائه می دهد، گویای بسیاری 
از حرف هاي ما در این مطلب است؛ سهل انگاری 
و بی رمقی بازی اش در خوب، بد، جلف در مقابل 

بازی موثر و دقیقش در می خواهم زنده بمانم. 

ذره بین روی ستاره ها 
ارزیابی کیفی بازیگران
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فیلم که تمام می شود می بینی که داستان خیلی ســاده تر از چیزی بوده که 
فکر می کردی. تمام آن آشوب های روایتی در واقع شریک کردن تو در ذهنیت 
یک مردکهنسال است که با آلزایمر دســت به گریبان است.توطئه ای نیست، 
پشت پرده ای وجود ندارد،معمایی نیست ،پیچیدگی نیست و فیلم بزرگی هم 

وجود ندارد.
اما صادقانه بگویــم که تمام زمان فیلــم با تمام حواس چشــم دوخته بودم 
به صفحه نمایــش و جادوی این پیرمرد 83ســاله را می دیدم کــه با نبوغ و 
تمرکز و کفایت حرفــه ای اش دورنمایی چنین ترســناک و مضطرب کننده 
از پیری را برایمان به نمایش می گذارد و در عین حــال در چنین پس زمینه 
دهشتناکی،خودش،این پیرمرد نابغه،تنها دلگرمی ماست وقتی که به ما نشان 
می دهد که حتی در کهنسالی هم می توان چنین پرفورمنس درخشانی را به 
نمایش گذاشت.درخشش هاپکینز آنتی تز شرایط رقت بار پیرمرد داخل فیلم 

است و این بهترین خبر برای ماست که از پیری می ترسیم.

  همشهری کین 1941

 خیلی دوست داشــتم که در ملاقات دوباره با همشهری کین با نهایت افتخار 
اعلام کنم که حق با شما بود دوستان عزیز. همشهری کین کسل کننده است 
و بی جهت بزرگ شده و...از این جور چیزها. اما متاسفانه اینطوری نشد.دیدن 
دوباره همشهری کین مجذوب کننده بود. قبول دارم که نیم  ساعت ابتدایی اش 
ســخت جلو می رود و در آن گزارش مســتند جا داده شــده در ابتدای فیلم 
)به رغم همه بداعتش( می تواند هر تماشاگری را بی طاقت کند اما نیم ساعت 
که برود،درام و شیوه روایت عجیب و متفاوت  فیلم تو را با خود همراه می کند.

چارلز فاستر کین را می شناســی و با شــگفتی صعود و افول زندگی او را پی 
می گیری. در ترکیب فیلمنامه تیزهوشانه و روشنفکرانه هرمن منکیه ویتس 
)که در لحظات معدودی آنقدر روشنفکرانه است که سطحی به نظر می رسد( 
و شیوه روایت اورســن ولز که گاه آنقدر موثر و هدفمند است که می خواهی 
آن را متظاهرانه بنامی.اما هرچه هســت این فیلم در حرکت میان قطب های 
متضاد کیفی،تماشاگر را با برخی از به یاد ماندنی ترین میزانسن ها و دیالوگ ها 
تا به انتها همراه می کند و در نهایت،داســتان خود را باز هم در یک دوقطبی 
گیج کننده به پایان می رساند. وقتی خبرنگار جست وجوگر فیلم ناکام در یافتن 
معنای کلمه رزباد به بقیه می گوید نمی تــوان زندگی یک مرد را با یک کلمه 
خلاصه کرد و حرکت انتهایی دوربین که با نمایش کلمه رزباد روی ســورتمه 
کودکی چارلز فاستر کین به شکل متناقضی تماشاگر  را به سمت خلاصه کردن 
زندگی یک مرد در یک کلمه سوق می دهد.از همان حرکت های متناوبی که 
در فیلمنامه هرمن منکیه ویتس در این فیلم احســاس می شود. آونگ میان 

مفهومی متعالی و نتیجه گیری های مبتذل اخلاقی.
همشهری کین به شــکلی فاحش از جریان سینمای کلاســیک آمریکا دور 
است.اما این دور بودن بر مبنای ظرفیت نویسنده فیلمنامه )منکیه ویتس ( و 
توانایی اورسن ولز شــکل می گیرد.گاه در حد سینمای فلینی و ویسکونتی از 
جریان روز سینمای آمریکا دور می شود و گاه به شکلی آزارنده حتی از سینمای 
آمریکا در آن سال ها کهنه تر می نمایاند و خب امان از مبحث گریم که می تواند 
اعصاب تماشاگر را آزار دهد به خصوص در شیوه یکنواخت و پیش پا افتاده ای 
که گریمورهای فیلم برای  نمایش پیری قهرمان های فیلم انتخاب کرده اند و 

همینطور شکایت از تصاویر کم نور و تیره فیلم در نیم ساعت ابتدایی. 
اعتراف می کنم که دیدن فیلم منک راه ارتباط با همشــهری کین را آسان تر 
ساخته است و این قدرت را به تماشاگر داده که سهم منکیه ویتس و اورسن ولز 
را به شکل جداگانه در ضعف و قدرت فیلم ارزیابی کند. همشهری کین فیلم 

بزرگی است. شک نکنید.

  تنها پسر 1936

زن پیر کارگر در حال ســابیدن کف کارخانه اســت. دوربین هم قد اوست. 
همکارش از او می پرســد توکیو چطور بود؟ اوضاع پســرت خوبه؟ زن مکثی 
می کند و می گوید»آره جوان شرافتمندی شــده است... زن خوبی هم دارد... 
حالا دیگر راحت می توانم بمیرم.« زن دیگر به او می گوید: خوش به حالت تو 

همیشه خوش شانس بودی. 
زن پیر با لبخندی تاییــد می کند و بعد آرام بلند می شــود و از کارگاه بیرون 
می رود  و در حیاط پشتی به تنهایی گوشه ای می نشیند.پسرش همان پسری 
که او تمام دار و ندار زندگی اش را پای او ریخته  بود تا دانشگاه برود و  آدم مهمی 
شود حالا  فقط یک معلم نجیب  مدرسه شبانه روزی است که با زن جوانش در 
محله ای فقیرنشــین زندگی می کند.دوربین باز هم پایین است.باد علف های 
حیاط را می رقصاند.زن بغضش می شــکند.این فصلی از فیلم تنها پسر است. 

اولین فیلم ناطق ازو به سال 1936.
ازو از عالیجنابان سینمای جهان است.در دوربین ازو آدم ها و طبیعت و دورنماها 
و صداها و اشیا  همه در جریان ســنگدلانه زندگی شناور هستند. فیلم هایش 
منظری هستند به هســتی ناپایدار. لبخندی حکیمانه به دنیایی که  بی رحم 
است و بدون منطق و البته با تمام دلخوشــی ها و غم های گذرایش. تصویری 

تکان دهنده از زمان که بی وقفه می گذرد. 
انتخاب 10 فیلم از او کار بسیار سختی است.اما در نهایت این لیست را به ترتیب 

دلبستگی ام مرتب کرده ام. 
آخر بهار  1949 آغاز تابستان  1951داستان توکیو  1953گرگ و میش توکیو 
1956 آخر پاییز  1960تنها پســر  1936صبح به خیر  1959پایان تابستان 

1961 گل های بهاری  1958  بعدازظهر پاییزی 1962

     باشگاه فیلم 

برگرفته از سایت هفت یک |ژاوی 
این ماه برای اولین بار به سرمربی تیم 
قهرمان تبدیل شد و السد توانست به 
آســانی جام قهرمانی لیگ ستارگان 
قطر را بالای ســر ببرد. جام امیر قطر 
و جام حذفی نیز این فصل به دســت 
آمد و السد یک ســال است که هیچ 
شکستی را در لیگ تجربه نکرده است.
ثمره دو سال حضور او در السد بیشتر 
از چهار سال حضورش در این تیم به 
عنوان بازیکن بوده و باعث شده که او 
آزمون های اولیه در حوزه تکنیکی را با 
موفقیت پشت سر بگذارد. البته بدون 
بررسی همه جانبه، فشار و جدیتی که 
او در طول 17 سال حضورش به عنوان 
بازیکن در بارسلونا تجربه کرده. ژاوی 
با صبوری در حال پیشرفت به عنوان 

یک مربی تازه کار است.
قطــر از ســال 2015، زمانــی که او 
بالاخره از بارسلونا جدا شد، خانه ژاوی 
بوده اســت. این هافبک با اســتعداد 
علاوه بر هشــت قهرمانــی لالیگا، به 
عنوان مهره ای کلیدی در این تیم، در 
فتح چهار قهرمانی اروپا نیز تاثیرگذار 
بود. از قهرمانــی با اســپانیا در جام 
جهانی 2010 که بیــن دو قهرمانی 
این تیم در یــورو 2008 و 2012 بود 
نیز می توان به عنــوان موفقیت های 

او نام برد.
موجــی از ناراحتی بــا تصمیم ژاوی 
برای ادامــه دادن به بــازی در قطر 
ایجاد شد؛ کشــوری که با سطح اول 
فوتبالی که هواداران عادت داشتند او 
را در آن ببینند، فاصله زیادی داشت. 
دستمزد او از قرارداد ســه ساله اول 
با الســد، حدود 9میلیون پوند سالانه 
پس از کســر مالیات بود و انتقال به 
قطر همچنین شــامل نقش ســفیر 
رقابت های جام جهانی 2022 می شد؛ 
رقابت هایی که این کشــور میزبانش 

خواهد بود.
تمدید قراردادهای بعدی نشــان داد 
که او از زندگی در قطر راضی اســت. 
دســتمزد بالا و البته زندگی به دور از 
هیاهو و کنجکاوی افراد برای ژاوی و 
نونا، همسرش، فراهم است. دخترش 

به نام آســیا و پســرش به نــام دن، 
فرزندان کوچک او، هــر دو در دوحه 
که پایتخت قطر است، به دنیا آمده اند.

نیکــی ســامربی، وینگــر ســابق 
منچسترسیتی و ســاندرلند، که حالا 
مفسر شــبکه های تلویزیونی بی این 
اسپرت و الکاس اسپرت در قطر است 
می گوید:» ژاوی در خیابان قدم می زند 
و مردم به ندرت کوچک ترین توجهی 
به او می کنند. شما او را در حال خرید 
در سوپرمارکت می بینید. من به اطراف 
نگاه کردم و با خودم فکر کردم که آیا 
مردم می دانند او چه ســتاره بزرگی 
است. چنین شرایطی پس از زندگی 
که او داشته اســت، باید برایش عالی 

باشد.«
ژاوی چهار فصل برای السد به میدان 
رفت، یک بار در فصــل 19- 2018 
قهرمان قطر شد اما هرگز تصمیمش 
برای زندگی پس از دوران بازنشستگی 
که در انتهــای آن فصــل در ماه می 
2019 و در سن 39ســالگی به وقوع 

پیوست، بر کسی پنهان نبود.
مدارج مربیگری طی شد و او مدرک 
مربیگری حرفــه ای اش از یوفا را در 
همان ماهــی از فدراســیون فوتبال 
اســپانیا در مادریــد دریافت کرد که 
ویکتور والدس، هم تیمی ســابقش، 
و ژابی آلونســو که اخیــرا مذاکراتی 
برای جانشینی مارکو روزه در بروسیا 
مونشن گلادباخ داشــته نیز مدارک 

خود را کسب کردند.
وقتی ژاوی برای ســال چهارم و آخر 
قرارداد به عنوان بازیکن با الســد به 
توافق رسید، به صورت خصوصی به او 
اطمینان داده شد که شانس جانشینی 
ژوزوالدو فریرا در ایــن تیم را خواهد 
داشت. او در ســال 2019 به روزنامه 
اسپانیایی مارکا گفت:» من نمی توانم 
از اول پشــت فراری یا اقیانوس پیما 
بنشینم، باید با قایق و ماشینی کوچک 
شــروع کنم، خودم را امتحان کنم و 

تجربه کسب کنم.«
ژاوی می توانــد از پیشــرفتش تا این 
نقطه خوشنود باشد. کسب مقام سوم 
در اولین فصل حضورش روی نیمکت 

الســد با قهرمانی در جام حذفی قطر 
شیرین شد؛ پیش از آن که این فصل 
سلطه کاملی بر فوتبال داخلی داشته 
باشــد. آنها در نوزده بازی از لیگ 12 
تیمی، 70 گل بــه ثمر رســاندند و 
تنهــا 13 گل دریافت کردند. این تیم 
در فاصله چهار بازی بــه پایان فصل 
قهرمانی خــود را به لطــف پیروزی 
3-صفــر  برابر ام صــلال در 7 مارس 
قطعی کرد. آنها همچنیــن بار دیگر 
قهرمان جام حذفی شــده و جام امیر 

قطر را نیز بالای سر بردند.
با این حال هیچکس نمی تواند مدعی 
شــود که ژاوی کاری معجزه آســا در 
کسب پانزدهمین قهرمانی السد پس 
از تاسیس این باشگاه در سال 1969 
داشته است. او نه تنها توانست سانتی 
کازورلا، بازیکــن محبــوب هواداران 
آرسنال که هم تیمی اش در تیم ملی 
اســپانیا بود  را به خدمت بگیرد بلکه 
تیمش پر از بازیکنــان تیم ملی قطر 
در مسابقاتی بود که باشــگاه ها تنها 
اجازه اســتفاده از 5 بازیکن خارجی 
را دارند. هر عنوانی کمتر از قهرمانی 
در واقع شکســت بــرای پــر زرق و 
برق ترین باشــگاه کشــور به حساب 
می آمد. هرچند سبک مربیگری ژاوی 

درخشان بوده است.
هالگریمسون که به همراه تیم العربی 
در آستانه شکست دادن السد در ماه 
فوریه بود اما دو گل در دقایق 90 و 92 
دریافت کرد گفت:»این تیم شباهت 
زیادی به بارسلونا دارد. آنجا باشگاهی 
است که او می شناســد و با آن رشد 
کرده است. آنها برابر هر تیمی که بازی 
می کنند، 60 یــا 70 درصد مالکیت 

توپ را در اختیار دارند.«
میلوتینوویچ هم شــکی ندارد:» آنها 
بهترین فوتبــال را در قطر به نمایش 

می گذارند.«
بــه گفتــه ســامربی، کارشــناس 
تلویزیونی، فروتنــی قابل توجهی در 
ژاوی وجود دارد. او اظهار داشت:»من 
می توانم درک کنم که چرا او در اینجا 
بسیار موفق بوده اســت. او درست از 
اولین مصاحبه همه را می شــناخت، 

نــام بازیکنــان و نقاط قــوت آنها را 
می دانســت. او صرفا بــرای دریافت 

دستمزد به اینجا نیامده است.«
کمی طول کشــید تــا بازیکنان در 
ابتدای ورود ژاوی به عنوان بازیکن او 
را درک کنند اما بالاخره یاد گرفتند. 
آنها یاد گرفتند که نباید بایستند و به 
او خیره شوند، باید حرکات خودشان 
را انجام داده و او را پیدا کنند. او حالا 
هدایت همان بازیکنانــی را بر عهده 
دارد که در کنارشان بازی کرده و آنها 
می دانند که او در تــلاش برای انجام 
چه کاری اســت. چیزهایی از )پپ( 
گواردیــولا درون او وجود دارد؛ همه 
در پست های متفاوتی با آن حرکات 
شــناور بازی می کنند. این آن سبک 

بارسلوناست. 
هنوز تفاوت های ظریفی وجود دارد. 
خط حمله السد توسط بغداد بونجاح، 
بازیکن تیم ملــی الجزایر و مهاجمی 
که خواهــان برتری فیزیکی اســت، 
اداره می شــود. بونجــاح هدف اصلی 
گلزنی بــرای تیمی پربار اســت و نام 
تائه هی از کره جنوبی و گیلرمه برزیلی، 
هافبک هایی هستند که وظیفه اصلی 
هدایت تغییر فاز بازی تیم بر اســاس 
سبک مالکانه سرمربی خود را برعهده 

دارند.
اسکار هرناندز، برادر ژاوی، نیز پیش از 
پیوستن به السد به عنوان دستیار او، 
زمانی را در اسپایر سپری کرد. حضور 
ژاوی در قطر به روند و لیگی ســرعت 
بخشــید که ســتارگان جهان را در 
سال های پایانی دوران حرفه ای به خود 
جذب کرده بود؛ حضور بازیکنانی چون 
رائول، ساموئل اتوئو، گابریل باتیستوتا 
و گواردیولا در دو دهه گذشــته نقش 
خود را در جذب مربیان درخشــانی 
نشان داده اند که باور دارند می توانند 
به پیشــرفت بهتریــن بازیکنان قطر 

کمک کنند.
لوران بلان، ســرمربی سابق فرانسه و 
پاری سن ژرمن، از ماه دسامبر هدایت 
الریان را بــر عهده دارد و اسلاویشــا 
یوکانوویــچ که در ســال های اخیر با 
واتفورد و فولام به لیگ برتر صعود کرد، 

حالا ســرمربی الغرافه است. صبری 
لاموشــی، مربــی ســابق ناتینگهام 
فارست، در تلاش اســت تا به همراه 
الدحیل بتواند ســلطه السد را از بین 

ببرد.
هرچنــد هیچکــدام از ایــن نام ها، 
بزرگ تــر از ژاوی نیســتند. او چهره 
اصلی جام جهانــی پیش رو برای قطر 
است؛ کشوری با ظاهری فریبنده که 
با جنجال های بســیار در سال 2010  
به عنوان میزبان این رقابت ها انتخاب 
شد. ژاوی فردی با ظاهر آراسته است 
که تلاش می کند هیاهو پیرامون نقض 
حقوق بشر را از بین ببرد؛ مسئله ای که 
باعث شده شش باشــگاه بزرگ نروژ 
خواهان بایکوت این تورنمنت از سوی 

تیم ملی کشورشان باشند.
شــاید قطر در حال حاضر برای ژاوی 
کافی باشــد اما تا ابد اینطور نخواهد 
بود. بازگشت به اسپانیا در راه است و 
نام درخشان او همیشه در راهروهای 

نوکمپ به گوش می رسد.
تمرکز ژاوی در حال حاضر روی مرحله 
گروهی مســابقات لیــگ قهرمانان 
آسیاست که ماه آینده آغاز می شود- 
و آزمونی مهم برای پیشــرفت السد 
اســت )توضیح مترجم: السد فردا در 

اولین بازی اش در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان مقابل فولاد خوزستان قرار 
می گیرد(. آنها فصل گذشته در مرحله 
یک هشــتم با یک گل برابر باشــگاه 
ایرانی پرســپولیس که در نهایت به 

فینال رسید، شکست خوردند.
ژاوی کــه در آخریــن بــازی دوران 
حرفــه ای اش مقابل پرســپولیس به 
میدان رفت، در اولین فصل مربیگری 
هم توســط این تیم از لیگ قهرمانان 

آسیا حذف شد.
قــرارداد ژاوی در پایان فصل الســد به 
پایان خواهد رســید- به طور دقیق تر 
در ماه نوامبر که قرار اســت فینال لیگ 
قهرمانان آسیا برگزار شود- اما روند رو به 
رشد رونالد کومان، سرمربی حال حاضر 
بارســلونا، که پس از آغازی شــکننده 
در اولین فصل حضــورش در پاییز با 4 
شکست در 7 بازی لالیگا، حالا برای دبل 
در فوتبال داخلی می جنگد، شاید باعث 

شود که صبر بیشتری موردنیاز باشد.
با این حال وقتی زمان آن برسد، ژاوی 
هرگز حمایت هواداران در کاتالونیا را 
از دســت نخواهد داد. کارلس پویول، 
کاپیتان ســابق او در نوکمپ، در بین 
کسانی است که حمایت علنی خود را 

از او نشان داده اند.

معجزه ژاوی در دوحه
درباره کارنامه حیرت انگیز  نابغه دیروز بارسلونا در پست سرمربیگری السد 



پنجشنبه|26 فروردین 1400پنجشنبه|26 فروردین 1400 شماره پيامك: 09202001707

    قاب   تاریخ1
ارثیه رضا شاه برای اشرف؛ اشرف پهلوی خواهر دوقلوی محمدرضا پهلوی علاقه زیادی به دخالت در عرصه 
سیاست داشت و با توجه به روانشناسی سیاسی خاص خود در بسیاری از تحولات سیاسی و اقتصادی آن دوران 
ایفای نقش می کرد. این روحیه  قوی اشرف بر کارکنان سازمان سیا نیز کاملا روشن بود. آنان عزم راسخ و بی باکی 
اشرف  را  لازم داشتند تا بی ارادگی و ضعف محمدرضا  را در اجرای کودتا خنثی  کنند . ویلیام  شـوکراس با استناد 
به گزارش های سیا، جرأت و جسارت اشرف را برای واشنگتن قابل استفاده  ذکر  کرده  ، به نقل از سیا می نویسد: 
»انگیزه های او ]اشـرف[ نـاپاک و اعمال  او  بیشتر اوقات نـاشیانه اسـت اما غریزه ای در تصمیم گیری دارد که 
در میان اطرافیان  شاه  بسیار ضروری است . شــخصیت قوی و اصرار شدید او برای اقدام می تواند  برادرش  را از 
بی ارادگی خارج سـازد.« سـفارت  همچنین  معتقد  بود: »درحـالی کـه شاه رؤیای پیشرفت ملی  را  از پدرش به 

ارث برده ، اشرف اراده بی رحمانه رضاشاه را به خودش  منتقل  ساخته است.«)كافه تاريخ(

    قاب   مشاهیر3
جلال ذوالفنون، موسیقیدان، 
رديف دان و نوازنده  برجسته  

سه تار در جواني؛ او سال 
۱۳۱۶ در آباده متولد شد. 

فراگیری موسیقی را از سن 
۱۰ سالگی در خانواده ای اهل 
موسیقی آغاز کرد. برای ادامه  

تحصیل به هنرستان موسیقی 
ملی رفت و در آنجا با سازهای 

دیگر چون تار و ویولن آشنا 
شد. همزمان با تأسیس رشته  

موسیقی در دانشکده هنرهای 
زیبا، به آنجا راه یافت. آشنایی 

با شخصیت های موسیقی 
ملی ایران، شناخت تازه ای 

از موسیقی اصیل ایران و 
امکانات وسیع سه تار برای 

وی به ارمغان آورد و از سال 
۱۳۴۶ فعالیت خود را روی 

سه تار متمرکز کرد. پس از پایان 
دانشکده در همان جا و در مرکز 

حفظ و اشاعه موسیقی ایران 
به تدریس سه تار پرداخت. از 
جمله فعالیت های هنری او  

مي توان به کنسرت موسیقی 
در انجمن فرهنگی ایران و 
شوروی، تکنوازی تار سال 

۱۳۳۷،  فعالیت در سازمان رادیو 
و تلویزیون از سال ۱۳۳۷ تا 
۱۳۴۶، کنسرت های متعدد 

در ایران، ژاپن، کشورهای 
اروپایی، آمریکا، کانادا، استرالیا 

و همکاری با »ژان دورینگ« 
در زمینه آشنا کردن ایشان با 
موسیقی ایرانی در سال های 

۱۳۵۴ تا ۱۳۵۸ و... اشاره 
كرد.   او ۲۸ اسفند ۱۳۹۰ در اثر 
خونریزی داخلی پس از جراحی 

قلب باز، در بیمارستان البرز 
کرج درگذشت.

    قاب   تاریخ2
كله پاچه خوردن یك زوج توریست انگلیسي در تهران دهه ۵۰ 

    قاب   تاریخ3
اهداف سیاسی شوروی پس از اشغال شمال ايران؛ شوروی پس از اشغال 
شــمال ایران کلیه مأموران پلیس و ژاندارمری دولت ایــران را از منطقه تحت 
اشغال خود بیرون کرد و با اینکه عدم حضور قوای انتظامی در این مناطق، باعث 
بروز اختلالاتی شد  ولی از كمك به دولت برای ایجاد نظم خودداری کرد. رفتار 
شوروی، ویژگی های سیاست آنها در برخورد با دیگران را کاملًا نمودار می ساخت 
و ناگزیر این توهم را ایجاد می کرد که نکند یکی از اهداف سیاســی شــوروی، 
بهره برداری از موقعیت جنگی برای هرچه بیشــتر ناتوان جلوه دادن و تحقیر و 
خوار شمردن حکومت ایران و کارمندان دولت در نظر مردم است! یکی دیگر از 
اقدامات شوروی که به صورتی حساب شده و مرموز انجام گرفته نیز می تواند مؤید 
یك چنین توهمی باشد و این سؤال را مطرح كند که چرا در فاصله کوتاهی پس 
از ورود ارتش سرخ به آذربایجان، عده ای از سران عشایر کرد از منطقه کردستان 

ایران برای دیداری از باکو دعوت شدند و مدتی در آنجا اقامت گزیدند.
 سرريدر بولارد و سرکلارمونت اسکراين ، »شترها بايد بروند« 
)كافه تاريخ(

    قاب   مشاهیر1
نمايی  جاودانه از هفت ستاره ملی پوش و مفاخر باشگاه   تاج   در سال های پايانی دهه ۳۰ شمسی؛ نادر افشار: گوش راست   باشگاه تاج    پس 
از آنکه   سرهنگ محمد بیاتی از فوتبال کناره گیری کرد، سرگروه آبی های پایتخت  شد . حضور در بازی های آسیایی ۱۹۵۸ تنها گوشه اي  از افتخارات 
اوست او  اکنون در آمریکا اقامت دارد . محمد بیاتی:   دروازه بان شایسته و توانای تیم ملی و باشگاه تاج، با افتخارات متعدد از جمله حضور در المپیک 
۱۹۶۴ توکیو و مسابقات انتخابی جام ملت های آسیا کرالای هندوستان ....   بیاتی سپس به مربیگری روی آورد و در دو مقطع  از جمله فتح جام ملت های 
۱۹۶۸  عضو کادر فنی تیم ملی ایران بود . محمد رنجبر: زنده یاد   رنجبر کاپیتان و ســرمربی اسبق تیم ملی  که بی تردید  از بهترین مدافعان سال های 
دور فوتبال ایران است . او سال ها به باشگاه تاج خدمت کرد و از آنجا که در شهربانی اشتغال داشت، با تاسیس باشگاه پاس، به ناچار از جمع آبی پوشان 
جدا شد. پرویز کوزه کنانی : سنتر فوروارد گلزن و توانای فوتبال ایران و باشگاه تاج که   برای سال ها نوک پیکان حمله   آبی ها بود . در کارنامه کوزه کنانی 
حضور در فوتبال اروپا نیز دیده میشود . او سال هاست که در آمریکا اقامت دارد . حسن حبیبی :    ستاره، کاپیتان و سرمربی اسبق تیم ملی و باشگاه های 
تاج و پاس  با کارنامه ای دست نیافتنی به وسعت ۴۰ سال خدمت مستمر به فوتبال ایران .حضور در المپیک ۱۹۶۴ توکیو و کاپیتانی نخستین تیم فاتح 
جام ملت های آسیا   تنها بخشی از افتخارات  اوست . او مربی آخرین تیم صعود کننده به المپیک نیز می  باشد .   حبیبی اکنون در ایران اقامت دارد .عارف 
قلی زاده : زنده یاد   قلی زاده   سنتر هافبک توانای تیم ملی و باشگاه تاج    با افتخارات متعدد  از جمله حضور در دو دوره بازی های آسیایی )۱۹۵۱ و ۱۹۵۸( 
و حضور در بیش از یکصد مسابقه در تیم منتخب )تحت عنوان منتخب تهران(   . بیوک جدیکار : زنده یاد بیوک جدیکار   گوش چپ توانا و کم نظیر    در تیم 
ملی و باشگاه تاج، به راستی بی جانشین بود .   بیوک جدیکار   در دوران بازیگری،  حضور در فوتبال اروپا را نیز  تجربه کرد .  )وب سایت جام تخت جمشید(

    قاب   مشاهیر2
اولین زن جراح ايرانی چگونه جراح شــد   ؛   سکینه پری در 
سال ۱۲۸۳ شمسی در شهر همدان چشــم به جهان گشود. 
وی تحصیلاتش در رشته پزشکی را در شوروی سابق به پایان 
برد و در ســال ۱۳۱۲ در سن ۳۱ ســالگی در رشته جراحی و 
سرطان شناســی تخصص گرفت.  ســکینه پری به مدت پنج 
سال در بیمارستان های شوروی به کار طبابت پرداخت. او در 
بازگشت به ایران در آزمونی برای گرفتن اجازه طبابت شرکت 
کرد و در سال ۱۳۱۳   اجازه کار گرفت. آشنایی او به زبان ترکی 
سبب شد پیشنهاد شرکت شیلات برای کار در شهر  قره سو  را 
بپذیرد. وی مدت ۱۴ سال در این شهر زندگی کرد و در همان 
جا ازدواج کرد. پس از چهار سال زندگی مشترک متارکه کرد و 
سرانجام بندرگز را برای سکونت انتخاب و به آن شهر نقل مکان 
کرد. دکتر سکینه پری در بندرگز و گرگان با دایر کردن مطب 
به طبابت پرداخت. مزار ایشان در شهر بندرگز و در آرامستان 

این شهر قرار دارد.

��قاب�� آهن پرست هارو بعد از غذا بشناس

1   رســتوران گیاهخوارا اگه آتیش بگیره نه سیخ 
میسوزه، نه کباب

2  دخترخاله م سه روز غذا نخورد واسه ش آیفون 
۱۲ خریدن؛ اونوقت من یه جفت کفش می خواستم 

موقع ناهار به نشانه اعتراض رفتم تو اتاقم
یه ساعت بعد برگشتم دیدم مامانم به نشانه اعتراض 

غذامو خورده
3  الان خانواده ســلطنتی دنبال چت هاشــون با   
پرنس فیلیپ می گردن که اسکرین شــات بگیرن و 

استوری کنن
4 من حضرت حافظم می شدم، بابام می گفت شعر 
که نون و آب نمیشه، بلند شو برو دنبال یه کاری برات 

بیمه رد شه
5  وقتی هدفون می ذارم تو گوشم همه با خودشون 
میگن این پســر چقد شــبیه گوگل مپه، بریم ازش 

آدرس بپرسیم
6  یکی از مسئولین گفته کاربران ایرانی در برابر 

فیلترینگ مقاومت می کنند!
یاد یکی از بچه های مهد افتادم که گریه می کرد ازش 

پرسیدیم چته؟ 
گفت اشکان نمیذاره بزنمش

7  من اونیم که حتی اگه از بی پولی بمیرم دست 
جلوي مامان بابام دراز نمی کنم

 آخر شب میرم از جیب شون برمیدارم که غرورم نشکنه
8  رفتم پولمو بذارم بانک یه فــرم دادن پر کنم، 
گفتم اگه یه وقت از بانکتــون دزدی کنن تکلیف ما 
چیه؟ گفت شما این شماره منو داشته باش اگه از بانک 
دزدی کردن زنگ بزن به من خودم از جیب ۱۰۰ هزار 

تومن شمارو میدم
9  اینقدر که تو کلاب هاوس CEO فلان شرکت 

داریم، تو دنیای واقعی شرکت نداریم
10  چون دارم برنامه نویسی یاد می گیرم دیگه از این 

به بعد اگه برنامه ای بود منم دعوت کنید
11 هندی ها که حامله میشن میگن مهم نیست پسر   
باشه یا دختر، مهم اکانت یوتیوبشه که باید سریع تر 

ساخته بشه
12  دلیل انجام  ندادنِ کارامون: استرس. 

دلیل استرس مون: انجام ندادن کارامون
13  دانشمندایی که فکر می کنن بالاترین سرعت   

برای نوره، بی. آر. تی هارو وقتی شهر خلوته ندیدن
14  اســم این مرض چیه که نه می تونی تنهایی رو   

تحمل کنی، نه وجود کس دیگه ای رو تو زندگی ت؟

15 شما با آروم ترین حالت ممکن مامانتو بیدار کن
جوری از خواب بیدار میشه انگار خونه آتیش گرفته

16   نمی دونم چرا یه عده واسه گوش دادن آهنگ   
تو گوگل سرچ  می کنن، یا از اسپاتیفای و ساندکلاد و 
بات های تلگرام اســتفاده می کنن وقتی که می تونن 
زنگ  بزنن رادیو و اون آهنگ رو واسه پخش درخواست 

کنن
17  به دکتر متخصصی که حتی تو این یک سال و   
خرده ای کرونا ، هنوز یه دستگاه پوز نذاشته تو مطبش 
و همچنان با پول نقد ویزیت می گیره ، چی باید گفت ؟

18  آهن پرســت واقعی اینان که بعد از غذا چایی 
نمی خورن

19  یکی از ویژگی های اصلی همسر آینده ام نواختن   
پیانو هستش. دختری که پیانو نواختن بلده حتما پدر 

پولداری داره
20  آیا می دانستید یه نوع مار وجود داره که در هر 
ثانیه بدنش نیم سانتیمتر رشد می کنه ، یعنی در هر 

۲۰۰ ثانیه یک متر!
اما به محض اینکه دهان مار با بدنش تماس پیدا کند 

می میره؛
این مار تنها ماری است که فقط توسط خودش کشته 

میشه
محل زندگیشم موبایل نوکیاست

21 کاش وقتایی که لبــاس نو می خریم یه نوتیف 
واسه دوســتامون بره و مهمونی بگیرن، دعوت مون 

کنن
22  بهار واقعا باید ازدواج کنی. یکیو داشته باشی. 
عصر میای خونه گرمای خونه بزنه تو صورتت. شــب 
بشینید فیلم ببینید. از روزتون به همدیگه بگید. باباش 

کارخونه داشته باشه
23  نوشته در هر ۱۶ دقیقه یک تهرانی براثر کرونا 

می میرد؛ یه بار شهرستانی بودن به نفع مون شد
24  بهشت یه جای خاص نیست. توی هر خونه ای   

که صدای خنده   پدر و مادر بیاد، اونجا بهشته
25  ما که می تونیم کلاب هاوس بریم ولی نمی ریم،   

مثل اوناییم که تیزهوشان قبول شدن ولی نرفتن
26  یه جا خوندم نوشته بود شــما فکر می کنی از 

گیاهان استفاده می کنی
ولی در اصل اونــا به تو غذا میدن، اکســیژن میدن، 
پرورشت میدن، آخر سر میمیری کود میشی و ازت 

استفاده می کنن
27  می خوام برم یه شــرکت دانش بنیان ثبت کنم 

توش جاپارک تولید کنیم
28  مشــکل من با ریاضیات از جایی شروع شد که   
مجابم کردن x رو پیدا کنم در حالی که هیچ نقشی تو 

گم شدنش نداشتم
29  بالاخره فهمیدم آدمای سالم از کجا میان.  

از ننه و بابای سالم که در کودکی به بچه محبت، توجه 
و آموزش مناسب داده

30  نوشته شما از هرچیزی که بترسی سرت میاد.  
خدایا من از ۶۰۰ میلیارد تومن پــول و دو تا ویلا تو 
شمال با سه چهار تا ماشین آخرین مدل روز دنیا مثل 

سگ می ترسم
31  بابام وقتی فهمید سیگار می کشم بیشتر از این   
شاکی بود که چرا از خودش که سوپر داره نمی خریدم

32  یه تیکه پیاز می خوری عالم و آدم می فهمن که   
پیاز خوردی

ولی حالا چهار کیلو آناناس بخور کسی نمی فهمه اصلا
33  ســخت ترین بخش مهاجرت تحصیلی درس   

خوندنشه دوستان، الکی از تنهایی نترسین
34  اصلا اونقدری که نتورک مارکتر داریم، تو ایران   

بنز موجود هست؟
35  شرکت ایلان ماسک تراشه ای ساخته که میمونا   

باهاش می تونن ویدئوگیم بزنن
فکر کن با رفیقات نشستی تو گیم نت یهو ۵تا میمون 

میان تو میگن کانتر شرطی می زنید؟
36  خیلی دوســت دارم یــه بار همســایه طبقه   
بالایی مونو با پسرش ببینم بهش بگم پسر خودتونه؟ 

ماشالا اسبی شده واسه خودش
37  زیتونا رو وقتی می خوان از مدرسه اخراج کنن 

پرورده شونو میدن دست شون
38  وقتی با جعبه شیرینی میایم خونه تون جعبه رو   
باز کنید خودمونم بخوریم چون ما در اصل شیرینی 
مورد علاقه خودمونو خریدیم که با چایی بخوریم نه 

اینکه جعبه رو بذارید رو میز نگاش کنیم
39  تو رانندگی به هم راه بدین، همه براتون دست   
تکون میدن و تشــکر می کنن. مــزه ش از قلدربازی 

بیشتره
40  خانواده ایرانی قبل از پیدا شدن خواستگار:

همین که یه پسر سالم پیدا بشــه اهل هیچ چیزی 
نباشه کافیه

بعد از پیدا شدن خواستگار:
بچه اون ماشین حساب رو بیار ببینم این الدنگ چی 

داره که فکر کرده می تونه بیاد خواستگاری دختر ما

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰۹۳۶۵۰۹:  با مطلبی که در مورد کلاب هاوس کار کردید، 
یه قرتی بازی جدید به قرتی بازی های فضای مجازی اضافه 
شــد. زنده باد قرتی های قدیم که اگه ابرو نداشتن، لااقل 

وجدان داشتن.
 اومدی ابروشو برداری، چشم  شم کور کردی!

۰۹۱۵۱۰۴: از سال گذشــته قیمت همه چیز چندبرابر 
گران شده است، اینکه مي گویند چیزي گران نخواهد شد 
واقعا توهین به مردم است. مگر چندبار باید گران شود؟ در 

دیزي باز است حیاي مسئولان کجاست؟ 
 صدبار گفتم در دیــزی رو باز نذارید هیزی 

می  آره!
۰۹۱۹۴۳۸:  جناب خوشخو تشکر می کنم به  خاطر ادامه 
صد سال، صد قصه. در ضمن به دوستان تذکر بدهید کمتر 

اشتباه کنند. در قصه  ۶، اسامی جابه جا شده بود.
تا زمانی که حقوق شونو کم نکنی و بیخ دیوار 

نذاری  شون، از یه تذکر ساده چه کاری برمیاد؟!
۰۹۱۲۷۶۰: درود بر آقای خوشــخوی مهربان و باصفا. 
بالاخره به یکی از پیشنهادات این حقیر از درج رشادت های 
خلبانان اســطوره تر از اســطوره  های عملیات پرواز های 
جنگی، قســمتی جالب از جانفشــانی خلبانان نیروی 
هوایی، شمه ای نوشتید اما از  جان گذشتگی ما مهندسین 
و نگهداران و آماده نبردنمایانِ جان برکف و ممتاز جهانی 
چیزی ننگاشــتید که چگونه در زیر صفــر درجه دمای 
همدان و تبریز و گرمای    جنوب،  این پرندگان را آماده نبرد 

می نمودیم، اگر یادی هم می کردید خوب تر می شد. 
 چون اسم تبریز منو نوشتی، دفعه بعد اونم 

چشم!
۰۹۱۱۱۵۶: سپاس همیشگی از شما خوش  قلمان! »۵۶ 
سال پیش آرزوهای مردم چه بود« تیتر و مطلب جالب بود 
و جالب تر و عجیب تر اینکه دنیا تو این ۵۶ سال کن فیکون 
شده و همه چی به طرز غریبی تغییر کرده، الّا آرزوی های 
مردم ایران!!! یعنی اگه تیتر نبود، فکر می کردیم مصاحبه 

جدیده! آخه چرا؟؟!! )حدیث از رشت(
  چی آخه چرا؟ اینا اینجوری  اند دیگه خب!

۰۹۱۲۵۸۶: در صد ســال، صد قصه دوشــنبه بزرگراه 
شاهنشــاهی، چمران نوشته شــده که مدرس درسته. 

چمران پارک وی بوده.
 به جان خودم، شــما بیایید روزنامه منتشر 

کنید، ما فقط نیگاتون کنیم!
۰۹۰۱۰۴۹: در خصوص سهام عدالت بازماندگان متوفیان، 
به  رغم وعده های مکرر، به ســرانجامی نرسیده ! مشکل 
چیست؟ واقعا مصوبات افزایشی قیمت خدمات ، تعرفه ها و 

اخذ جرایم هم اینقدر به تاخیر می افتد؟ 
 برای اینکه مسئولین معزز همه  اش باید از 
داروهای ضدتاخیری استفاده کنن که اونم گرونه لاکردار!

۰۹۱۹۳۳۷:  از وقتی که واکسن هندی زدیم، من و عیال 
همه ش می  ریم تو پارک، پشت درختا قایم می شیم براي 

هم ترانه های عاشقونه می خونیم!!... )حقیقی(

  این که خوبه. من و منزل از روزی که  هندی 
زدیم، همه  اش رو شیشه   خرده می  رقصیم! بعد یهو مهاتما 
گاندی و نهرو و سلمان  خان و آیشــواریا میان می  گن » 
از سن شــما بعیده، برید خونه«! مام می  ریم خونه ادامه 
می  دیم. جوری که الان شیشه  خرده کم آوردیم. هر کی 

شیشه  خرده اضافه داره، برفسته خونه ما!
۰۹۱۸۷۵۳: این چه وضعیه!؟ یک هفته اســت که برام 
جنس ارســال کردن، هنوز که هنوز است نرسیده. من 
که خسته شدم. دیگه اصلا به اداره پست اطمینان ندارم. 
باز صد رحمت به تی پاکس.  به  خدا بدترین ارســال برای 

اداره پسته.
  راستی حالا که از پسته گفتی، الان پسته 

کیلویی چنده داش؟!
۰۹۰۳۴۸۸: اگر حجت اشرف زاده نبود، صداوسیما در ایام 

نوروز فقط سکوت پخش می کرد.
  به قول مارگریت بیکل: ســکوت سرشار از 

صداوسیماهای نگفته است!
۰۹۱۲۶۴۵:  امســال روزنامه  رو هزار تومن گرون کردید، 
حداقل تعداد صفحات رو ۲۰ صفحه می کردید. من هفته 

پیش فقط دو شماره خریدم. امیدوارم انتقاد پذیر باشید.
  من خودم اون دو شماره  شم نتونستم بخرم 

چی می  گی!
۰۹۳۶۷۴۱: دکتــر رنانی اقتصاددان دیوان محاســبات 
گزارش داد در برخی واگذاری ها حتی تا ۶۸ درصد فساد 
رخ داده. حالا آقای روحانی شما با ارسال لایحه مشارکت 

عمومی به مجلس دارید آن دوره را تکرار می کنید. 
  ۶۸ که چیزی نیس. جلــوی گربه بذاری 

قهرش می  گیره. منو بگو فکر کردم چه خبره!
۰۹۱۱۴۳۴: آقایان روزنامه  نگارها امید است در سال جدید 

با فکر باز و در راه خدا و ملت، از گرانی کمرشکن بگویید.
  همین یه قلم رو شــرمنده. کدوم گرونی؟ 

کدوم کمر؟ دیگه کمری نمونده که عمو!
۰۹۳۶۲۰۲:   آقای افشــار بهارتان خجسته. عرض شود 
خدمت شما که همانطور که مشــاهده کردید تلویزیون 
در ایام نوروز تعدادی ســریال بنجل تحویل مردم داد و 
سازندگان آن هم  کلی پول به جیب زدند . خب شما هم بیا 
به اتفاق بنده، یک سریال بسازیم و بفروشیم به تلویزیون، 
کلی پول به جیب بزنیم، مگه ما از علی مسعودی چی  مون 

کمتره داش ؟
  خیلی چیزهامون از اون کمتره، مخصوصا 
»رو« و سواد بصری و طنازی در حد یخچال ارج و سالاد 

مکزیکی و حجم شیکم  مون!
۰۹۳۶۲۰۲: ضرغامی گفته »اگه بیــام، زیر تمام میزها 

می زنم«. به  ش بگین ما میز نداریم سفره می ندازیم !
  دیگــه تمیز کردن ســفره ســخته داش. 
بی  خیال ضرغامی! واسه شــما باس یه »سفره پاک  کن« 

بخریم!
۰۹۱۵۸۷۹: با سپاس خدمت مدیریت، سردبیر، پرسنل و 

خبرنگاران فرهیخته روزنامه هفت صبح و با تشکر از خانم 
آنالی اکبری برای دل  نوشته جذاب قهرمانی و فداکاری به 
سبک نیرجابانوت بانوی مهماندار فداکار هندی که با مرگ 
خود جان چندین کودک را نجات داد. روح مطهرش شاد. 

)آزادبخت آزادمهر(
  الان علی مطهری فکر می  کنه با اونی. شّر 

می  شه!
۰۹۱۹۴۱۱: هفته ای دو تا ســه شــماره روزنامه تون  رو 
می خونم. مخصوصا شماره پنجشنبه ها رو. ماحصل این 
چهار پنج ســال خوندن تون چند تا نقد ریــزه. امیدوارم 
روزنامه تون روز به روز بهتر بشــه: اختصاص یک صفحه 
روزانه به خودرو و تحلیلش خیلی توجیهی نداره. به جاش 
لطفا صفحه ادبیات و اندیشــه یا تاریخ  رو قوی تر کنین. 
جدول و سرگرمی بخش مورد علاقه منه.   پیشنهاد می کنم 

شکل سودوکو  رو عوض کنین. 
  لابــد باس ســودوکو رو تبدیــل کنیم به 

سه  سه  کو!)چشم(
۰۹۱۵۱۰۱۴: ما صف شــکنان صف مرغیم و خوراکي/ 
هستیم از این وضع و از این مسئله شاکي/ دلال بود باعث 
این وضع قاراشمیش/ انگار نه انگار نه ترسي و نه باکي/ در 
رنج و عذابند از او جمله خلایق/ هم رستم و سهراب و هم 

بتمن و راکي . )حبیب احدي(
  رستم و سهراب که شــدید شاکی  اند ولی 
بتمن و راکی فکر نکنم! اونا سوپراشون پر از شنیتسل مرغ 

و خروسه، دلّال مّلال هم تو مملکت  شون ندارن!
۰۹۱۳۹۸۳: بعد از بازی های تحســین  برانگیز ســعید 
پورصمیمی در ناخدا خورشید و زنده یاد خسرو شکیبایی 
در هامون و پرویز پرستویی در آژانس شیشه ای و لیلی با 
من است و پیمان معادی در جدایی نادر از سیمین، واقعا 
حال کردم با بازی شگفت انگیز سعید آقاخانی در خون شد. 
واقعا سیمرغ بهترین بازیگر مرد حق ایشان بود، نه پیمان 

معادی در درخت گردو.
  به قول بابام هر گردی، »گیردو« نیست و هر 

مثلثی مستطیل نیست و هر بازیگری آقاخانی نمی  شه!

۰۹۱۲۶۷۲: عکس از دوران کلاس اول در مدرسه ای در 
جوادیه راه آهن سال ۱۳۴۴.

حالا کدومش شمایید، کدومش من؟!
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سوژه هفته 
نيمه شب پخش مستقيم

حمید رستمی 

1   چند ســال قبل از افتتاح رسمی شبکه سوم، 
فوتبال برای تلویزیون به عنــوان برنامه ای جانبی 
مطرح بود و در کنداکتور برنامه های دو شبکه فعال 
ایران جای چندانی نداشــت و هر کــدام از این دو 
شبکه با یکی دو برنامه ترکیبی - که لزوماً باید همه 
ورزش ها را در بر می گرفت تا با رعایت عدالت مانع از 
اعتراض سایر فدراسیون ها شود - کار خود به پیش 

می بردند که صرفا برای خالی نبودن عریضه بود.
 برنامه ورزش و مردم در آخرین ســاعات یکشــنبه 
شب ها از شــبکه اول بر روی آنتن می رفت که تهیه 
کننده اش در بی ســلیقگی فقط می توانست با تهیه 
کننده برنامــه ورزش از نگاه دو )شــبکه دو( رقابت 
کند تا جایی که هر دو ایــن عزیزان تمام تلاش خود 
را برای ایجــاد نارضایتی در بیــن مخاطبان به کار 
می بستند و مدت زمان یک ساعته یک برنامه را چنان 
از آیتم های ریز و درشت بی مخاطب از ورزش هایی که 
علاقه مندان چندانی نداشت پر می کردند تا بینندگان 
تشنه فوتبال خارجی مجبور باشند تا انتهای برنامه 
پای پند و اندرز های تمام نشــدنی بهرام خان شفیع 
بنشینند و به خاطر ۵ دقیقه فوتبال، ۵۵ دقیقه اسب 
سواری، شمشیر بازی، هاکی روی یخ، ژیمناستیک، 
بسکتبال، کشتی، والیبال و.... را تحمل کنند. پند و 
اندرزی که در طی سه چهار دهه آنقدر در میکروفن 
آن برنامه ذخیره شده که حالا بعد از گذشت دو سه 
سال از فوت جناب شفیع هم هنوز گاه گداری با شروع 
برنامه پلِِی می شــود و می خواهد جای خالی بهرام 
خان را هر جور که شــده پر کنــد. تصور ضرب زدن 
و خواندن»عباس شــیرخدا« با آن صدای بلند و در 
بهترین حالت صبحگاهی، در ساعت ۱۲ شب یقیناً 

خواب کل در و همسایه را به هم می ریخت چه برسد 
به پدری که ۱0متر آن طرف تر خوابیده و ســاعت ۵ 
صبح باید برود توی صف بربری و قبل از هفت هم باید 
کرکره مغازه را بکشد بالا! حالا تو هر چقدر بگو که به 
خدا ورزش این قدر هم خشن و پر سر و صدا نیست 
و قرار اســت در ادامه پنج دقیقه ای از گل های بازی 

اتلتیکو بیلبائو و اسپورتینگ گیخون را نشان دهند.
2  بعدها که کمی مجرب شدیم راه ها و روش های 
بهتری به ســرمان زد و گفتیم چه کاری است که 
یک ساعت تمام بنشینیم پای ورزش هایی که هیچ 
سنخیتی با علایق ما ندارد و همین کار باعث شود که 
هر لحظه در تیررس اقدام انقلابی پدر قرار بگیریم. 
در نتیجه تصمیم بر آن شد که ما هم مثل بچه آدم 
از ساعت ۱۱ برویم و کَپه مرگ مان را بگذاریم و هر 
چند دقیقه یک بار به بهانه دستشــویی برویم  هال 
و لحظه ای تلویزیون را روشــن کنیم تا اگر مقارن با 
پخش فوتبال بود که هیچ، بنشینیم و ببینیم، چرا 
که پنج دقیقه بعد تمام می شود و کسی هم خبردار 
نخواهد شد. اگر هم فوتبال نبود چه بهتر، خاموش 
کرده و گشــتی در حیاط زده و هوایی تازه کرده و 
دوباره به لحاف و تشک پناه ببریم. روزهای نخست 
وضعیت بدین منوال گذشت، ولی از آنجایی که هر 
لحظه بیم خوابیــدن و بیدار نشــدن می رفت باید 
فکری هم به حال نخوابیــدن می کردیم در نتیجه 
ساعت کامپیوتری ارزان قیمت که زنگ آرامی داشت 
ابتیاع کردیم و برای ۵ دقیقــه بعد کوک نمودیم و 
هنگام زنگ زدن عملیات محیرالعقول ســرزدن به 
برنامه ورزش و مردم را انجام می دادیم و گاه گداری 
هم می شــد که فوتبال در بین زنگ ها و گشت ها و 

رختخواب ها پخش می شد و تیر مان خطا می رفت 
و آخر سر به تیتراژ پایانی می رســیدیم و آشی که 
نمی خوردیم و دهانی که می سوخت و بی خوابی هایی 
که به سرمان می زد و غرولندهایی که باید متحمل 

می شدیم!
3  نخســتین پخش مســتقیم های بــد موقع 
برمی گشــت به جام جهانی ۱۹۹۴ آمریــکا که به 
دلیل اختلاف ســاعت بین دو قاره، پخش مسابقات 
فوتبال می کشید به ساعات ابتدایی صبح و از آنجایی 
که همــواره جام هــای جهانی رابطه حســنه ای با 
خردادماه داشــت آن خرداد هم مصادف شده بود با 
زمان امتحانات نهایی چهارم دبیرســتان ما! گاها تا 
خود صبح بــا فیزیک و شیمی ســروکله می زدیم و 
نیم نگاهی هم به صفحه کوچک تلویزیون داشتیم 
تا از نتایج بی خبر نباشــیم و از آن ســو ســاعت ۸ 
صبح هم باید در سر جلســه امتحان به جای موازنه 
معادلات شــیمیایی از گیســوی بافته شده باجوی 
دوست داشتنی بنویســیم که در پیراهن لاجوردی 
دلربایی می کرد. اگر هم که زودتر می خوابیدیم باید 
وظیفه بیدار کردنمان را به پدر محول می کردیم که 
همیشــه خدا برای تنها کار عالم که حاضر به یراق 
بود همین صدا زدن های ســحرگاهی بود و اگر مثلا 
می گفتی:»پدر صبح ساعت ۵ من رو بیدار کن لطفاً!« 
باید مطمئن می بودی که ســاعت چهار دست ات را 
گرفته و همان جور خواب آلود، کشان کشان تا وسط 
حیاط با خود برده و آنجا ولت می کرد تا یک ربع بعد 
که خواب کامل از سرت پرید، از خودت بپرسی اینجا 
کجاست؟ من کی ام؟ و بعد بروی از مرغدانی خروس 
را صدا بزنی که مرد حسابی پاشو دو دهن برای ملت 

بخوان که نگویند خواب مانده ای!
 و پدر از آن گوشه خانه در جواب نگاه های معترضانه 
تو ، با خونســردی بگوید: »مگر نگفتی که بیدارت 

کنم؟.. از این به بعد خودت بیدار شو... هر موقع که 
خواستی!« حالا تو بیا با دلایل و مستندات کامل و 
با تطبیق ساعات قدیم و جدید اثبات کن که هنوز 
یک ۴۵ دقیقه کامل به آن وعده موعود مانده است 
و بعد با یک جواب سربالا مواجه بشوی که»ساعت 
من اونجوری نشان می داد!« و تو مجبوری که بروی 
وضویی بگیری و در ضعیف ترین موضع خود هم برای 
امتحان دو ساعت بعد دعا کنی و هم به هواداری از 
عربستان در مقابل سوئد طلب گل نمایی و هم نیم 
نگاهی به چراغ همسایه بیندازی و با خودت بگویی: 
یعنی آنجا هم صبح به صبح آفتــاب بر می آید؟ یا 
شب ها مثل اینجا ستاره باران است؟اصلا شبانه روز 
آنجا هم ۲۴ ساعت کامل است؟ کسی نمی دانست 
که! و وقتــی لامپی ۱00 وات روشــن دیدی دلت 
روشن شــود و بگویی:» آخیش...!« یعنی که تنها 
نیستم و در هوایی نفس می کشم که آغشته از دی 
اکسید کربن یار هست و در حالی که دو رکعت عشق 
را به جــا آوردی بروی و روی حل تمرین هندســه 
تحلیلی اردو بزنی و یک چشمت به ساق پای سعید 
العویران باشد که نصف تیم سوئد را یکجا دریبل زد 
و توپی حلوا را برای همبازی اش مهیا کرد تا تک گل 
تیمش را به ثمر برساند. ولی افسوس که هیچگاه با 
یک گل بهار نمی شود و با سه گل خورده نتیجه را وا 
می گذارند تا پدر از دور با نگاهش هوایت را داشــته 
باشد. با تکبیر گفتن ات غرق در شوق شود، کتابت را 
که دید امیدوار گردد و وقتی هم که دید چشمانت به 
دنبال توپ گِرد مثلثی می شود سری به تاسف تکان 

دهد و بگوید: »این هم هیچ... !«
4    هفت سال بعد که تیم ملی ایران در یک بازی 
دوســتانه به مصاف تیم ملی آمریکا رفت اواخر دی 
ماه بود و مصادف با امتحانات پایان ترم دانشــگاه. 
روزگار چرخیده و چرخیــده و چرخیده بود و دیگر 

از آن ولع تماشــای فوتبال خارجی کمتر نشــانی 
مانده بود. ولی وقتی پای تیم ملی میان باشد آن هم 
در مقابل آمریکا، آدم ناخودآگاه وسوســه می شود 
که هر جور که شــده تماشــایش کند، هرچند که 
فردایش امتحان»ریاضی مهندسی«داشته باشی. 
در روزهای بی خوابگاهی، در شهری غریب ، بشوی 
ساکن مسافرخانه ای ارزان قیمت که یکهو ابراهیم 
زنگ بزند مسافرخانه و بگوید مدتی ست کلید خانه 
تازه ساخت یکی از اقربا دستش هست و می توانیم تا 
خود صبح آنجا با هم درس بخوانیم! اعتراف می کنم 
که نبودن تلویزیون در مسافرخانه و بازی ای که در 
ساعت ۲ و ۳ شــب برگزار می شد دلیل محکمتری 
برای جواب مثبت دادن محسوب می گردید. وقتی 
که رفتم با خانه ای ســرد و تقریباً بی هیچ وســیله 
گرمایشی مواجه شــدم که حتی لحاف و پتو هم به 
اندازه کافی نداشت و قرار بود با هیتر کوچکی گرم 
شود، افزون بر آن فاقد تلویزیون هم بود و فقط یک 
رادیوی ترانزیستوری کوچک داشت که نهایتاً باید 
شب را با آن صبح می کردیم و با هر صدای گزارشگر 
و گفتن »فرصت برای عزیزی« به ســقف تازه گچ 
کاری شــده خانه می چســبیدیم و در حالی که از 
سرمای دی ماه قندیل بسته ایم به فکر پاس کردن 
درس دکتر عبیدی باشیم. حالا در آن برف و سرما 
و باد و بوران چگونه شب را به صبح رساندیم و زنده 
ماندیم حکایتی دیگر است. شبی که فوتبال رادیویی 
ســرگرم مان کرد و بچه های پورحیدری در آمریکا 
هم نباختند ولی ما جفتمان فردا مرخصی پزشکی 
گرفتیم و حذف کردیم تا دو سه روز بعد مرض اش 
را بگیریم و دو هفته ای اسیر رختخواب شویم و فقط 
سرما خوردن و تا صبح به خود لرزیدن و محروم از 
تماشای فوتبال شــدن برایمان بماند! خب این هم 

در آن کسادی بازار کم معامله ای نبود خدایی اش!

اینجا چراغی روشن است!

نادر نامدارمصطفی آرانی

من فرزند یک خانواده کارمندم. البته نه کارمندهای معمولی. 
کارمندهای زودبیدارشــونده. این اصطلاح را خودم ســاختم. 
کارمندهای زودبیدارشونده کارمندهایی هستند که باید قبل 
از بقیه کارمندها سر کار حاضر شــوند. شما اگر به اغلب ادارات 
مراجعه کنید، خیلی ممکن است که یک کارمند را ساعت ۱0 
صبح هم پیدا نکنید، ولی پدرم نظامی بود و از 6 صبح می رفت 
پادگان و مادرم معلم بود و راس ســاعت 7 صبح زنگ مدرسه 
می خورد و صبحگاه تشکیل می شد. به اینها اضافه کنید تقید به 
نماز صبح و خب تکلیف یادداشتم از الان معلوم است: من تقریبا 

هیچ بازی فوتبالی را آخر شب ندیدم!
این ممکن است یک مســئله خیلی طبیعی به نظر برسد، ولی 
برای من اینطوری نبود. من واقعا در کودکی خودم احساس فقر 
می کردم. حس غریبی از محرومیت داشتم. حالا که فکرش را 
می کنم، هیچ کس را هم نمی توانستم بابت آن وضعیت سرزنش 
کنم. چه می گفتم؟ پدر و مادرم حق نداشتند بخوابند؟ راه حل 
میانه ای البته وجود داشت که برای اتاق من یک تلویزیون ۱۴ 
اینچ بخرند، ولی حالا فارغ از اینکه نظام تربیتی شــان چه بود و 
نگرانی هایشان برای درسم چه می شد، قیمتش هم مسئله بود. 
تلویزیون ۱۴ اینچ، در ابتدای دهه ۸0، ۱۲0 هزار تومان پولش 
بود و حداقل حقوق یک کارمنــد 60 هزار تومان. دو ماه حقوق 
برای چند فوتبال شبانه؟ نه منصفانه است و نه اصلا چنین کاری 

به خانواده ما می آمد.
حالا چرا خودم را محروم می دانســتم؟ دوست دارم ماجرا را از 
زاویه یک کودک ۱0،۱۲ ساله ببینید که در مدرسه متهم بود 
به »خرخوان« بودن، ببینید که حالا تصمیم داشت حداقل در 
زنگ های تفریح، با چهارتا بچه شــر فوتبالی بپرد و بچه ها مثل 

همه بچه  درس خوان های دیگر طردشان نکنند. 
محرومیت از آنجایی شروع می شد که صبح می آمدیم مدرسه و 
در شرایطی که معمولا می لرزیدیم از سرمای آن روزها )که انگار 
از این روزها سردتر بود( حرف فوتبال های دیشب گل می کرد و 

بچه شرها از صحنه های حساس دیشب می گفتند و من همینطور 
نگاهشان می کردم و حداکثر ســری برای تایید تکان می دادم. 
هرازگاهی تلاش می کردم که الکی همراهی کنم، ولی متاسفانه 
آن قدر بحث  ها تخصصی بود و راجع به تک تک دقیقه های بازی 

حرف می زدند که بلافاصله دروغت آشکار می شد. 
به عدد انسان ها اگر راه باشد برای رسیدن به خدا، به عدد موهای 
سر هم راه هســت برای اینکه آدم های مظلوم و معصومی مثل 
من بتوانند از آن محرومیت بیرون بیایند و خودی به بقیه نشان 
بدهند. در آن روزها اینترنت نبود، ولی رأس ساعت 6:۳0 صبح، 
چنددقیقه قبل از اینکه سرویس مدرسه ام بیاید؛ تلویزیون اولین 
بخش اخبار ورزشی را نشان می داد و حداقل می توانستم بفهمم 
که چه کســانی گل زدند و گل ها چطور به ثمر رســیده است. 
به این ترتیب می توانستم با هوشمندی، هرجا که حرف از گل ها 
می شد، به میدان بیایم و در مورد آن گل ها حرف بزنم. بااین حال 
همین جاها هم بعضی وقت   ها، ضربــات مهلکی به اعتبارم وارد 
می شد؛ مثلا یک روز گفتم این تاکتیک که از بغل سانتر کنند را 
آنقدر تکرار کردند که گل زدند و بعد، یک خوره فوتبال، با قید 
نام بازیکن های سانترکننده توضیح داد که این تیم کلا در بازی 

دو سانتر داشته. 
حدود ۱۵ ماه می شود که برای یک پروژه کاری، تقریبا هر شب 
بیدارم و صبــح می خوابم. در خانه ای کــه تلویزیونش تا صبح 
روشن است و شــکر خدا، به لطف ابزاری که ممنوع است، ولی 
ظاهرا قرار نیست دیگر از پشت بام خانه ها جمع شود، می توانم 
فوتبال ها را حتی بدون صداوســیما ببینم. بااین حال هنوز هم 
حسرتی از کودکی روی دلم مانده. حسرت بچه ای که دوست 
داشت تا آخر نود دوشــنبه ها را ببیند، دوســت داشت وقتی 
مهدوی کیا به آمریکا گل زد، بیدار باشد و ببیند و دوست داشت 
ببیند که چطور منچســتریونایتد در دو دقیقه، قهرمان لیگ 
قهرمانان سال ۱۹۹۹ شد. ســلام به پدر و مادرم، ولی لعنت به 

زندگی کارمندی!

فوتبال برای آنهایی که دیوانه وار عاشــقش هستند، خود مرگ و 
زندگی است.آنقدر مهم که به خاطرش قید خیلی چیزها را می زنند.

مثلا خود من که به خاطر تماشــای بازی اســتقلال و سپاهان در 
فینال جام حذفی قید کنکور و مــدرک را زدم و بعدش هم دیگر 
فرصتی برای جبران پیدا نکردم! قطعا دیوانه تر از من هم زیاد است 
و هستند دیوانه هایی که حتی ترجیح دادن فوتبال به کنکور را هم 
سوسول بازی می دانند.با این اوصاف قطعا بیدار ماندن تا نیمه های 
شب و گاهی تا نزدیکی های صبح، برای تماشای یک بازی فوتبال، 
برای عشق فوتبال ها اصلا چیز عجیبی نیست و فخر فروختن هم 

ندارد.
برای ما عشــقِ فوتبال های ایرانی، جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا، به 
معنای یک ماه بی خوابی بود. یک مــاه از خواب و خوراک افتادن.

خواب ماندن و به کار یا درس نرســیدن و جریمه شــدن و طعنه 
شنیدن از پدر و مادر و دوست و آشــنا. اما همه این مصیبت ها به 
لذتی که یک ماه تمام از تماشــای فوتبال در نیمه های شب بردیم 
می ارزید.راستش همینجوری هم وقتی مثل بچه آدم می نشستیم 
بعدازظهرها یا سر شب فوتبال می دیدیم گوش مان پر بود از اینکه 
»چی به شــما می رسه؟« چه برســد به اینکه ساعت ۳ نصفه شب 
بنشینیم پای تلویزیون و مثلا بازی آمریکا و کلمبیا را ببینیم. بعد 
هم به گل به خودی آندرس اســکوبار بخندیم، غافل از اینکه قرار 
است چند روز بعد، از شــنیدن خبر به رگبار بسته شدنش توسط 
کارتل های شرط بندی مغزمان سوت بکشد و عذاب وجدان یقه مان 

را بگیرد.
آن تورنمنت شــبانه، اتفاق های به یادماندنی کم نداشت. یکی اش 
آقای گل شدن اولک ســالنکوی بی لیاقت بود. همان مهاجم تیم 
ملی روسیه که در بازی با کامرون هرچه زد گل شد و با پنج گل در 
آن بازی و یک پنالتی در بازی قبل مقابل سوئد، به همراه هریستو 
استویچکوف دوست داشتنی و البته بالیاقت! آقای گل جام جهانی 
آمریکا شد. سالنکو، کلا برای تیم ملی روسیه هشت بازی انجام داد و 
تعداد گل های ملی اش همان شش گلی بود که در جام جهانی زد! آن 

جام جهانی آخرین تورنمنت ملی مارادونا هم بود و وسط مسابقات، 
بعد از گلش به یونان و آن شادی گل دیوانه وار، تست دوپینگش را 
مثبت اعلام کردند و مارادونا یکی دیگر از مرگ هایش را تجربه کرد. 

آخرین مرگش هم که همین چندماه پیش بود.
آخ که چقدر حرص خوردیم از گل مارادونایی ســعید العویران به 
بلژیک. عربستانی ها چند ماه قبل تر ایران را ۴بر۳ برده بودند و به 
جام جهانی رسیده بودند و العویران در بازی با بلژیک توپ را از وسط 
زمین برداشت و با خوش شانسی چند نفر را دریبل کرد و گل زد و 
عربستان از گروهش هم صعود کرد! ایتالیای دوست داشتنی هم با 
خوش شانسی هرچه تمام، به عنوان آخرین تیم سوم گروه ها صعود 
کرد. بعد هم روبرتو باجوی محبوب، انگار که تازه از خواب بیدار شده 
باشد،در تمام بازی های مراحل حذفی گل زد و یک تنه، تیم رنجور 

و نحیف آریگو ساچی را تا فینال برد.
از آن طرف برزیل با زوج رویایی به به تو و روماریو و شادی گل های 
خاطره انگیزشان، تا فینال رسیدند.جایی که ایران هم یک نماینده 
داشت. محمد فنایی در نقش کمک ساندرو پل! راستش بازی فینال 
اصلا چنگی به دل مان نزد. حوصله مان سر رفته بود و از همه بدتر 
اینکه بازی به وقت های اضافه هم کشیده شد و این یعنی حداقل 
یک ساعت بیداری بیشتر! شاید اگر فنایی نبود و ذوق دیدن او در 
کنار ســتاره های فینال و چک وچانه زدن های آنها با او، خواب مان 
می گرفت و فینال را تا آخر نمی دیدیم. اما فنایی نگذاشت بخوابیم و 
چه کار خوبی هم کرد. ضربات پنالتی آن بازی تمام آن ۱۲0 دقیقه 
خمیازه و بی خوابی را شســت و برد پایین. اول، بارسی پنالتی اش 
را خراب کــرد و آخرین نفــر روبرتو باجو با آن موهای دم اســبی 

دلبرانه اش و تمام! 
آن تورنمنــت را با ایــن اتفاقات به یــاد می آورم. مثــل خیلی از 
عشق فوتبال ها، یک ماه تمام، شــب ها بیدار ماندم و از فوتبالی که 
می پرسیدند از آن چی به تو می رسد و نمی دانستند که همه چیز! 
لذت بردم. آخ که چقدر حالم خوب شــد از بــه خاطر آوردن آن 

شب های سخت و شیرین. 

با دستانی برافراشته یک ماه بی خوابی برای همه چیزمحروم همیشگی
در تعقیب داور

نام میشــل پلاتینی حالا به عنوان نمادی از فســاد در 
فوتبال شــناخته می شــود. همان هافبــک تهاجمی 
افسانه ای تیم ملی فرانسه و یوونتوس که برای سال ها به 
عنوان یکی از نامزد های بهترین بازیکن تاریخ شناخته 
می شــد اما حالا همه او را برای ترســیم چهره فســاد 
می شناسند. بازیکنی که بازنشســته شد و تازه متوجه 
شــد که نیمی از فوتبال را پشــت پرده های فیفا و یوفا 
بازی می کنند. فوتبال اروپا را از ســال ۲007 تا ۲0۱۵ 
باید با دیدی متفاوت نگاه کــرد. حالا همه می دانند که 
فســاد بخش جدایی ناپذیر یوفا زیر نظر پلاتینی بوده. 
او اعتراف کرد که حتی در زمــان برگزاری جام جهانی 
۹۸ همه چیز را برنامه ریزی کرده اند تا برزیل و فرانســه 
تا فینال مقابل یکدیگر قرار نگیرند. یک بار این کار را در 
بالاترین سطح فوتبال دنیا، آن هم با تجربه کمتر انجام 
داده، پس بعید نیســت که چندبار دیگر به ســراغش 
رفته باشد. کمتر از یک ماه به ۱۲ســالگی بزرگ ترین 
رســوایی لیگ قهرمانان باقی مانده. نیمه شــب ششم 
ماه مه ۲00۹، لندن. بارســلونا از بازی رفت تنها به یک 
مساوی بدون گل رســیده و باید برای رسیدن به فینال 
لیگ قهرمانان، در اســتمفورد بریج مقابل چلسی قرار 
گیرد. چلسی که با گاس هیدینگ شاید بهترین فوتبال 
تاریخ خود را بازی می کرد. دیگر اثری از آن تیم اتوبوسی 
مورینیو باقی نمانده بود و مرد هلندی، فوتبال تهاجمی 
کلاسیک کشــورش را به رخ می کشــید. قبل از اینکه 
ال کلاســیکو در فینال لیگ قهرمانان، آرزوی پلاتینی 
شود، نسخه کوچک تر آن یعنی رونالدو مسی باید مقابل 
یکدیگر قــرار می گرفتند. رونالــدو و یونایتد به راحتی 
و با نابود کردن آرســنال به فینال رسیدند و این طرف 
ماجرا چلســی خود را برای تکرار فینال ســال گذشته 
و گرفتن انتقــام از قرمزهای منچســتر آماده می کرد. 
اسین با ضربه ای اســتثنایی در دقیقه ۹ بازی نشان داد 
که چلسی برای پیروزی به میدان آمده و تنها یک هدف 
یعنی حمله کردن و رســیدن به گل های بیشــتر را در 
برنامه دارد. آنها اما فکــرش را هم نمی کردند که یوفا به 
تیم داوری بازی چنین اجازه ای نداده. تام هنینگ اوربو 
تنها یک هدف را در سر داشت و آن هم رساندن بارسا به 
فینال لیگ قهرمانان اروپا بود. بازیکن های چلسی یکی 
پس از دیگری در محوطه جریمه ســرنگون می شدند و 
خبری از پنالتی نبود. پیکه و اتوئو حتی کار را به مراحل 
بالاتری رساندند و نشان دادند که تجربه هندبال در لیگ 
قهرمانان زیر نظر پلاتینی بعضا جایز اســت. اوربو حتی 
برای تکمیل شدن کیکی که پخته بود، گیلاسی شش 
دقیقه ای روی آن گذاشت. شش دقیقه وقت اضافه برای 
فوتبالی که تنها یک گل، آن هم در نیمه اول داشــته. 
شــش دقیقه ای که کافی بود تا بارســا به گل رسیده و 
حکم صعود خود را امضا کند. شــش دقیقه ای که خود 
به تنهایی میزبان چند صحنه از برجسته ترین رسوایی 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. چلسی هنوز هم از پا در 
نیامده. تیم هیدینگ می دانست که مستحق حضور در 
فینال است و برای رســیدن به این جایگاه از هر روشی 
استفاده کرد. دست آخر ســانتر لمپارد روی پای بالاک 
قرار گرفت و توپ درست در مقابل چشمان اوربو به دست 
اتوئو برخورد کرد. هیچ فوتبالی را پیدا نمی کنید که در 
آن میشائیل بالاک با دستانی برافراشته در تعقیب داور 
باشد. هیچ داوری را پیدا نمی کنید که از دست میشائیل 
بالاک فرار کند. اوربو می دانســت که ماموریت رئیس 
پلاتینی را به بهترین شــکل ممکن انجــام داده و حالا 
دوگانه مسی رونالدو در فینال هستند. فینالی که باید از 
حق پخش تلویزیون و تبلیغاتش کسب درآمد کرد. هنوز 
هم به روح فوتبال اعتقاد دارید ؟ هنوز هم فکر می کنید 
در این نیمه شب های لیگ قهرمانان همه چیز به دست 
سرنوشت نوشته شده؟هنوز هم اطمینان دارید که میلان 
در یک نیمه سه گل از لیورپول دریافت کند؟مستطیل 
سبز نیمی از ماجراست. باقی داستان پشت پرده های این 

نیمه شب های فوتبالی است که نوشته می شود.

1    پیش از اینکه ســحر و جادوی پخش مستقیم فوتبال در 
نیمه  شب  ها، خواب را بر ما حرام کند اولین بار تماشای بوکس  بازی 
کاسیوس مارســیوس کِلی ملقب به محمدعلی، برترین مشتزن 
تاریخ بوکس جهان بود که خواب از چشــم مردم ایران در دهه 
۵0 ربود. تبلیغاتی که از قهرمان ســنگین وزن درباره گرویدنش 
به دین اســلام و امتناعش از حضور در جنگ ویتنام راه افتاده و 
عنوان پرطمطراق »شخصیت قرن« را برایش به ارمغان آورده بود 
او را چنان مقیم دل  های ایرانیان کرد که برای تماشای مبارزه او 
با جو فریزر و جورج فورمن -که به »غرش در جنگل« ملقب شده 
بود- در سال ۱۹7۴ خواب بر خود حرام کرده و نه تنها در خانه  ها 
که در قهوه  خانه  ها نیز جمع شــدند تا ضمن تماشای نبرد،برای 
پیروزی  اش دعا و همذات  پنداری کنند.شخصیت هیاهوطلبی که 
سخنانش در رسانه  ها چیزی در حد شعر سپید و جیغ بنفش بود 
هنگامی که در دهه ۵0 به ایران آمد  و از زورخانه شعبان جعفری 
دیدن کرد چریک ها از او رو برگرداندنــد و بار دیگر آنگاه که بعد 
از پیروزی انقلاب،مهمان فدراسیون ناطق  نوری شد و از تحریریه 
کیهان بازدید کرد دیگر آن جنم و انرژی را نداشــت که دنیا را با 

شوهای بداهه  پردازانه   و ادبیات گزنده  اش به هم بریزد.
2   آن شــب که رادیو تلویزیون ایران در ســاعت شش صبح 
۹ بهمن ماه ۱۳۵۲ به طور مستقیم »نبرد قرن« را پخش كرد و 
محمدعلي حریفش جورج فورمن را قورت داد این اولین بار بود 
كه توده  هاي مردم براي تماشاي یك مسابقه ورزشی خارجي،با 
ولع تمام چشم به جعبه جادویي دوخته بودند.آن روزها هزاران 
دستگاه تلویزیون سیاه  وسفید »شابلورنس كمددار« به خاطر گل 
روي محمدعلي در ایران فروش رفت و مردم براي ستاره مسلمان 
مشتزني دنیا نذر و نیازها كردند. كلي اگرچه حریفش را در این 
مبارزه چپرچلاق كرد اما حضورش در بازي  هاي آسیایي تهران 
۱۹7۴ که قولش را داده بود به بن  بست خورد.کلی به عنوان یک 
شخصیت قصه  پرداز بعد از گروگانگیری آمریکاییان در سفارت 
تهران، از آنها درخواســت کرد دیپلمات  ها را رها کرده و او را به 

عنوان گروگان نزد خود نگه دارند تا موضوع حل شود. اما این نیز 
به نتیجه نرسید.

3   یک ســال پیش از این بیدارباش  ها انتشــار خبري درباره 
حضور محمدعلي كلــي در ایران در جلــد روزنامه  هاي چهارم 
تیرماه ۱۳۵۱ قیامت به پا كرد. آن روزها محبوبیت او به حدی بود 
که هیچ خانه  اي پیدا نمی  شد كه در آن از »سلطان مشت« حرف 
نباشد.اکنون مردم گرامافون  ها را به كناري نهاده و حساب  کتاب 
می  كردند ببینند كه یك مشت او چندتا گوساله را از پا درمي  آورد.

اکنون طرفداران او فقط یك فكر در ســر داشتند؛آن هم اینكه 
چگونه از گلوي زن و بچه   بزنند و از دیوارهاي سر به فلك كشیده 
امجدیه بالا برونــد و حتي اگر از آژان  ها باتــوم خوردند، خود را 
صحیح و سالم به حومه رینگ برسانند و در افتخار تماشای بوکس 
علی شریك باشند؟ یا چگونه بلیت بوكس  بازي  هاي سلطان رینگ 
را تهیه كنند كه جزو خوشبخت  ترین موجودات جهان قرار گیرند 
و از نزدیك، رقص چون زنبــور او را ببینند و كیف کنند. روزنامه 
اطلاعات با چاپ خبر حضور كلي در ایران نوشــت:»برنامه سفر 
محمدعلي كلي قهرمان مسلمان مشتزني به ایران مراحل نهایي 
خود را ســپري مي  كند. امروز اعلام شد كه پس از گفت وگوهاي 
فراوان، سرانجام اســتادیوم امجدیه براي انجام مسابقه نمایشي 
محمدعلي كلي در تهران برگزیده شــده است. محمدعلي بنابر 
برنامه  اي كه براي او تنظیم شــده قرار اســت ســاعت ده و نیم 
شــب روز شــنبه دهم تیرماه ۱۳۵۱ به تهران وارد شود. یكي از 
سخنگویان سازمان ورزشي-فرهنگي تاج امروز اعلام كرد كه بر 
سر امجدیه به عنوان محل برگزاري مسابقه نمایشي محمدعلي 
در تهران توافق شده است و كلي كه شنبه آینده با »جري كواري« 
قهرمان سفیدپوســت آمریكایي روبه رو خواهد شد پس از چهار 
روز استراحت، به ایران سفر خواهد كرد. در حال حاضر میزبانان 
محمدعلي كلي قهرمان معــروف، گرم  مذاكــره درباره قیمت 
بلیت مسابقه نمایشي او در تهران  اند و كوشش مي  شود كه همه 
دوستداران این قهرمان مسلمان بتوانند از نزدیك نبرد نمایشي 

او را با »آلنزو جانسون« تماشــا كنند. محمدعلي كلي قهرمان 
معروف مشتزني دیروز در اواســط تمرین خود ناگهان از رینگ 
بوكس به پایین جست و یقه یكي از تماشاگران را چسبید كه اگر 
اطرافیان كلي، او را از این كار باز نمي  داشــتند تماشاگر یادشده 
را ناك  اوت مي  كرد! كلي كه مقدمات سفرش به ایران فراهم شده 
و مراحل نهایي آن را مي  گذراند دیروز در حالي كه در آن واحد، 
با سه مشتزن سنگین  وزن یكجا مســابقه مي  داد عربده  كشان به 
روي یكي از تماشاگران حاضر در سالن جست و در حالي كه یقه 
او را گرفته بود مي  خواست مشت  بارانش كند. وقتي از محمدعلي 
پرســیدند چرا ناگهان از كوره دررفتي و با آن تماشاگر، دست به 
یقه شدي؟ جواب داد این تماشاگر را مامور كرده بودند تا اعصاب 
مرا خرد كند! او با شلوغ  كاري  هایش مرا مي  آزرد. چون هر لحظه 
بیشتر جنجال مي  كرد دیگر چاره  اي ندیدم مگر اینكه با او گلاویز 
شوم! كلي كه سه  شــنبه آینده با »جري کواري« براي دومین بار 
نبرد خواهد كرد مي  گوید من تصمیــم گرفته  ام كه آخرین امید 

سپیدپوستان )جري كواري( را به زانو درآورم!«
در حالی که مردم برای حضور کلی در تهران شکم خود را صابون 
زده بودند تیمســار امجدي رئیس ورزش كشور با تودهني زدن 
به دلالان مســابقه گفت»از مســابقه محمدعلي كلي در تهران 
جلوگیــري مي  كنیم!«خبر تهدیدآمیز رئیــس نظامي انگار آب 
ســردي بود كه در قهوه  خانه  ها روي روح مردم نشســت. ظاهرا 
هسته واقعي خبر حضور محمدعلي در تهران، نشانگر تلاش  هاي 
مذبوحانه دلالان بین  المللي قلابي با استفاده از سوژه حضور کلی 
در تهران بود تا جماعتي را تیغ بزنند.كیهان ورزشي در این باره 
نوشت:»مدتي بود كه آمدن محمدعلي كلي به تهران سر زبان  ها 
بود. سفر شــخص معروفي مثل محمدعلي، مسئله  اي نیست كه 
از نظر خبرگزاري  هاي عالم دور بماند. اما در هفته گذشــته این 
مسئله صورت دیگري به خود گرفت و دو تن كه شایع شده بود 
پسرخاله و مدیربرنامه  هاي محمدعلي هستند بعد از مصاحبه با 
روزنامه  نگاران، براي تعیین محل مســابقه و تاریخ آن به ملاقات 
ســپهبد امجدي رفتند. اینها كه متن قــرارداد محمدعلي را در 
اختیار داشتند دنبال مرجعي بودند كه ترتیب قطعي این كار را 
بدهند كه محل مسابقه تعیین شود و فروش بلیت آغاز گردد زیرا 

مدت قرارداد از ۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۱به مدت ۵ روز بوده است. 
سپهبد امجدي از این جریان سخت برآشفت و به نامبردگان اظهار 
داشت:»با نحوه  اي كه شما عمل كردید، ما نه فقط نمي  توانیم به 
شما كمك كنیم بلكه جلوي انجام چنین مسابقه  اي را نیز خواهیم 
گرفت.« تیمسار امجدي اضافه كرد:»ما در كشور خودمان سازمان 
تربیت  بدني و فدراســیون مشــتزني داریم و این صحیح نیست 
كه بدون اطلاع سازمان  هاي مســئول ورزش، یك آمریكایي با 
یك آمریكایي دیگــر براي انجام مســابقه  اي در تاریخ معین در 
یك ورزشــگاه تهران قرارداد معین كنند.«به این ترتیب تصور 
مي  رود سفر محمد علي به ایران منتفي شده است. ضمنا آقایان 
»رو آدامز« و »اینوك ســیتوله« این مسئله را تكذیب كردند كه 
پسرخاله و  مدیربرنامه  هاي محمدعلي هستند و اظهار داشتند 
كه ۹ ماه است در ایران هستند و از طرف یكي از مهمانخانه  ها براي 
عقد قرارداد با هنرپیشه  هاي آمریكایي رفته بودند كه چون توفیق 

نیافتند، با مدیر برنامه  هاي محمدعلي قرارداد بستیم.«
4   ما شــب ۹ بهمن ماه ۱۳۵۲ را تا خود خروســخوان پلک 
نزدیم. آیا محمدعلی»مسابقه قرن« خود با جو فریزر را می  برد؟ 
چه نمازها که خوانده نشــد. چه آیه  الکرســی  ها که فرســتاده 
نشد. چه سماورها که خالی نشــد.اطلاعات یک روز قبل نوشته 
بود:»محمدعلي كلي براي شركت در بازي  هاي آسیایي ۱۹7۴ 
رسما به ایران دعوت مي  شــود اما این دعوت، یك شرط بزرگ 
دارد؛ آن هم اینكه او فردا در نبرد با جوفریزر كه ســاعت شــش 
صبح به وقت تهران برگزار مي  شــود پیروز شود.«حجت رئیس 
ســازمان تربیت  بدني و تفریحات ســالم كشــور گفت:»چون 
محمدعلي مسلمان است و از انگشت  شــمار مشتزناني ست كه 
به پول نمي  اندیشد و هرگز قصد كشتن حریف را ندارد امیدوارم 
در مسابقه فردا پیروز شود. در این صورت از او مي  خواهیم كه در 
بازي  هاي آسیایي تهران شركت كند.« حجت كه بر سر پیروزي 
كلي، با دوستانش شرط بسته بود افزود:»كلي مثل همیشه داد 
و بیداد زیاد درباره آمادگي  اش راه انداخته اســت ولي باید واقعا 
مسابقه را دید. با توجه به شكستگي فك  اش كه در نبرد با نوترون، 
او را آزرد آیا مي  تواند تمام نیرویش را خرج این مســابقه كند یا 
نه؟ او در حالت عادي یك ســر و گردن قوي تر از حریفش فریزر 

است.«در حالي كه مطبوعات جهان »نبرد قرن« را به شدت در 
بوق و كرنا كرده بودند فتح  الله امیرعلایي این مســابقه را نوعي 
تئاتر معرفي کرد:»فریزر و محمدعلي به معناي واقعي دو كمدین 
هســتند،كمدین  هایي كه رُل  هاي خود را ماهرانه بازي مي  كنند 
تا ســیل پول را به ســمت كیســه  هاي خود و ترتیب  دهندگان 
مسابقات  شان ســرازیر كنند.« روشــن  زاده گزارشگر تلویزیون 
ملي ایران، گاوبندي در این مسابقه را رد كرد و گفت:»گاوبندي 
در آمریكا در حد غول  هایي چون ممدعلــي و فریزر غیرممكن 
اســت، مگر در مملكتي كــه مطبوعاتش واترگیت  هــا را فاش 
مي  كنند مي  توان به ســادگي گاوبندي كرد؟« عطا بهمنش نیز 
با اعتقاد به آنكه كلي خواهد برد گفت:»بــا توجه به اینكه چانه 
محمدعلي را نوترون شكســته اســت، او مقــداري از كاخ بلند 
خودخواهي  هایش پایین آمده و فردا ممكن اســت گارد خود را 
بالاتر ببرد و هوشــیارانه  تر بازي كند.« ناصر حجازي دروازه بان 
تیم ملي ایران درباره این مســابقه گفت:»به نظر من محمدعلي 
فاتح خواهد بود،در بازي گذشته نیز كلي مي  توانست به راحتي بر 
فریزر غلبه كند.« صفر ایرانپاك گلزن پرسپولیس نیز گفت:»من 
نمي  دانم كه آیا این دو واقعا مبارزه مي  كنند یا دست  هایي این دو 
را از پشــت صحنه مي  رقصانند؟ آنطور كه عقل حكم مي  كند به 

نظرم محمدعلي پیروز خواهد شد.«
5   محمدعلی کلی آخرین بار در تاریخ 6 اردیبهشت ۱۳7۲ به 
دعوت فدراسیون ناطق  نوری به تهران آمد و  همگام زیارت امام 
هشتم شیعیان در مشهد گفت برای شــفا به پیشگاهت آمده  ام. 
همچنین از تحریریه نشــریه کیهان ورزشی قدیمی  ترین مجله 
ورزشــی یران بازدید به عمل آورد. ناطق  نوری در مصاحبه  ای با 
خبرگزاری فارس اذعان داشــت که کلی از ایران سه چادر زنانه 
برای همسر و دخترانش برد. ناطق  نوری بعدها گفت که در مشهد 
می  خواستیم او را شیعه کنیم اما مشکلی پیش آمد و نشد. به گفته 
ناطق، محمدعلی در زمان جنگ ایران و عراق در تهران و بغداد 
حضور یافته بود تا مانع گسترش جنگ بین مسلمین شود. کلی 
در سفر آخر به ایران، شبی را هم در منزل دکتر غفوری  فرد رئیس 
سازمان تربیت  بدنی مهمان شد. کاش آنجا بودیم و می فهمیدم 

کی به کی هست.

شابلورنس كُمددار زینت  المجالس
ابراهیم افشار

محمد طالبیان
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